
Ц бр. А бр. Цел/Активност Надлежна инст. Др. институции Сектор/Одд Почеток

Ц2 Реализација на препораките од 
Конечните извештаи на ОБСЕ/ОДИХР 
за изборните процеси

Ц2 1 Подготовка на план за работа Државна изборна 
комисија

01.01.2016

Ц2 2 Воспоставување на електронски систем 
за управување со предмети и приговори

Државна изборна 
комисија

01.01.2016

Ц2 3 Ажурирање на Избирачки список Државна изборна 
комисија

01.01.2016

Ц2 4 Усвојување на Правилник за 
методологија за водење и ажурирање 
на Избирачкиот список заснована на 
проверки и статистички анализи, 
вкрстени проверки на различни бази на 
податоци и евиденции, неограничени 
теренски проверки и соодветни 
признати методи на проверки

Државна изборна 
комисија

01.10.2016

Ц2 5 Усвојување на Правилник за 
методологија за целосен пристап, 
вршење промени и бришење на 
податоци во Избирачкиот список, како и 
постапка за спроведување теренски 
проверки заради ажурирање на истиот

Државна изборна 
комисија

01.10.2016

Ц2 6 Извештај за можноста и План за 
воведување на систем за 
идентификација на гласачи со 
отпечаток од прсти

Државна изборна 
комисија

01.01.2016

Ц2 7 Имплементација на алатка за 
управување со ризици со цел 
идентификација на можните ризици кои 
претставуваат закана за правилно 
спроведување на изборниот процес и 
изнаоѓање мерки за превенција на 
истите

Државна изборна 
комисија

01.01.2016

Ц10 Спроведување на процесот на 
децентрализација 

Ц10 2 Извештај за спроведување на 
Програмата за спроведување на 
процесот на децентрализација и развој 
на локалната самоуправа, за 2015 
година

Министерство за 
локална 
самоуправа

МВР; МЕ; 
МЖСПП; МЗ; 
МЗШВ; МИОА; 
МК; МО; МОН; 
МП; МТВ; МТСП; 
МФ

01.01.2016

Ц10 3 Влез во втора фаза од фискалната 
децентрализација (АП НОВ 4321)

Министерство за 
финансии

МВР; МК; МЛС; 
МОН; МТСП

01.01.2016

Ц11 Координација на евроинтегративните 
процеси

31.10.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

01.02.2016

31.12.2016

31.12.2016

1.1 Демократија и владеење на правото

01.02.2016
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Ц11 1 Редовни средби на Работен комитет за 
европска интеграција

Секретаријат за 
европски 
прашања

01.01.2016

Ц11 2 Редовни средби на Поткомитетот на 
РКЕИ

Секретаријат за 
европски 
прашања

01.01.2016

Ц12 Унапредување на соработката на 
Владата со граѓанскиот сектор

Ц13 Следење на постапувањето по 
забелешките и препораките на 
Народниот Правобранител од страна 
на органите на државната управа

Ц1 Продолжување на работата на 
Собранието врз база на 
конструктивен политички дијалог и 
со целосен состав на Собранието

Ц1 1 Континуирано и ефикасно 
спроведување на Деловникот на 
Собранието

Собрание на 
Република 
Македонија

координатори на 
политички 
партии

01.01.2016

Ц1 2 Обезбедување на висок степен на 
координација во Собранието преку 
одржување на редовни средби меѓу 
претседателот на Собранието, 
потпретседателите на Собранието и 
координаторите на пратеничките групи и 
програмирање на работата на 
Собранието;

Собрание на 
Република 
Македонија

координатори на 
политички 
партии

01.01.2016

Ц1 3 Спроведување на препораките од 
Извештајот на Комисијата за 
испитување на настаните во 
Собранието на РМ, од 24.12.2012 год 
(ПАРИРП и ЕУ приоритети)

Собрание на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 4 Функционирање на анкетната комисија 
за скандалот со прислушувањето ( 
ПАРИРП и ЕУ приоритети)

Собрание на 
Република 
Македонија

09.11.2016

Ц1 5 Донесување на законите со кои се врши 
усогласување на националното 
законодавство со правото на ЕУ, 
предвидени во годишната ревизија на 
НПАА

Собрание на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 6 Организирање на надзорни и јавни 
расправи на Собраниските работни 
тела.

Собрание на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 8 Одржување на редовни седници на 
Комитетот за односи меѓу заедниците

Собрание на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц2 Натамошно зајакнување на 
институционалните и 
функционалните капацитети на 
Собранието на Република Македонија

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

1.1.2. Собрание

31.12.2016

31.12.2016
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Ц2 1 Обезбедување на функционален надзор 
над работата на разунавачките служби-
функционирање на Комисијата за 
надзор над спроведувањето на 
посебната истражна мерка следење на 
комуникациите, и Комисијата за надзор 
над работата на Управата за 
безбедност и контраразузнавање и на 
Агенцијата за разузнавање  (ПАРИРП)

Собрание на 
Република 
Македонија

 Собранието на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц2 2 Функционирање на Парламентарниот 
институт преку обезбедување 
навремени, објективни, независни и 
пристапни услуги за пратениците; 
услуги за едукација и комуникација како 
и модерен систем на архивирање и 
библиотека

Собрание на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц2 3 Функционирање на ЕУ центарот на 
Собранието со цел информирање на 
пратениците и службата, за прашања 
поврзани со ЕУ; зајакнување на 
капацитетот на службата од ЕУ 
центарот преку обуки

Собрание на 
Република 
Македонија

СРМ 01.01.2016

Ц2 4 Активности за одржување на 
имплементираниот систем за 
менаџмент со квалитет - стандард MKC 
EN ISO 9001:2009; активности за 
обезбедување на одржлива структура 
за поддршка на моделот CAF - 
Заедничка рамка за проценка за 
користење на техники за подобрување 
на квалитетот во работењето и 
управувањето

Собрание на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц2 5 Спроведување на програмата за обука 
на државните службеници од Службата 
на Собранието

Собрание на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц3 Обезбедување консензус во 
Собранието за прашањата поврзани 
со пристапувањето во ЕУ 

Ц3 1 Одржување на редовни седници на 
Националниот совет за евроинтеграции 
и јавни расправи за клучните 
приоритети од европската агенда на 
Република Македонија

Собрание на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц3 2 Одржување на редовни седници на 
Комисијата за европски прашања за 
предлог-законите од НПАА како и 
надзорми и јавни расправи за значајни 
теми од процесот на евроинтеграција

Собрание на 
Република 
Македонија

01.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц3 3 Одржување на редовни состаноци на 
МПК-РМ и ЕУ согласно ССА и 
остварување на редовен 
парламентарен дијалог меѓу пратеници 
од Собранието и од Европскиот 
парламент

Собрание на 
Република 
Македонија

СРМ 01.01.2016

Ц3 4 Остварување на меѓународната 
соработка на Собранието, 
унапредување и продлабочување на 
севкупните билатерални односи со 
парламентите на земјите од регионот и 
земјите-членки на ЕУ.

Собрание на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 Децентрализација
Ц1 1 Влез во втора фаза од фискалната 

децентрализација
Министерство за 
финансии

01.01.2016

Ц1 2 Зголемување на средствата за 
финансирање на проекти во рамките на 
Програмата за рамномерен регионален 
развој на МЛС и БРР за 2016 година 
(ПАРИРП)

Министерство за 
локална 
самоуправа

01.12.2015

Ц1 3 Извештај за спроведување на 
Програмата за спроведување на 
процесот на децентрализација и развој 
на локалната самоуправа, за 2015 
година

Министерство за 
локална 
самоуправа

01.01.2016

Ц1 Унапредување на соработката на 
Владата со граѓанскиот сектор

Ц1 1 Имплементација на Стратегијата за 
соработка на Владта со граѓанскиот 
сектор (2012-2017)

Генерален 
Секретаријат

01.01.2016

Ц1 2 Формирање на Советодавно тело за 
унапредување на соработката, 
дијалогот и потикнување на развојот на 
граѓанскиот сектор.

Генерален 
Секретаријат

01.01.2016

Ц1 3 Имплементација на Кодексот на добри 
практики за учество на граѓанскиот 
сектор во процесот на креирање на 
политики

Генерален 
Секретаријат

01.01.2016

Ц1 4 Донесување на Програма за 
финансирање на програмски активности 
на здруженија и фондации за 2016 
година

Генерален 
Секретаријат

01.01.2016

Ц2 Следење на постапувањето по 
забелешките и препораките на 
Народниот Правобранител од страна 
на органите на државната управа

Ц2 1 Разгледување на месечни извештаи за 
постапување по препораките на 
Народниот правобранител, упатени до 
Владата и државната управа.

Генерален 
Секретаријат

01.01.2016

Ц1 Обезбедување на ефикасен 
парламентаредн надзор над 
разузнувачките служби

31.12.2016

1.1.5. Надзор над разузнавачките служби

31.12.2016

31.12.2016

31.03.2016

1.1.4. Граѓанско Општество

31.12.2017

31.12.2016

31.01.2016

30.10.2016

31.12.2016

1.1.3. Владеење

31.12.2016
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Ц1 1 Одржување на седници  и средби на 
двете собраниски комисии за надзор

Собрание на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 Понатамошно усогласување на 
законската рамка за почитување на 
меѓународните правила за 
човековите права

Ц1 1 Закон за ратификација на Конвенција за 
заштита на жени од домашно и 
сексуално насилство ЕПП: 
(2011.1200.6606 )

Министерство за 
надворешни 
работи

Министерство за 
правда, 
Министерство за 
внатрешни 
работи, 
Министерство за 
труд и социјална 
работа

30.10.2016

Ц1 2 Изменување и дополнување на Закон за 
Народниот правобранител ЕПП: 
(2014.0100.7111 )

Министерство за 
правда

01.09.2016

Ц1 3 Mапирање на сите релевантни 
документи на национално ниво од 
областа на човекови права и заштита 
на заедниците

Секретаријат за 
европски 
прашања

МНР 01.01.2016

Ц2 Унапредување на механизмите за 
следење и почитување на судската 
пракса на Европскиот суд за 
човекови права 

Ц2 1 Известување за бројот на предмети од 
Одделот за судење во разумен рок на 
полугодишно ниво

Врховен суд МП 01.01.2016

Ц2 2 Закон за изменување и дополнување на 
Закон за кривична постапка ЕПП: 
(2014.0100.7109 )

Министерство за 
правда

01.10.2016

Ц2 3 Обука „за употребата на мерката 
притвор во согласност со ЕКЧП и 
судската пракса на ЕСЧП“ 

Академија за 
судии и 
обвинители

01.01.2016

Ц2 4 Обука „Спроведување на обуки 
согласно Законот за правда за децата“ 

Академија за 
судии и 
обвинители

01.01.2016

Ц2 5 Следење на реализација на акциските 
планови за извршување на пресудите 
на ЕСЧП 

Биро за 
застапување на 
РМ пред 
европскиот суд за 
човекви права

МП 01.01.2016

Ц2 6 Донесување на Програма за обука и 
спроведување на обуки во рамки на 
проектот ИПА 2011 „Зајакнување на 
владеење на правото“

Биро за 
застапување на 
РМ пред 
европскиот суд за 
човекви права

АСО 01.01.2016

Ц2 7 Подготовка на прирачници релевантни 
аспекти на ЕКЧП и судската пракса на 
ЕСЧП, (ИПА 2011)

Биро за 
застапување на 
РМ пред 
европскиот суд за 
човекви права

АСО 01.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

30.06.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

30.12.2016

1.2 Човекови права и заштита на немнозински заедници
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Ц2 8 Годишен извештај за работата на 
Меѓуресорската комисија за 
извршување на одлуките на ЕСЧП

Министерство за 
правда

01.01.2016

Ц3 Унапредување на почитувањето на 
човековите права од страна на 
полицијата и јакнење на капацитети 
за соодветен третман на притворени 
лица

Ц3 1 Обука „Континуирани обуки за 
меѓународните и европските стандарди 
помеѓу полициските службеници“ 

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц4 Унапредување на слободата на 
изразување

Ц4 1 Ажурирање на табелите за евиденција 
на случаите на клевета и навреда 
согласно Законот за граѓанска 
одговорност за клевета и навреда

Министерство за 
правда

01.01.2016

Ц4 2 Понатамошно спроведување на обуки 
за сите судии вклучени во случаите на 
клевета и навреда со цел да се осигура 
примената на ЕКЧП во судовите, 
согласно Годишната програма за 
континуирана обука на судии и јавни 
обивнители 

Академија за 
судии и 
обвинители

01.01.2016

Ц4 3 Известување на квартално ниво за 
постоење на практична примена на 
чл.10 од ЕКЧП во донесени пресуди од 
страна на судиите (листа на домашни 
пресуди каде член 10 бил цитиран)

Министерство за 
правда

01.01.2016

Ц4 4 Продолжување на дијалогот со медиуми Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц4 5 Пологодишно ажурирање на прегледот 
за владините информативни кампањи 
во медиуми

Генерален 
Секретаријат

01.01.2016

Ц4 7 Презентација на постоечката 
методологија за распределба на 
средства по медиуми за владините 
кампањи

Генерален 
Секретаријат

01.01.2016

Ц4 8 Закон за изменување и дополнување на 
Закон за граѓанска одговорност за 
навреда и клевета ЕПП: 
(2015.0100.7280 )

Министерство за 
правда

01.09.2016

Ц6 Воспоставување ефикасни 
механизми за препознавање, гонење 
и казнување на сите форми на 
дискриминација од страна на 
државни или недржавни тела 
наспроти поединци или групи

31.03.2016

01.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц6 1 Спроведување на кампања за подигање 
на јавната свест за концептот на 
недискриминација

Комисија за 
заштита од 
дискриминација

01.01.2016

Ц6 2 Професионализација на стручно тело 
во рамки на Комисијата за заштита од 
дискриминација

Комисија за 
заштита од 
дискриминација

01.01.2016

Ц6 4 Изработка на нова Стратегија за 
еднаквост и недискриминација 2016 – 
2020

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.08.2016

Ц7 Унапредување на еднаквите 
можности на мажите и жените и 
недискриминација

Ц7 3 Имплементација на Твининг проект за 
поддршка во имплементацијата на 
родовата еднаквост

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.03.2016

Ц8 Подобрување на положба на жртви 
на семејно насилство

Ц9 Подобрување на социјална 
интеграција на лицата со посебни 
потреби 

Ц9 1 Имплементација на Акционен План за 
изградба на пристапни рампи за лица со 
телесна попреченост во објекти од 
јавен карактер

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

Ц9 2 Отварање на Дневен центар за деца со 
пречки во развојот во Валандово, 
Липково и Охрид

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

Ц9 4 Имплементација на Проект за 
унапредување на услугите за социјално 
вклучување

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.02.2016

Ц10 Подобрување на структурите за 
координација на превенција од 
трговија со луѓе и заштита на жртвите 
на трговија со луѓе

Ц11 Подобрување на состојбата и 
социјалната инклузија на ромската 
популација во РМ

Ц11 1 Поддршка на вработувањето на Роми 
преку имплементација на активни 
програми и мерки за вработување

Министерство за 
труд и социјална 
политика

АВРМ 01.01.2016

Ц11 2 Имплементација на програма за ромски 
здравствени медијатори 

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц11 3 Спроведување на мерки за адресирање 
на застапеност на ромските деца во 
специјалните училишта

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МОН 01.01.2016

Ц11 5 Имплементација на Акциски план со 
мерки и активности за 
неевидентираните лица во матичната 
книга на родени

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МВР; МП 01.01.2016

Ц11 7 Имплементација на РОМЕД програма  
за медијаторство

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

01.02.2017

31.12.2016

30.06.2016

30.06.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц12 Јакнење на административните 
капацитети и координација за 
имплементација за политиките и 
програмите за инклузија на Ромите 

Ц12 1 Функционирање на постоечките 12 
Ромски информативни центри и јакнење 
на нивните капацитети

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

Ц12 2 Организирање на работен состанок за 
инклузија на Роми и Роми бегалци

Министерство за 
труд и социјална 
политика

ГС_КРОМА; 
СЕП

01.01.2016

Ц13 Следење и унапредување на 
политиките кои призлегуваат од 
Охридскиот рамковен договор во 
насока на унапредување на 
меѓуетничките односи

Ц13 4 Подобрување на правичната 
застапеност на помалите заедници, 
особено кај Ромите и Турците.

Генерален 
Секретаријат

01.01.2016

Ц13 5 Квартално информирање за 
имплементацијата на Стратегијата за 
интегрирано образование

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

Ц13 6 Усвојување на одлука за распределба 
на средства од Буџетот на РМ за 2015 
година наменети за финансирање на 
програмските активности на здруженија 
и фонации со цел промовирање на 
меѓуетничките односи

Секретаријат за 
спроведување на 
Охридскиот 
рамковен договор

01.01.2016

Ц14 Надзор над спроведувањето на 
употреба на јазик што го зборуваат 
најмалку 20% од граѓаните во 
Република Македонија

Ц14 2 Проценка на потребите за 
институционален развој на граѓанските 
организации кои работат на полето на 
заштита и унапредување на правата на 
припадниците на заедниците под 20%

Агенција за 
остварување на 
правата на 
заедниците

01.01.2016

Ц15 Подобрување на состојбата на 
заедниците претставени со помалку 
од 20 %

Ц15 1 Организирање на квартални 
партиципативни форуми на тема 
унапредување и заштита на правата на 
заедниците под 20%

Агенција за 
остварување на 
правата на 
заедниците

01.01.2016

Ц15 2 Изготвување на акциски план за 
спроведување на Законот за 
унапредување и заштита на правата на 
заедниците кои се помалку од 20% од 
населението во Република Македонија

Агенција за 
остварување на 
правата на 
заедниците

30.06.2016

31.12.2016

31.12.2016

30.06.2016

31.12.2016

31.12.2016

30.06.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц15 3 Изготвување на анализа за состојбите 
со образованието на јазиците на 
припадниците на заедниците под 20% 
за 2014 година

Агенција за 
остварување на 
правата на 
заедниците

01.01.2016

Ц15 4 Изготвување на анализа за состојбите 
со соодветна и правична застапеност 
на припадниците на заедниците под 
20% на централно и локално ниво 

Агенција за 
остварување на 
правата на 
заедниците

01.01.2016

Ц1 Спроведување на правната рамка за 
јавната и државната администрација

Ц1 1 Донесување на Методологијата за 
планирање на вработувањето и 
донесување на првите годишни планови 
за вработување согласно новите 
законски решенија

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.12.2015

Ц1 2 Спроведување на првите постапки за 
вработување согласно Законот за 
административните службеници по 
донесување на годишните планови за 
вработување, кои ќе бидат следени и 
анализирани тековно во однос на 
обезбедувањето на мерит системот при 
вработувањето

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц1 Подобрување на правната рамка која 
ја регулира општата управна постапка

Ц1 1 Усогласување на материјалните закони 
со ЗОУП

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц1 Стратегијата за реформа на јавната 
администрација 2015-2020

Ц1 1 Приоретизација и изработка на 
стратешка рамка со главни цели за 
новата Стратегија за реформа на 
јавната администрација 2016-2020

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.03.2016

Ц1 2 Изработка на Стратегија за реформа на 
јавната администрација 2016-2020

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.05.2016

Ц1 Унапредување на добрососедските 
односи

Ц1 1 Унапредување на односите и 
соработката со земјите од непосредно 
соседство

Министерство за 
надворешни 
работи

01.01.2016

Ц1 2 Унапредување на односите и 
соработката со земјите од поширокото 
соседство

Министерство за 
надворешни 
работи

01.01.2016 31.12.2016

1.3 Регионални прашања и меѓународни обврски

31.12.2016

30.04.2016

31.12.2016

01.02.2016

1.2.6. Стратешка рамка за реформа на јавната администрација

29.02.2016

31.05.2016

1.2.5. Обезбедување услуги на граѓаните и деловните субјекти (seervice delivery)

30.06.2016

1.2.1. Јавна служба и управување со човечки ресурси

31.05.2016
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Ц2 Учество во регионални иницијативи

Ц2 1 Продолжување на активностите во 
рамките на: Совет за регионална 
соработка, СЕКИ, ЦЕИ, ПСЈИЕ 

Министерство за 
надворешни 
работи

01.01.2016

Ц2 5 Спроведување на Централно-
европскиот договор за слободна 
трговија (ЦЕФТА 2006)

Министерство за 
економија

МНР 01.01.2016

Ц1 Воспоставување на целосна 
евиденција за справување со перење 
пари

Ц1 1 Донесување на Стандардни оперативни 
процедури за водење координирани 
финансиски истраги

Управа за 
финансиско 
разузнавање

МФ_УФП; 
МФ_ЦУ; 
ОЈООКА

01.01.2016

Ц1 2 Спроведување на координирани, 
заеднички обуки за спроведување на 
финансиски истраги на национално и 
локално ниво

Министерство за 
внатрешни работи

МФ_УФП; 
МФ_УФР; 
МФ_ЦУ

01.01.2016

Ц1 3 Воспоставување на  релевантна 
евиденција (track record) за спречување 
на перење пари и подобрување на 
капацитетите и експертизата за водење 
финансиски истраги и замрзнувања на 
имот

Управа за 
финансиско 
разузнавање

МФ_УФП; 
МФ_ЦУ

01.01.2016

Ц1 4 Aнализа на состојбата во делот на 
финансискиот криминал, изготвување 
на препораки за воспоставување на 
релевантна евиденција (track record) за 
спречување на перење пари  и 
подобрување на капацитетите и 
експертизата за водење финансиски 
истраги и замрзнување на имот

Министерство за 
внатрешни работи

30.04.2016

Ц1 Воспоставување надворешешен 
механизам за надзор над работата на 
полиција

Ц1 1 Донесување на закон со кој ќе се уреди 
основање на нова, независна 
институција која ќе функционира во 
системот на надворешна контрола на 
почитувањето на човековите слободи и 
права, професионалните стандарди и 
примената на посебните должности и 
овластувања од страна на вработените 
во МВР ЕПП: (2014.0600.7115 )

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2017

Ц1 2 Анализа на состојбата на развивање на 
најсоодветен модел за независен 
механизам за надзор за следење на 
работата на полицијата

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц2 Воспоставување на оперативност на 
НКЦ за борба против организиран 
криминал

31.12.2017

31.12.2016

30.06.2016

1.3.13. Борба против организиран криминал - Институционален и оперативен капацитет  

30.06.2016

30.06.2016

30.09.2016

31.12.2016

1.3.12. Борба против организиран криминал - Евиденција/ track record

31.12.2016
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Ц2 1 Опремување на работни простории на 
НКЦ со мебел, компјутери

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц2 2 Назначување на персонал Министерство за 
внатрешни работи

ЈОРМ ; МФ_УЈП; 
МФ_УФП; 
МФ_УФР; 
МФ_ЦУ

01.01.2016

Ц2 3 Ревидирање на Стандардните 
оперативни процедури за постапување 
во НКЦ за борба против организиран 
криминал

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2016

Ц3 Планирање на развојот и 
унапредување на капацитетите на 
полицијата

Ц3 1 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за полиција ЕПП: 
(2015.0600.7258 )

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2016

Ц3 2 Уредба за употреба на средствата за 
присилба и огнено оружје ЕПП: 
(2015.0600.7262 )

Министерство за 
внатрешни работи

Ц3 3 Правилник за начинот на вршење на 
полициските работи ЕПП: 
(2015.0600.7261 )

Министерство за 
внатрешни работи

Ц3 4 Стандардни оперативни процедури за 
употреба на средствата за присилба и 
огнено оружје

Министерство за 
внатрешни работи

30.04.2016

Ц3 5 Обуки за употреба на средства за 
присилба и огнено оружје

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц3 6 Стратегија за развој на полиција и 
Акциски план за нејзино спроведување

Министерство за 
внатрешни работи

31.10.2016

Ц4 Подобрување на физичките 
капацитети на СВР-ата и полициските 
станици

Ц4 1 Изградба на ПС Ѓорче Петров Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2017

Ц4 2 Реконструкција на касарната Христијан 
Тодоровски Карпош во Куманово

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2017

Ц1 Заокружување на правната рамка во 
борбата против организиран 
криминал

Ц1 1 Закон за следење на комуникациите 
ЕПП: (2015.0600.7170 )

Министерство за 
внатрешни работи

31.10.2016

Ц1 Заокружување на стратешката рамка 
во борбата против организиран 
криминал

Ц1 1 Стратегија за компјутерска безбедност и 
Акциски план за нејзино спроведување

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2017 30.06.2017

1.4.1 Човекови права и заштита на малцинства

31.12.2016

1.3.15. Борба против организиран криминал - Стратешка рамка

31.12.2017

1.3.14. Борба против организиран криминал - Правна рамка

31.12.2016

31.12.2017

30.06.2016

30.06.2016

31.12.2016

31.03.2016

30.06.2016

31.03.2016

31.03.2016

31.03.2016
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Ц1 Подобрување на состојбата и 
социјалната инклузија  на ромската 
популација во Република Македонија

Ц1 1 Поддршка на вработувањето на Роми 
преку имплементација на активни 
програми и мерки за вработување

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Сектор за труд 01.01.2016

Ц1 2 Програма за инклузија на деца Роми во 
предучилишното образование

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.09.2014

Ц1 3 Функционирање на постоечките 12 
РИЦи и јакнење на нивните капацитети

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

Ц1 4 Организирање на полугодишни работни 
средби за следење на АП за инклузија 
на Роми и Роми бегалци

Министерство за 
труд и социјална 
политика

СЕП 01.01.2016

Ц1 5 Акција за идентификација на лицата кои 
што не се евидентирани во матичните 
книги

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МВР; МП 01.01.2016

Ц1 6 РОМЕД  програма Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

Ц2 Унапредување на политиките и 
механизмите за промовирање на 
еднаквите можности на жените и 
мажите и принципот на еднаквост и 
недискриминација:

Ц2 1 Изработка на годишен Оперативен план 
за 2016 година за имплементација на 
Стратегијата за родова еднаквост 2013-
2020

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Сектор за 
еднакви 
можности

15.01.2016

Ц2 2 Изработка на годишен Оперативен план 
за 2016 година за имплементација на 
Стратегијата за родово одговорно 
буџетирање 2012-2017

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Сектор за 
еднакви 
можности

15.01.2016

Ц2 3 Подготовка на Извештај за 
спроведувањето на Стратегијата за 
родова еднаквост 

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Сектор за 
еднакви 
можности

01.06.2016

Ц2 4 Реализирање на обуки за концептот на 
еднаквост и недискриминација

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Сектор за 
еднакви 
можности

01.05.2016

Ц2 5 Имплементација на  Националната 
Стратегија за еднаквост и 
недискриминација (2016-2020)

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Сектор за 
еднакви 
можности

01.05.2016

Ц2 6 Имплементација на Твининг проект: 
Поддршка во имплементацијата на 
родовата еднаквост

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Сектор за 
еднакви 
можности

01.01.2016 30.11.2016

31.10.2016

30.11.2016

31.12.2016

01.04.2016

01.04.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

30.06.2016

31.12.2016

 25.03.2016  12 / 160 



НПАА ревизија 2016 - Матрица на нереализирани општи цели и активности

Ц2 7 Подобрување на координацијата,  преку 
одржување на средби за 
мултидисциплинарно постапување  на 
локално ниво  за превенција и заштита 
од трговија со луѓе 

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Сектор за 
еднакви 
можности

01.05.2016

Ц3 Имплементација на Стратегијата за 
деинституционализација

Ц3 1 Обезбедување на одржливост на 
постоечките станбени единици за 
организирано живеење со поддршка

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Сектор за 
социјална 
заштита

01.01.2016

Ц3 2 Проект  - Унапредување на услугите за 
социјално вклучување

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Сектор за 
социјална 
заштита

15.07.2015

Ц4 Имплементација на Закон за 
превенција, спречување  и заштита 
од семејно насилство

Ц4 1 Изготвување на  Национална Стратегија 
за превенција, спречување и заштита 
од семејно насилство 2016-2020

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

Ц5 Превенција и справување со 
злоупотреба и занемарување на деца,
сексуална злоупотреба на деца и 
педофилија

Ц5 1 Продолжување со работата на WEB 
страната за пријавување на случаи  на 
сексуална злоупотреба на деца и 
педофилија

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Сектор за 
социјална 
заштита

01.01.2016

Ц5 2 Прододлжување со работата на 
Регистерот за сторителите на кривични 
дела

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Сектор за 
социјална 
заштита

01.01.2016

Ц1 Имплементација на едношалтерски 
систем – фаза 2

Ц1 1 Дигитализација на катастарски планови 
на територијата на Република 
Македонија и мигрирани во еКат 
(Централна база на податоци)

Агенција за 
катастар на 
недвижности

09.05.2011

Ц1 4 Изработка на нацрт-правилник за 
метаподатоци

Агенција за 
катастар на 
недвижности

01.01.2015

Ц1 5 Развој на софтерско решение за 
адресен регистер 

Агенција за 
катастар на 
недвижности

01.01.2016

Ц1 6 Развој на софтерско решение за 
графички регистар на градежно 
земјиште 

Агенција за 
катастар на 
недвижности

01.01.2016

Ц1 7 Воведување во употреба на ETRS89 
координатен систем

Агенција за 
катастар на 
недвижности

01.01.2016

Ц1 8 Трансформација на основните сетови 
на картографски податоци во 
согласност со INSPIRE директивата и 
изработка на соодветни метаподатоци

Агенција за 
катастар на 
недвижности

01.01.2016 31.12.2018

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2018

01.04.2016

31.12.2017

31.12.2016

2. ЕКОНОМСКИ КРИТЕРИУМИ
2.1 Постоење на функционална пазарна економија

01.10.2016

31.12.2016

31.12.2016

15.07.2017

31.12.2016

 25.03.2016  13 / 160 



НПАА ревизија 2016 - Матрица на нереализирани општи цели и активности

Ц1 9 Воспоставување на 3Д катастар Агенција за 
катастар на 
недвижности

01.01.2016

Ц1 10 Оротофото и ласерско скенирање Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

АКН 01.01.2016

Ц1 Подобрување на конкурентноста и 
иновативноста на МСП и зајакнување 
на дијалогот со бизнис заедницата

Ц1 1 Спроведување на проектот "Учиме од 
бизнис заедницата"(четврт и петти 
циклус на посети на компании) (SEE 
2020 DimK_M1i) (ЕУ приоритет бр. 25)

Заменик 
претседател на 
владата задолжен 
за економски 
прашања

01.01.2015

Ц1 2 Воспоставување на едношалтерски 
систем за домашни и странски 
инвеститори (SEE 2020 DimA_M4a) 
(ERP Деловно окружување_M4) (ЕУ 
приоритет бр. 25)

Заменик 
претседател на 
владата задолжен 
за економски 
прашања

01.03.2012

Ц1 3 Мастер план за подобрување на 
глобалната конкурентност  на РМ (SEE 
2020 DimK_M5c) (NERP Деловно 
окружување_M1)

Заменик 
претседател на 
владата задолжен 
за економски 
прашања

01.01.2014

Ц1 4 Следење на имплементацијата на 
мерките од Мастер Планот за 
конкурентност (ЕУ приоритет бр. 25)

Заменик 
претседател на 
владата задолжен 
за економски 
прашања

01.01.2016

Ц1 5 Локална и регионална конкурентност во 
сферата на туризмот (ЕУ приоритет бр. 
25)

Заменик 
претседател на 
владата задолжен 
за економски 
прашања

01.01.2015

Ц1 6 Градење на капацитетот на 
Националниот Совет за 
претприемништво и конкурентност (SEE 
2020 DimB_M3b) (ЕУ приоритет бр. 25)

Заменик 
претседател на 
владата задолжен 
за економски 
прашања

01.01.2014

Ц1 7 Подобрување на пристапот до 
финансии за МСП преку реализација на 
четвртата фаза од кредитната линија на 
Европската Инвестициска Банка (ЕИБ) 
(SEE2020 DimK_M1е) (НЕРП деловно 
окружување) (ЕУ приоритет бр. 25)

Министерство за 
финансии

МБПР 01.01.2015

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

2.2. Способност за справување со притисокот од конкуренцијата и пазарните сили во рамки на ЕУ 

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2017

 25.03.2016  14 / 160 



НПАА ревизија 2016 - Матрица на нереализирани општи цели и активности

Ц1 8 Концепт за воспоставување на правна 
рамка на неформален ризичен капитал - 
носење на посебен закон за бизнис 
ангели (SEE2020 DimK_M1е) (НЕРП 
деловно окружување) (ЕУ приоритет бр. 
25)

Заменик 
претседател на 
владата задолжен 
за економски 
прашања

01.01.2016

Ц1 9 Учество во регионалниот финансиски 
инструмент ЕДИФ (SEE 2020 DimK_M1f) 
(ЕУ приоритет бр. 25)

Заменик 
претседател на 
владата задолжен 
за економски 
прашања

МФ 01.01.2015

Ц1 Усогласување со членовите 34-36 од 
ДФЕУ и следење на реализација на 
Акцискиот план за сообразност со 
членовите 34-36 од ДФЕУ

Ц1 1 Доусогласување на останатите 9 мерки 
идентификувани во Акцискиот план за 
сообразност со членовите 34-36 од 
ДФЕУ, кои се однесуваат на 
еврокодовите.

Министерство за 
економија

01.01.2015

Ц2 Склучување на АCAA согласно член 
73 од ССА

Ц2 1 Транспонирање на новите ЕУ 
Директиви од седумте индустриски 
сектори (опрема под притисок, 
пренослива опрема под притисок, 
опрема под низок напон, 
електромагнетна компатибилност, 
едноставни садови под притисок и дел 
од градежни производи), кои се дел од 
преговорите за склучување на АКА 
Договорот.

Министерство за 
економија

01.01.2015

Ц1 Пристапување кон РАПЕКС системот

Ц1 1 Анализа на доставените извештаи од 
страна на сите инспекциски органи 
вклучени во работата на 
координативнотот тело за надзор над 
пазарот, за финансиските потреби за 
функционирање на RAPEX системот

Државен пазарен 
инспекторат

01.01.2016

Ц1 2 Активности за пристапување кон RAPEX 
системот

Државен пазарен 
инспекторат

01.01.2016

Ц2 Координација и преземање на 
ефективни мерки за надзор на 
пазарот

Ц2 2 Национална програма за координација и 
преземање на ефективни мерки за 
надзор на пазарот за 2016-2017 година

Министерство за 
економија

01.01.2016

Ц3 Усогласување на законодавството со 
правото и практиките на ЕУ

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

3.01.2 Хоризонтални мерки

3.01.1 Општи принципи

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

3.01 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ
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Ц3 1 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за метрологија ЕПП: 
(2015.0400.7277 )

Министерство за 
економија

Биро за 
метрологија

31.12.2016

Ц1 Примена на директивите од новиот и 
глобалниот приод

Ц1 1 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за надзор на пазарот ЕПП: 
(2015.0400.7281 )

Министерство за 
економија

30.09.2016

Ц1 2 Закон изменување и дополнување на 
Законот за безбедност на производите 
ЕПП: (2013.0400.6972 )

Министерство за 
економија

31.10.2016

Ц1 3 Правилник за пренослива опрема под 
притисок  ЕПП: (2013.0400.6973 )

Министерство за 
економија

Ц1 4 Правилник за апарати на гас ЕПП: 
(2013.0400.6981 )

Министерство за 
економија

Ц1 5 Правилник за опрема под низок напон 
ЕПП: (2014.0400.7059 )

Министерство за 
економија

Ц1 6 Правилник за електромагнетна 
компатибилност ЕПП: (2014.0400.7063 )

Министерство за 
економија

Ц1 7 Правилник за опрема и заштитни 
системи кои се наменети за употреба во 
потенцијално експлозивни атмосфери 
ЕПП: (2014.0400.7064 )

Министерство за 
економија

Ц1 8 Правилник за едноставни садови под 
притисок  ЕПП: (2013.0400.6974 )

Министерство за 
економија

Ц1 9 Правилник за пуштање на пазар на 
лифтови и сигурносни уреди за лифтови 
ЕПП: (2014.0400.7065 )

Министерство за 
економија

Ц1 10 Уредба за утврдување на процедурите 
за примена на одредени национални 
технички правила на производите кои се 
означени во друга земја членка на ЕУ 
ЕПП: (2014.0400.7056 )

Министерство за 
економија

Ц1 Понатамошно усогласување со 
законодавството на ЕУ во областа на 
пристап до пазарот на трудот

Ц1 1 Учество во работни групи за изработка, 
следење и унапредување на законската 
рамка за работа и вработување на 
странци

Министерство за 
труд и социјална 
политика

АВРМ 01.01.2016 31.12.2016

30.11.2017

3.02 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА РАБОТНИЦИ
3.02.1 Пристап до пазарот на труд (општи принципи)

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

30.11.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.03.2017

3.01.4 Нов и глобален приод на законодавството за производи
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Ц1 2 Донесување Закон за странци со кој ќе 
се вршиУсогласување со Директива за 
2011/98/ЕУ на Европски парламент и 
Советот од 13 декември 2011 за 
единствена постапка за аплицирање за 
дозвола за единствена дозвола за 
работа и престој на територијата на 
Земја Членка и заеднички пакет на 
правила за работниците од трети земји 
кои легално престојуваат во ЗЧ, со 
донесување на нов Закон за странци, во 
надлежност на Министерство за 
внатрешни работи. Се планира 
надлежностите на Министерството за 
труд и социјална политика во однос на 
постапките за издавање работни 
дозволи на странци да преминат во 
МВР.(види поглавје 3.24.1)

Министерство за 
внатрешни работи

МТСП 01.01.2017

Ц1 Подготовка на Агенцијата за 
вработување на Република 
Македонија за учество во Европската 
мрежа на служби за вработување 
(ЕУРЕС)

Ц1 1 Спроведување на анализи на 
релевантите области од значење за 
ЕУРЕС во националното законодавство 
со цел имплеменатција и усогласување 
со стандардите на ЕУРЕС

Aгенција за 
вработување на 
Република 
Македонија

МТСП 01.01.2016

Ц1 2 Детектирање на клучните области на 
ЕУРЕС и утврдување потреба од 
усогласување/доусогласување од 
значење за целосно имплементирање 
на ЕУ законодавството од оваа област 
и дефинирање предлози за начинот ќе 
се врши целосно 
усогласување/доусогласување

Aгенција за 
вработување на 
Република 
Македонија

МТСП 01.01.2017

Ц1 3 Организирање соодветни состаноци и 
други настани со цел континуитет и 
постојано следење на промените и 
новините во оваа област, како и 
обновување и потврдување на 
стекнатото знаење преку спроведениот 
Твининг проект

Aгенција за 
вработување на 
Република 
Македонија

МТСП 01.01.2017

Ц1 Активности во врска со склучување 
на меѓународни договри за социјално 
осигурување  

Ц1 1 Закон за ратификација на Договорот за 
социјално осигурување помеѓу 
Република Македонија и Република 
Албанија ЕПП: (2009.0900.5411 )

Министерство за 
надворешни 
работи

01.10.2016 01.12.2016

31.12.2017

31.12.2017

3.02.3 Координација на системи за социјално осигурување

3.02.2 ЕУРЕС

31.12.2016

31.12.2017
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Ц1 2 Почеток на преговори за склучување на 
Договор за социјално осигурување меѓу 
Република Македонија и Француската 
Република

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.10.2016

Ц1 3 Почеток на спроведувањето на измена 
и дополнување на Договорот за 
социјално осигурување меѓу Република 
Македонија и Република Словенија

Министерство за 
труд и социјална 
политика

ФПИОРМ 01.01.2016

Ц1 4 Почеток на преговори за склучување на 
Договор за социјално осигурување со 
Руска Федерација, за  што веќе се 
доставени иницијативи со нацрт текст 
на договор од страна на Руска 
Федерација

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МНР; ФПИОРМ 01.01.2016

Ц1 5 Организирање средба со претставници 
на Обединетото Кралство Велика 
Британија и Северна Ирска.

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

Ц1 6 Во областа на билатерално регулирање 
на социјално осигурување со други 
земји ќе се иницираат и преговори за 
склучување на договори за социјално 
осигурување со неколку земји: Велика 
Британија, Шпанија, Португалија, 
Естонија, Литванија и  Летонија и Нов 
Зеланд. 

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2017

Ц2 Унапредување на координацијата на 
системите за социјално осигурување 
и зајакнување на капацитети

Ц2 1 Одржување на советодавни денови 
меѓу претставниците на Фондот на 
пензиското и инвалидското осигурување 
на Македонија со германски носители 
на социјално осигурување; со носители 
на социјално осигурување на Република 
Србија; со носители на социјално 
осигурување на Република Словенија и 
одржување на средба на ниво на 
директори на фондови од државите во 
регионот

Фонд за пензиско 
и инвалидско 
осигурување на 
Македонија

МТСП 01.01.2016

Ц2 2 Одржување на средби со претставници 
на Фондот за здравствено осигурување 
со носителите за здравствено 
осигурување во Сојузна Република 
Германија, Република Италија, 
Република Хрватска, Република 
Словенија Унгарија и Романија. 

Фонд за пензиско 
и инвалидско 
осигурување на 
Македонија

МТСП 01.01.2016 31.12.2016

3.02.4 Европска картичка за здравствено осигурување

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017
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Ц1 Воведување на Европска картичка за 
здравствено осигурување (СЈИЕ2020 
ДимК_2в)

Ц1 1 Иницирање  на постапка за 
потпишување на договор за користење 
на европска картичка за здравствено 
осигурување на територијата на 
Република Македонија со Унгарија, 
Хрватска, Словачка Република 

Фонд за 
здравствено 
осигурување на 
Македонија

01.01.2016

Ц1 4 Отпочнување на преговори за 
потпишување на договор за користење 
на европска картичка за здравствено 
осигурување на територијата на 
Република Македонија со Италија 

Фонд за 
здравствено 
осигурување на 
Македонија

01.10.2017

Ц2 Унапредување на веќе 
воспоставениот систем за 
електронска здравствена картичка 

Ц2 1 Непречено  користење на ЕЗК во 
електронските сервиси и системи 
воведени од Министерството за 
здравство и Фондот за здравствено 
осигурување на Македонија, како што 
се: електронскиот упат, електронскиот 
рецепт, електронскиот амбулантски 
дневник и системот за следење на 
електронска листа за закажување на 
прегледи во здравствени установи од 
секундарна и терцијарна здравствена 
заштита. 

Фонд за 
здравствено 
осигурување на 
Македонија

МЗ 01.01.2016

Ц2 2 Планирана е надградба на системот со 
Електронскиот здравствен картон во 
однос на потребните податоци за секое 
осигурено лице и користењето на ЕЗК 
за потребите на унапредување и 
олеснување на административните 
работи во здравствените институции 
согласно електронскиот сервис на 
ФЗОМ.

Фонд за 
здравствено 
осигурување на 
Македонија

МЗ 01.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017
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Ц2 3 Изработка и на нови и одржување на 
постојните веб сервиси за интеграција и 
развој на податоци со органите на 
државната управа и со компаниите кои 
имаат веќе развиен софтвер или 
софтвер во употреба во сите нивоа на 
здравствена заштита (избрани лекари, 
аптеки, болници, универзитетски 
клиники и други) како и ќе воспостави и 
води повеќе различни регистри, како 
што се регистри на здравствени 
установи, на здравствени работници, 
здравствени соработници, на 
здравствени услуги и процедури, на 
медицински потрошен и помошен 
материјал и друго.

Фонд за 
здравствено 
осигурување на 
Македонија

МЗ 01.01.2016

Ц2 4 Целосно спроведување и 
прилагодувањето на информациските 
здравствени системи на целата 
територија на државата со користење 
на електронската здравствена картичка 
како единствена индентификациска 
картичка во здравствениот сектор. 

Министерство за 
здравство

01.01.2017

Ц2 5 Подготовка на анализи и извештаи од 
податоците внесени во интегрираниот 
здравствен информатички систем, 
заради предлагање концепти за развој 
на здравствните политики.

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц1 Усогласување со Директивата 
320006L0123 – Дел III 

Ц1 1 Ажурирање на Акциски план за 
усогласување со Директивата  
320006L0123 – Дел III  

Министерство за 
економија

АМИС; МЖСПП; 
МЗ; 
МЗШВ_УВЕТ; 
МОН; МП; МТВ; 
МТСП; МФ; 
СЕП; СЗ

30.09.2009

Ц1 2 Реализација на Акцискиот план за 
усогласување со Директивата  
320006L0123 – Дел III 

Министерство за 
економија

МЖСПП; МЗ; 
МЗШВ_УВЕТ; 
МОН; МП; МТВ; 
МФ

01.01.2010

Ц2 Усогласување со Дел II од 
Директивата 320006L0123 

Ц2 1 Подготовка на Акциски план за 
воспоставување на Единствена точка за 
контакт 

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

МЕ 01.09.2011

Ц2 2 Реализација на Акциски план за 
воспоставување на Единствена точка за 
контакт 

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

МЕ 31.03.2015 31.12.2019

3.03.2 Слобода на давање прекугранични услуги

31.12.2019

30.09.2016

3.03.1 Право на основање

31.12.2019

31.12.2017

31.12.2017

3.03 ПРАВО НА ОСНОВАЊЕ И СЛОБОДА НА ДАВАЊЕ УСЛУГИ

31.12.2016
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Ц1 Усогласување со Директивата 
32006L0123 - Поглавје IV

Ц1 1 Реализација на Акцискиот план за 
усогласување со директивата за услуги

Министерство за 
економија

МВР; МЖСПП; 
МЗ; МЗШВ; МК; 
МЛС; МОН; МП; 
МТВ; МТСП; 
МФ; СЕП; СЗ

30.09.2009

Ц1 2 Закон за услуги ЕПП: (2009.0400.5458 ) Министерство за 
економија

30.09.2016

Ц1 Имплементација на Законот за 
поштенските услуги и подзаконските 
акти

Ц1 1 Издавање на нови општи овластувања Агенција за пошти 01.01.2016

Ц1 2 Ревизија на постојните дозволи за 
обезбедување на поштенските  услуги и 
нивна замена со нови општи 
овластувања

Агенција за пошти 01.01.2016

Ц1 3 Спроведување на надзор кај даватели 
на поштенски услуги

Агенција за пошти 01.01.2016

Ц1 4 Активности околу имплементација на 
системот за посебно сметководство и 
алокација на трошоците и приходите на 
давателот на универзалната услуга

Агенција за пошти Македонска 
пошта

01.01.2016

Ц1 5 Мерење на квалитетот на 
обезбедување на универзалната услуга 

Агенција за пошти 01.01.2016

Ц1 6 Активности поврзани со грижата за 
корисниците

Агенција за пошти 01.01.2016

Ц1 7 Статистички извештај за поштенските 
активности во Република Македонија 

Агенција за пошти 01.01.2016

Ц2 Јакнење на адмнистартивниот 
капацитет на Одделениeто за 
поштенски сообраќај, МТВ

Ц2 1 Обука за вработените во Одделението 
за поштенски сообраќај

Министерство за 
транспорт и врски

01.01.2016

Ц3 Јакнење на административните 
капацитети на Агенцијата за пошти

Ц3 1 Редовна соработка со меѓународни 
институции и со регулаторните тела од 
другите земји

Агенција за пошти 01.01.2016

Ц3 2 Континуирани обуки за стручно 
надградување на вработените

Агенција за пошти 01.01.2016

Ц1 Зајакнување на административните 
капацитети и  усогласеност на 
националното законодавство со EU 
Acquis   за заемно признавање на 
професионалните квалификации

31.12.2016

3.03.4 Меѓусебно признавање на професионалните квалификации

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2019

31.12.2016

3.03.3 Поштенски услуги
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Ц1 1 Анализа на правната рамка за 
признавање на професионални 
квалификации како и наставните 
програми за секторските професии во 
Република Македонија, регулираните 
професии предлог нова правна рамка 
согласно препораките на ЕУ и 
доставување на соодветни предлози за 
нивно целосно усогласување

Министерство за 
образование и 
наука

СЕП Сектор ЕУ/ одд 
за преговори и 
интеграција

01.01.2016

Ц1 2 Анализа на професиите од генералниот 
систем за признавање на 
професионални квалификации, 
институционалната поставеност на 
надлежните тела и обезбедување на 
обуки за вклучените и одговорни лица.

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

Ц1 Усогласување со европско 
законодавство во насока на 
понатамошна либерализација на 
платните системи

Ц1 1 Закон за платежни услуги ЕПП: 
(2013.0700.6862 )

Министерство за 
финансии

30.09.2016

Ц1 2 Организација на работилници со 
операторите на платните системи за 
примена на меѓународните стандарди 
за работа на субјектите од 
инфраструктурата на финансиските 
пазари

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 3 Изработка на политика за надгледување 
на платните системи

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 4  Организација на работилници и други 
форми на комуникација со банките и 
другите известувачи за доследна 
примена на новата рамка за платежна 
статистика

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц2 Институционално зајакнување 
Ц2 1 Девета конференција за платните 

системи и системите за порамнување 
на хартиите од вредност во соработка 
со Централната банка на Холандија и 
Португалија

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 Усогласување на прописите за 
спречување на перење пари и 
финансирање на тероризам во 
согласност со меѓународните 
стандарди и најдобрите практики

Ц1 1 Анализа на новата 4 директива на ЕУ 
во сферата на спречување на перење 
пари и финансирање на тероризам 
заради усогласување на домашното 
законодавство

Управа за 
финансиско 
разузнавање

01.01.2016 31.12.2016

31.07.2016

3.04.3 Борба против перење пари

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

3.04.2 Системи на исплата

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

3.04 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА КАПИТАЛ
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Ц2 Институционална надградба, 
одржување и унапредување на 
капацитети на Управата

Ц2 1 Одржување на системот за електронска 
обработка на податоците

Управа за 
финансиско 
разузнавање

01.01.2016

Ц2 2 Континуирана надградба на човечките 
капацитети на Управата

Управа за 
финансиско 
разузнавање

01.01.2016

Ц3 Ефикасен систем на 
меѓуинституционална и меѓународна 
соработка

Ц3 1 Интензивирање на работата на Советот 
за борба против перење пари и 
финансирање тероризам

Управа за 
финансиско 
разузнавање

01.01.2016

Ц3 2 Интензивирање на меѓународната 
соработка

Управа за 
финансиско 
разузнавање

01.01.2016

Ц4 Спроведување на Национална 
проценка на ризик од перење пари и 
финансирање на тероризам

Ц4 1 Подготовка на Акционен план за 
спроведување на мерките и 
активностите утврдени со НРА

Управа за 
финансиско 
разузнавање

01.01.2016

Ц4 2 Одлука за управување со ризикот од 
перење пари и финансирање на 
тероризам

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 Градење на системот за јавни 
набавки заради целоосна 
усогласеност со acquis

Ц1 1 Имплементација на„Стратешките 
приоритети на Бирото за јавни набавки 
за натамошен развој на системот на 
јавните набавки во Република 
Македонија 2014 – 2018“ 

Биро за јавни 
набавки

АСО; ДЗР ; 
ДКЖЈН; ДКСК; 
МЕ; МИОА; МП; 
МФ; СЕП

01.03.2016

Ц1 2 Стратегија за развој на Електронскиот 
систем за јавни набавки на Република 
Македонија 2016-2020

Биро за јавни 
набавки

01.01.2016

Ц1 3 Анализа на усогласеноста со правото и 
праксата на ЕУ, особено во однос на 
новите директиви за јавни набавки, 
Директивата за правни лекови и  
Директивата за одбрана  

Биро за јавни 
набавки

01.01.2016

Ц1 4 Формирање меѓуресорска работна група 
за подготвка на текст на Предлог на 
Закон за јавните набавки во областа на 
одбраната и безбедноста во кој ќе се 
транспонира Директивата за набавки во 
областа на одбраната и безбедноста 
2009/81/EЗ 

Биро за јавни 
набавки

АР; МВР; МО; 
МФ; СЕП

01.01.2016

31.03.2016

31.05.2016

30.06.2016

3.05.1 Општи принципи

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2016

3.05 ЈАВНИ НАБАВКИ

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц1 5 Предлог концепт од меѓуресорската 
работна група за изработка на Закон за 
јавните набавки во областа на 
одбраната и безбедноста во кој ќе се 
транспонира Директивата за набавки во 
областа на одбраната и безбедноста 
2009/81/EЗ 

Биро за јавни 
набавки

АР; МВР; МО; 
МФ; СЕП

01.01.2016

Ц1 6 Закон за јавните набавки во областа на 
одбраната и безбедноста  ЕПП: 
(2015.0700.7163 )

Биро за јавни 
набавки

31.08.2017

Ц1 7 Формирање меѓуресорска работна група 
за подготвка на текст на нов Предлог на 
Закон за јавните набавки кој ќе се 
усогласи со Директивата 2014/24/ЕУ од 
26 февруари 2014 за јавни набавки во 
класичниот јавен сектор, Директивата 
2014/25/ЕУ од 26 февруари 2014 година 
за набавки на субјекти кои работат во 
секторите водостопанство, енергетика, 
транспорт и поштенски услуги  и   
Директивата за правни лекови 
2007/66/ЕЗ

Биро за јавни 
набавки

ДКЖЈН; МЕ; МП; 
МФ; СЕП

01.01.2016

Ц1 8 Предлог концепт од  меѓуресорската 
работна група за изработка на нов 
Предлог на Закон за јавните набавки кој 
ќе се усогласува со Директивата 
2014/24/ЕУ од 26 февруари 2014 за 
јавни набавки во класичниот јавен 
сектор, Директивата 2014/25/ЕУ од 26 
февруари 2014 година за набавки на 
субјекти кои работат во секторите 
водостопанство, енергетика, транспорт 
и поштенски услуги  и   Директивата за 
правни лекови 2007/66/ЕЗ

Биро за јавни 
набавки

ДКЖЈН; МП; МФ; 
СЕП; СЗ

01.01.2016

Ц1 9 Закон за јавните набавки ЕПП: 
(2015.0700.7164 )

Биро за јавни 
набавки

31.08.2017

Ц2 Зајакнување на институционалниот 
капацитет во Бирото за јавни набавки

Ц2 1 Зајакнување на човечките ресурси 
преку нови вработувања на државни 
службеници

Биро за јавни 
набавки

01.01.2016

Ц3 Развивање на активности за целосно 
спроведување на Законот за 
концесии и јавно приватно 
партнерство 

Ц3 1 Доекипирање на Одделението за 
концесии и јавно приватно партнерство 
со нови вработувања

Министерство за 
економија

01.01.2016

Ц3 2 Анализа на Директивата 2014/23/ЕУ  за 
доделување на договорите за концесија

Министерство за 
економија

01.01.2016 31.10.2016

3.05.2 Доделување јавни договори

31.10.2016

30.09.2016

31.10.2016

31.10.2017

31.10.2016

31.10.2017

30.06.2016

 25.03.2016  24 / 160 



НПАА ревизија 2016 - Матрица на нереализирани општи цели и активности

Ц1 Зајакнување на капацитетите кај 
договорните органи и економските 
оператори при имплементација на 
Законот за јавните набавки

Ц1 1 Поврзување на известувањата за 
склучени анекси за дополнителни 
работи со основните договори за јавни 
набавки

Биро за јавни 
набавки

01.01.2016

Ц1 2  Олеснување на начинот на докажување 
на личната состојба на економските 
оператори

Биро за јавни 
набавки

01.01.2016

Ц1 3 Обука „Едукација за системот за јавни 
набавки за ДО и ЕО“ 

Биро за јавни 
набавки

01.02.2016

Ц1 4 Надградување на постoeчките 
тендерски документи, прирачници, 
водичи според потребите

Биро за јавни 
набавки

01.01.2016

Ц2 Соработка на Бирото за јавни 
набавки со  институциите во 
системот на јавни набавки 

Ц2 1 Соработка на Бирото за јавни набавки 
со државни органи - Државен Завод за 
ревизија, Комисија за заштита на 
конкуренцијата, Совет за јавни набавки 
и Државната комисија за спречување на 
корупцијата

Биро за јавни 
набавки

ДЗР ; ДКСК; КЗК; 
СЈН

01.01.2016

Ц2 2 Периодични состаноци за размена на 
мислења со Државната комисија за 
жалби по јавни набавки во областа на 
правните лекови 

Биро за јавни 
набавки

ДКЖЈН 01.01.2016

Ц1 Решавање на жалбите во постапките 
за доделување на договори за јавни 
набавки, концесии и јавно приватно 
партнерство, како и жалбите по 
решенија на Советот за јавни набавки 
во законските рокови на квалитетен и 
транспарентен начин

Ц1 1 Зајакнување на човечките ресурси 
преку нови вработувања на државни 
службеници

Државна комисија 
за жалби по јавни 
набавки  

01.01.2016

Ц1 2 Развој и одржување на човечките 
ресурси преку континуирана обука и 
стручно усовршување

Државна комисија 
за жалби по јавни 
набавки  

01.01.2016

Ц1 3 Сертификација на стандард за квалитет 
ИСО 9001:2008

Државна комисија 
за жалби по јавни 
набавки  

01.01.2016

Ц2 Презентација на најновите законски 
измени на Законот за јавните 
набавки, со посебен осврт на делот 
на правната заштита

30.11.2016

30.11.2016

31.05.2016

31.10.2016

3.05.3 Правни лекови

31.10.2016

31.10.2016

30.09.2016

31.05.2016

31.10.2016
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Ц2 3 Презентација на најновите законски 
измени на Законот за јавните набавки, 
со посебен осврт на делот на правната 
заштита пред претставници на 
економските оператори

Државна комисија 
за жалби по јавни 
набавки  

01.03.2016

Ц2 4 Презентација на најновите законски 
измени на Законот за јавните набавки, 
со посебен осврт на делот на правната 
заштита пред претставници на 
договорните органи

Државна комисија 
за жалби по јавни 
набавки  

01.05.2016

Ц3 Континуирано учество во 
подобрувањето на законската рамка 
за јавните набавки, концесии и јавно 
приватно партнерство

Ц3 1 Давање на иницијативи за подобрување 
на законската рамка за јавните набавки, 
концесии и јавно приватно партнерство

Државна комисија 
за жалби по јавни 
набавки  

МЕ; МФ_БЈН 01.01.2016

Ц1 Законодавни активности
Ц1 1 Закон за измена и дополнување на 

Законот за трговски друштва ЕПП: 
(2015.0400.7194 )

Министерство за 
економија

30.03.2016

Ц1 2 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за трговски друштва ЕПП: 
(2014.0400.7100 )

Министерство за 
економија

01.01.2017

Ц2 Јакнење на административни 
капацитети

Ц2 1 Јакнење на админситративни 
капацитети преку организирање на 
обуки (ТАЕИКС, ИПА, Експертски 
мисии)

Министерство за 
економија

01.01.2016

Ц1 Усогласување на националното 
законодавство со законодавството 
на ЕУ
  
  
  
  
  

  

Ц1 1 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за ревизија ЕПП: 
(2014.0700.7084 )

Министерство за 
финансии

30.09.2017

Ц1 2 Правилник за формата и содржината на 
годишната сметка ЕПП: (2014.0700.7041 
)

Министерство за 
финансии

30.09.2016 31.12.2016

3.06.2 Сметководство и ревизија на претпријатија

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2016

3.06.1 Право на трговски друштва

30.05.2016

30.11.2016

3.06 ПРАВО НА ТРГОВСКИ ДРУШТВА

30.04.2016

30.06.2016

 25.03.2016  26 / 160 



НПАА ревизија 2016 - Матрица на нереализирани општи цели и активности

Ц2 Развој на ефикасни и независни 
системи за обезбедување квалитет и 
јавен надзор за законски ревизори и 
ревизорски куќи. 

Ц2 1 Програма за полагање на испит за 
добивање уверение за сметководител 
односно овластен сметководител

Институт на 
сметководители и 
овластени 
сметководители

30.06.2016

Ц2 2 Годишна програма за континуирано 
професионално усовршување

Институт на 
сметководители и 
овластени 
сметководители

30.06.2016

Ц2 3 Годишна програма за контрола на 
работењето на вршителот на 
сметководствени работи, трговецот 
поединец-сметководител, трговецот 
поединец-овластен сметководител и 
друштвото за вршење сметководствени 
работи 

Институт на 
сметководители и 
овластени 
сметководители

30.06.2016

Ц2 4 Годишна програма за работа и развој и 
годишен финансиски план на 
Институтот

Институт на 
сметководители и 
овластени 
сметководители

30.06.2016

Ц2 5 Програма за одобрување на 
квалификација за сметководител 
односно овластен сметководител 
стекната во странство

Институт за 
овластени 
ревизори

СУНР 30.06.2016

Ц2 6 Имплементација на препораките од 
ажурираниот ROSC Извештај за 
сметководство и ревизија.

Министерство за 
финансии

01.01.2016

Ц2 7 Годишна програма за работа и 
Финансиски план  на Советот за 
унапредување и надзор на ревизијата 
на Република Македонија за 2016 
година.

Совет за 
унапредување и 
надзор на 
ревизијата

01.01.2016

Ц3 Јакнење на административни 
капацитети

Ц3 1 Обука „Спроведување на Континуирано 
професионално усовршување за 
овластените ревизори“ 

Институт за 
овластени 
ревизори

01.01.2016

Ц3 2 Спроведување на испит за стекнување 
на звање ревизор

Институт за 
овластени 
ревизори

01.01.2016

Ц3 3 Спроведување на испит за добивање 
уверение за сметководител односно 
овластен сметководител

Институт на 
сметководители и 
овластени 
сметководители

01.01.2016

Ц3 4 Обука „Спроведување на обуки за 
Континуирано професионално 
усовршување на членовите на 
Институтот на сметководители и 
овластени сметководители на 
Република Македонија“ 

Институт на 
сметководители и 
овластени 
сметководители

30.06.2016

3.07.1 Авторски и сродни права

31.12.2016

31.12.2016

3.07 ПРАВО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.03.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц1 Градење и усогласување на 
политиката во однос на авторското 
право и сродните права

Ц1 1 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за авторското право и сродните 
права од аспект на хармонизација со 
легислативата на ЕУ ЕПП: 
(2014.0300.7110 )

Министерство за 
култура

30.06.2016

Ц1 2 Вклучување на Авторското право и 
сродните права во образовниот систем 
на Република Македонија (средно и 
високо образование)

Министерство за 
култура

САПСП 01.01.2016

Ц1 Донесување и имплементација на 
Стратегија за индустриска 
сопственост 2016-2018

Ц1 1 Донесување на Стратегија за 
индустриска сопственост 2016-2018

Државен завод за 
индустриската 
сопственост

01.01.2016

Ц1 2 Имплементација на Стратегија за 
индустриска сопственост 2016-2018

Државен завод за 
индустриската 
сопственост

01.09.2016

Ц2 Зајакнување на капацитетите на 
Државниот завод за индустриска 
сопственост 

Ц2 1 Обука „Обуки на вработените во ДЗИС 
преку плановите за соработка со WIPO, 
EPO, и OHIM, за заштита на правата од 
индустриска сопственост“ 

Државен завод за 
индустриската 
сопственост

01.01.2016

Ц2 2 Обука „Обуки за вработените во 
рамките на проектот “Зајакнување на 
спроведувањето на правата од 
индустриска сопственост во Република 
Македонија““ 

Државен завод за 
индустриската 
сопственост

01.01.2016

Ц3 Спроведување активности за 
подигнување на јавната свест за 
значењето на правата од индустриска
сопственост

Ц3 1 Спроведување на редовни активности 
за јакнење на јавната свест за 
значењето на правата од индустриска 
сопственост 

Државен завод за 
индустриската 
сопственост

01.01.2016

Ц3 2 Поддршка на деловните субјекти со 
надоместување на дел од трошоците за 
повеќе намени од областа на 
индустриската сопственост во рамките 
на Програма за конкурентност, 
претприемништво и иновации за 2015

Министерство за 
економија

01.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2018

31.12.2018

3.07.2 Права на индустриска сопственост

30.09.2017
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Ц3 3 Спроведување на активности 
предвидени со Билатералниот договор 
за соработка помеѓу ДЗИС и  ЕПО 

Државен завод за 
индустриската 
сопственост

01.01.2016

Ц3 4 Јавна кампања за подигнување на 
јавната свест за значењето на 
заштитата на ПИС во соработка со 
Министерството за оразование и наука 
и Министерството за култура

Државен завод за 
индустриската 
сопственост

МК; МОН 01.01.2016

Ц3 5 Проект за зајакнување на 
комуникацијата на Заводот со јавноста 
со поддршка од Кралството Норвешка

Државен завод за 
индустриската 
сопственост

01.01.2016

Ц3 6 Реализирање на проектите во рамки на 
соработката со Заводот за 
хармонизација на внатрешниот пазар 
(OHIM)

Државен завод за 
индустриската 
сопственост

01.01.2016

Ц3 7 Имплементација на Методологијата за 
статистичко следење и обработка на 
податоци за преземените мерки од 
спроведување на правата од 
интелектуална сопственост во 
соработка со Министерството за правда

Државен завод за 
индустриската 
сопственост

МП 01.01.2016

Ц3 8 Подготвување на Програма за 
конкурентност, иновации и 
претприемништво за 2016 година, со 
која ќе се обезбеди поддршка на 
деловните субјекти со надоместување 
на дел од трошоците од областа на 
индустриската сопственост

Министерство за 
економија

01.01.2016

Ц3 9 Реализација на Проект за заштита и 
брендирање на прозводи со географско 
потекло во соработка со СОИС

Државен завод за 
индустриската 
сопственост

01.01.2016

Ц3 10 Обука „Реализирање на обука на 
судиите на тема: „Управно судска 
заштита на правата од интелектуална 
сопственост“. “ 

Државен завод за 
индустриската 
сопственост

УС 01.01.2016

Ц3 11 Преземање активности за јакнење на 
конкурентноста на секторот на мали 
средни претпријатија преку 
организирани обуки

Државен завод за 
индустриската 
сопственост

01.01.2016

Ц3 12 Кампања за подигање на јавната свест 
за правата од интелектуална 
сопственост во рамките на проектот 
Зајакнување на спроведувањето на 
ПИС  

Државен завод за 
индустриската 
сопственост

30.06.2016

3.07.3 Спроведување

31.12.2016

31.12.2016

31.07.2017

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2018
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Ц1 Изградба на капацитети за 
спроведување и извршување на 
aquies во сите области опфатени со 
ова поглавје и остварување 
континуирани резултати во 
спроведување на истрага, гонење  и 
судска постапка со пиратерија и 
фалсификати 

Ц1 1 Координација во спроведувањето на 
правата од интелектуална сопственост 
преку координирани акции на пазарот

Државен завод за 
индустриската 
сопственост

АУКИ; КТИС; 
МВР; МЕ_ДПИ; 
МФ_УЈП; 
МФ_ЦУ

01.01.2016

Ц1 2 Ставање во функција на нов 
електронски систем за обработка на 
царински декларации и акцизни 
документи (СОЦДАД) со посебна 
апликација за унапредување на 
системот за водење евиденција за 
превземени царински дејствија при 
повреда на права од интелектуална 
сопственост

Царинска управа 01.01.2016

Ц1 3 Обука „Спроведување на 4 
специјализирани обуки од областа на 
правата од интелектуална сопственост 
на судии и јавни обвинители“ 

Академија за 
судии и 
обвинители

01.01.2016

Ц1 4 Воведување и развивање на е-модул на 
обуки од областа на интелектуална 
сопственост, преку системот за 
електронско учење на Академијата за 
судии и јавни обвинители

Академија за 
судии и 
обвинители

01.01.2016

Ц1 5 Твининг проект: Зајакнување на 
спроведувањето на правата од 
интелектуална сопственост 

Државен завод за 
индустриската 
сопственост

01.01.2016

Ц1 6 Обука „Едукација и обука на царински 
службеници за заштита на права од 
интелектуална сопственост во рамките 
на проектот Зајакнување на 
спроведувањето на ПИС“ 

Царинска управа ДЗИС 01.01.2016

Ц1 7 Изработка на Водич со критериуми за 
идентификување на давателите на 
аудиовизуелни медиумски услуги на 
барање, со осврт кон законската 
регулатива во оваа област.

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

01.01.2016

Ц1 Понатамошно усогласување на 
националното законодавство со 
законодавството на ЕУ

Ц1 1 Насоки за примена на Програмата за 
попустливост (leniency)

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

01.01.2016 31.12.2016

3.08 КОНКУРЕНЦИЈА
3.08.1 Антитрaстови вклучувајќи и спојувања

31.12.2017

31.07.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц1 2 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за заштита на конкуренцијата 
ЕПП: (2015.0000.7165 )

Влада на 
Република 
Македонија

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

01.01.2017

Ц1 3 Уредба за договори од мало значење 
кои значително не ја ограничуваат 
конкуренцијата според член 7  став 1 од 
Законот за заштита на конкуренцијата 
(de minimis)  ЕПП: (2015.0000.7166 )

Влада на 
Република 
Македонија

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

Ц1 4 Уредба за примена на член 7 став 3 од 
Законот за заштита на конкуренцијата 
за категории на договори за трансфер 
на технологија ЕПП: (2015.0000.7167 )

Влада на 
Република 
Македонија

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

Ц2 Зајакнување на административниот 
капацитет на КЗК

Ц2 1 Обука „ТАИЕКС студиска посета за 
функционирањето на посебните 
одделенија за картели“ 

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

01.01.2016

Ц2 2 Обука „Вршење претреси согласно 
националното законодавство“ 

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

МВР; МФ; 
МФ_УЈП; 
МФ_УФП

01.01.2016

Ц2 3 Обука „Напредни обуки за правото за 
заштита на конкуренција“ 

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

МФ 01.01.2015

Ц2 4 Обука „ТАИЕКС семинар за 
злоупотреба на доминантна позиција“ 

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

01.01.2017

Ц2 5 Назначување на Главен економист во 
Комисијата за заштита на 
конкуренцијата

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

МФ 01.01.2016

Ц2 6 Набавка на ИТ опрема и канцелариски 
мебел

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

МФ 01.01.2016

Ц3 Подигнување на свеста кај државните 
институции и деловниот сектор

Ц3 1 Издавање на брошури, организирање 
на конференции и јавни дебати

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

МФ 01.01.2016

Ц3 2 Издавање на брошури, организирање 
на конференции и јавни дебати

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

МФ 01.01.2017

Ц1 Понатамошно усогласување на 
националното законодавство со 
акито во областа на државната 
помош  

Ц1 1 Организирање на анализа за 
евентуална измена на Законот за 
контрола на државната помош и 
Уредбата за помош од мало значење од 
страна на сите заинтересирани страни 
(даватели и приматели на државна 
помош) со цел утврдување на 
евентуален нов праг на помош од мало 
значење

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

01.01.2016 31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

3.08.2 Државна помош

31.12.2017

31.12.2016

30.06.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2017

 25.03.2016  31 / 160 



НПАА ревизија 2016 - Матрица на нереализирани општи цели и активности

Ц1 2 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за контрола на државната 
помош ЕПП: (2014.0000.7038 )

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

Секретаријат за 
законодавство

30.09.2017

Ц1 3 Уредба за изменување и дополнување 
на Уредбата за помош од мало значење 
ЕПП: (2014.6100.7039 )

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

Секретаријат за 
законодавство

Ц1 4 Воспоставување на регистaр за 
државна помош

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

01.06.2017

Ц2 Зајакнување на административниот 
капацитет на Секторот за контрола на 
државната помош 

Ц2 1 Обука „ТАИЕКС обука (експертска 
мисија) за државна помош и надзор врз 
спроведување на договорите за 
доделување на државна помош“ 

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

АСИ 01.01.2016

Ц2 2 Обука „Напредни обуки на работното 
место на вработените во стручната 
служба “ 

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

МФ 01.01.2016

Ц2 3 Набавка на ИТ опрема и мебел Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

МФ 01.01.2016

Ц3 Зајакнување на капацитетите на 
заинтересираните страни и 
подигнување на јавната свест за 
прашања од областа на државна 
помош

Ц3 1 Обука „Обуки за даватели на државна 
помош“ 

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

МФ 01.01.2016

Ц3 2 Обука „Обуки за даватели на државна 
помош“ 

Комисија за 
заштита на 
конкуренцијата

МФ 01.01.2017

Ц1 Усогласување со европско 
законодавство

Ц1 1 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за банките  ЕПП: 
(2014.0700.7074 )

Министерство за 
финансии

30.09.2015

Ц1 2 Нов закон за банките ЕПП: 
(2014.0700.7094 )

Министерство за 
финансии

30.09.2016

Ц1 3 Нов Закон за закрепнување на банки со 
проблеми  ЕПП: (2014.0700.7095 )

Министерство за 
финансии

30.09.2016

Ц1 4 Изготвување на регулатива за 
напредните пристапи од Новата 
капитална спогодба (Базел 2) во 
согласнот со состојбите во банкарскиот 
сектор и банкарската супервизија

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 5 Заокружување на започнатиот процес 
за усогласување на домашната 
регулатива со капиталните барања од 
CRDIV/CRR во однос на компонентите 
на сопствените средства 

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

31.12.2017

31.03.2016

31.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

3.09 ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ
3.09.1 Банки и финансиски конгломерати

31.12.2016

31.12.2017

30.06.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2017

30.11.2017
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Ц1 6 Измени на постојната регулатива за 
управување со ликвидносниот ризик, 
заради воведување на ликвидносните 
барања (стапка на покриеност со 
ликвидност), во согласност со 
карактеристиките на македонскиот 
банкарски систем

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 7 Испитување на ефектите од 
донесувањето на нацрт-регулативите за 
дефинирање на сопствените средства и 
краткорочниот ликвидносен стандард 
(тестирање на нацрт-регулативите од 
страна на банките во Република 
Македонија)

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 8 Изработка и објавување на методологии 
за утврдување на дел од заштитните 
слоеви на капиталот (за системски 
значајни банки и за противцикличниот 
заштитен слој), по вклучување на 
соодветните одредби во Законот за 
банките

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 9 Разгледување на потребата за 
воведување стапка на задолженост, 
имајќи ги предвид препораките на Базел 
3

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 10 Прилагодувања и измени на 
подзаконската регулатива и интерните 
процедури на Народната банка во 
доменот на решавање на банки со 
проблеми (согласно со законските 
измени за усогласување со Директивата 
2014/59/ЕУ)

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2017

Ц1 Понатамошно усогласување на 
националното законодавство со 
директивите на ЕУ во делот на 
осигурувањето

Ц1 1 Нов Закон за осигурување ЕПП: 
(2008.0700.4828 )

Министерство за 
финансии

30.09.2017

Ц1 2 Подзаконска регулатива во однос на 
управување на ризици во 
осигурувањето

Агенција за 
супервизија на 
осигурување

01.01.2016

Ц1 3 Подзаконски акти кои  произлегуваат од 
Законот за исплата на пензии и 
пензиски надоместоци од капитално 
финансирано пензиско осигурување

Агенција за 
супервизија на 
осигурување

01.01.2016

Ц1 4 Промоција на медијација како форма на 
мирно решавање на спорови во 
осигурувањето

Агенција за 
супервизија на 
осигурување

01.01.2016

Ц1 5 Воведување на улогата на осигурителен 
правобранител

Агенција за 
супервизија на 
осигурување

01.01.2016

Ц1 6 Изработка на едукативни брошури за 
услугите за осигурување и нивна 
промоција

Агенција за 
супервизија на 
осигурување

01.01.2016

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

3.09.2 Осигурување и професионално пензиско осигурување

30.06.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц1 7 Отпочнување на нов циклус на 
едукација, испитување и лиценцирање 
на овластени актуари

Агенција за 
супервизија на 
осигурување

30.09.2015

Ц1 8 Kонтинуирана соработка со 
супервизорските тела од земјите членки 
на ЕУ со кои АСО има склучено 
меморандум за соработка

Агенција за 
супервизија на 
осигурување

01.01.2016

Ц1 9 Спроведување на заеднички супервизии 
со регулаторите од земјите каде 
потекнуваат матичните друштва

Агенција за 
супервизија на 
осигурување

01.01.2016

Ц1 10 Вклучување на АСО во програмските 
определби на European Insurance and 
Occupational Pensions Authority (EIOPA) 
со цел воведување на еднаквост и во 
земјите надвор од ЕУ во постапката на 
формирање и чување на 
професионалната тајна во 
осигурувањето

Агенција за 
супервизија на 
осигурување

01.01.2016

Ц2 Јакнење на административните 
капацитети на Агенцијата за 
супервизија на осигурување

Ц2 1 TAIEX Студиска посета во Словенија за 
Теренска супервизија

Агенција за 
супервизија на 
осигурување

01.01.2015

Ц2 2 Планирање обуки во рамки на 
воспоставената соработка со 
Народната банка на Холандија (DNB)

Агенција за 
супервизија на 
осигурување

01.01.2016

Ц2 3 Учество на АСО во работењето на 
супервизорски колеџи

Агенција за 
супервизија на 
осигурување

01.01.2016

Ц2 4 Спроведување на обуки за застапници и 
брокери во осигурување

Агенција за 
супервизија на 
осигурување

01.01.2016

Ц3 Имплементација на меѓународните 
супервизорски стандарди IAIS

Ц3 1 Спроведување на самооценка на 
одбрани осигурителни принципи

Агенција за 
супервизија на 
осигурување

01.01.2016

Ц3 2 Склучување на мултилатерален 
меморандум за разбирање со земјите 
потписнички членки на IAIS

Агенција за 
супервизија на 
осигурување

01.01.2016

Ц4 Јакнење на административните 
капацитети на Агенцијата за 
супервизија на капитално 
финансирано пензиско осигурување -
МАПАС

Ц4 1 Континуирано унапредување на 
системот на управување со ризици во 
МАПАС и во пензиските друштва кој се 
однесува на ризиците во пензискиот 
систем

Агенција за 
супервизија на 
капитално 
финансирано 
пензиско 
осигурување

01.01.2016 31.12.2016

31.12.2017

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

30.06.2017

31.12.2017

31.12.2016
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Ц4 2 Користење на програмата TAIEX преку 
експертска помош, работилници и 
студиски посети, заради зајакнење на 
супервизорските капацитети на 
вработени во МАПАС

Агенција за 
супервизија на 
капитално 
финансирано 
пензиско 
осигурување

01.01.2016

Ц4 3 Префрлање на нова посигурна 
електронска платформа за размена на 
информации помеѓу институциите во 
капитално финансирано пензиско 
осигурување и постојаност на ИТ 
системот

Агенција за 
супервизија на 
капитално 
финансирано 
пензиско 
осигурување

01.01.2016

Ц4 4 Зголемување на свесноста на 
членовите во пензиските фондови и на 
јавноста, за капитално финансирано 
пензиско осигурување преку едукација, 
измена во подзаконската регулатива за 
извештаите за пензиска заштеда, 
спроведување на анкети, редовни 
месечни, квартални и годишни 
известувања од МАПАС

Агенција за 
супервизија на 
капитално 
финансирано 
пензиско 
осигурување

01.01.2016

Ц4 5 Организирање на испит за агенти и 
ревидирање на програмата за полагање 
на испит за агенти

Агенција за 
супервизија на 
капитално 
финансирано 
пензиско 
осигурување

01.01.2016

Ц4 6 Одржување на ефикасноста и 
ефективноста на МАПАС преку 
постојано подобрување на систем за 
управување со квалитет согласно 
барањата на стандардот ISO 9001:2008 
и одржување на сертификатот на 
стандардот

Агенција за 
супервизија на 
капитално 
финансирано 
пензиско 
осигурување

01.01.2016

Ц4 7 Континуирана комуникација и соработка 
со супервизорски тела во Р.Македонија 
и во странство преку редовно учество 
на организирани состаноци помеѓу 
институциите

Агенција за 
супервизија на 
капитално 
финансирано 
пензиско 
осигурување

01.01.2016

Ц1 Усогласување со европско 
законодавство

Ц1 1 Закон за конечно порамнување во 
платните системи и системите за 
порамнување на хартии од вредност 
ЕПП: (2013.0700.6901 )

Министерство за 
финансии

30.09.2016

Ц1 Усогласување со европско 
законодавство

Ц1 1 Закон за пазарот на хартии од вредност 
ЕПП: (2010.0700.6055 )

Министерство за 
финансии

30.09.2016

Ц1 2 Закон за понуда и издавање на хартии 
од вредност ЕПП: (2015.0700.7245 )

Министерство за 
финансии

30.09.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

3.09.4 Пазари на хартии од вредност и инвестициски услуги

31.12.2016

31.12.2016

3.09.3 Инфраструктура на финансиските пазари

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц1 3 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за инвестициски фондови ЕПП: 
(2010.0700.6047 )

Министерство за 
финансии

31.03.2018

Ц2 Обезбедување на насоки за развој на 
пазарот на капитал

Ц2 1 Продлабочување на соработката со 
другите регулатори на пазарите на 
хартии од вредност во регионот за 
поддржување на активностите за 
интеграција на пазарите на хартии од 
вредност преку воспоставување на 
заедничка платформа за тргување, 
порамнување - прифаќање на 
заеднички правила за транспарентност 
и заеднички правила за котација

Комисија за 
хартии од 
вредност

01.01.2016

Ц2 2 Донесување на Стратегија за 
имплементација на новите закони од 
областа на пазарот на хартии од 
вредност 2014-2019 

Комисија за 
хартии од 
вредност

МБХВ; МФ; 
НБРМ; ЦДХВ

01.01.2017

Ц2 3 Спроведување на Програмата за 
едукација на инвеститорите, издавачите 
и пошироката јавност за периодот 2016-
2018 година

Комисија за 
хартии од 
вредност

МБХВ; МФ; 
НБРМ; ЦДХВ

01.01.2016

Ц1 Имплементација на подзаконските 
акти од страна на Агенцијата за 
електронски комуникации

Ц1 1 Контрола на содржината на договорите 
што ги склучуваат операторите со 
своите претплатници а особено од 
аспект на нивото на испорачана услуга 
(СЛА) (Согласно Директивата за 
Универзална услуга, Директивата за 
интерконекција и пристап и Рамковна 
Директива);

Агенција за 
електронски 
комуникации

01.01.2016

Ц1 2 Анализа на големопродажен пазар за 
пристап и започнување на повик во 
јавна мобилна комуникациска мрежа

Агенција за 
електронски 
комуникации

01.01.2016

Ц1 3 Ажурирање на листата на 
нотифицирани субјекти што се води во 
Агенцијата на сите нови нотифицирани 
оператори на јавни електронски 
комуникациски мрежи и нивно бришење 
доколку не започнале со работа на 
датумот наведен во нотификацијата, а 
не ја известиле Агенцијата за 
настанатата промена

Агенција за 
електронски 
комуникации

01.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

3.10.1 Електронски комуникации и информатички технологии

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2018

3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И МЕДИУМИ

30.12.2018

31.12.2016
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Ц1 4 Обработка на барања и издавање на 
решенија за доделување и повлекување 
на броеви и серии на броеви од Планот 
за нумерација за јавните електронски 
комуникациски мрежи и услуги во 
Република Македонија

Агенција за 
електронски 
комуникации

01.01.2016

Ц1 5 Следење на имплементацијата на 
преносливост на броевите што треба да 
ја обезбедат операторите на јавни 
електронски комуникациски мрежи и 
услуги

Агенција за 
електронски 
комуникации

01.01.2016

Ц1 6 Анализа на параметрите за квалитет на 
јавните електронски комуникациски 
услуги и транспарентноста на 
податоците

Агенција за 
електронски 
комуникации

01.01.2016

Ц1 7 Контрола на малопродажни цени преку 
методологија за регулирање на 
малопродажни вени со примена на 
тестови за Price Squeeze

Агенција за 
електронски 
комуникации

01.01.2016

Ц1 8 Спроведување на постапка за јавен 
повик за доставување на барања за 
издавање одобрение за користење на 
радиофреквенции и спроведување на 
тендери

Агенција за 
електронски 
комуникации

01.01.2016

Ц1 9 Мониторинг  со мобилни и фиксни 
мониторинг станица

Агенција за 
електронски 
комуникации

01.01.2016

Ц1 10 Редовен, контролен и вонреден стручен 
надзор

Агенција за 
електронски 
комуникации

01.01.2016

Ц1 11 Следење на операторите определени 
за давател/ли на универзална услуга

Агенција за 
електронски 
комуникации

01.01.2016

Ц2 Градење и јакнење на капацитетите 
на Агенцијата за електронски 
комуникации

Ц2 1 Изградба на мониторинг кула на Водно - 
Скопје

Агенција за 
електронски 
комуникации

01.01.2015

Ц2 2 Зајакнување на соработката со 
домашни и странски регулаторни тела и 
државни институции како и институции 
на локалната самоуправа преку 
билатерална соработка и размена на 
искуства во согласност со 
Меморандумите за соработка

Агенција за 
електронски 
комуникации

01.01.2016

Ц2 3 Активно партиципирање во 
меѓународните организации и тела од 
областа на електронските комуникации, 
како учество во БЕРЕЦ и ИТУ

Агенција за 
електронски 
комуникации

01.01.2016

Ц2 4  Зајакнување на капацитетите на АЕК за 
идно користење на средства од ИПА 
фондови преку учество на обуки и 
тренинг програми

Агенција за 
електронски 
комуникации

01.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц2 5 Спроведување на единствена точка за 
информации со цел олеснување на 
транспарентноста при изградба на јавни 
електронски комуникациски мрежи

Агенција за 
електронски 
комуникации

01.01.2016

Ц1 Развој на информатичкото општество 
во Република Македонија 
(краткорочни проекти)

Ц1 1 Спроведување на АП за унапредување 
на електронската трговија 
(see_dimF_M3a)

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц1 2 Спроведување на системот за 
интероперабилност

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц1 3 Развој на електронски услуги Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц1 4 Развој на централен портал за 
електронски административни услуги

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц2 Јакнење капацитети на постоечките 
институции

Ц2 1 Обука на ИКТ кадрите во државната 
администрација

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц2 2 Зајакнување на соработката со 
домашни и странски институции

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц2 4 Вработување на нови кадри и развој на 
постоечките кадри во Министерството 
за информатичко општество и 
администрација

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц2 5 Користење на техничка помош на 
инструментот TAIEX

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц1 Спроведување на секундарното 
законодавство

Ц1 1 Водич со критериуми за 
идентификување на давателите на 
аудиовизуелни медиумски услуги на 
барање

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

30.06.2016

3.10.3 Аудиовизуелна политика

30.09.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2016

3.10.2 Услуги на информатичкото општество
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Ц2 Спроведување и имплементација на 
Законот за аудио и аудиовизуелни 
медиумски услуги

Ц2 1 Имплементација  на Годишниот план за 
вршење програмски надзор за 2016 
година 

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

01.01.2016

Ц2 2 Имплементација на Годишниот план за 
вршење административен надзор за 
2016 година

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

01.01.2016

Ц2 3 Изработка на два полугодишни 
извештаи за преземените активности на 
Агенцијата во насока на следење на 
сопственичката структура на 
радиодифузерите и на нивните обврски 
во поглед на транспарентноста на 
сопственоста и на изворите за 
финансирање

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

10.06.2016

Ц2 4 Истражување на мислењето на 
публиката за квалитетот на 
програмската понуда на 
радиодифузерите и за застапеноста на 
поодделни видови содржини на 
програмите на домашните 
радиодифузери;

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

30.06.2016

Ц2 7 Годишна анализа на сите преземени 
мерки од страна на Агенцијата за аудио 
и аудиовизуелни медиумски услуги и 
најчести прекршувања од страна на 
издавачите на медиуми, давателот на 
аудиовизуелни медиумски услуги по 
барање и операторите на јавна 
електронска комуникациска мрежа

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

16.01.2017

Ц2 8 Годишна анализа на судските 
прекршочни постапки заради 
утврдување на ефективноста 
на изречените прекршочни санкции на 
поведените прекршочни постапки 
против 
радиодифузерите

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

16.01.2017

Ц3 Развој на аудио и аудиовизуелните 
медиумски услуги

Ц3 7 Анализа на пазарот на аудио и 
аудиовизуелни медиумски услуги во 
2015 година

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

01.03.2016

31.01.2017

31.03.2016

31.01.2017

30.09.2016

31.01.2017

31.12.2016

31.12.2016
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Ц3 9 Студија за утврдување на состојбите на 
регионалниот и локалниот телевизиски 
пазар, со препораки за надминување на 
пречките за развој и за создавање 
услови за одржливи модели на 
финансирање на регионалните и 
локалните телевизиски станици

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

01.07.2016

Ц4 Спроведување на други надлежности 
на Агенцијата

Ц4 10 Годишна анализа на структурата на 
вработените според етничката 
припадност во аудио и аудиовизуелниот 
медиумски сектор во 2015 година.

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

16.01.2017

Ц4 11 Годишна анализа на структурата на 
вработените во аудио и 
аудиовизуелниот медиумски сектор во 
2015 година (според работни места, 
образование, пол и статус);

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

16.01.2017

Ц5 Спроведување на обврските на 
Агенцијата кои произлегуваат од 
Законот за еднакви можности на 
жените и мажите

Ц5 12 Анализа на родовите прашања во 
програмските концепти и содржини на 
радиодифузерите

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

01.06.2016

Ц5 13 Анализа на начинот на претставување и 
прикажување на жените и мажите во 
програмските концепти и содржини на 
радиодифузерите

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

01.06.2016

Ц6 Спроведување на „Програмата за 
обезбедување достапност до 
медиумите налицата со сетилна 
попреченост“

Ц6 15  Спроведување на истражување и 
анализа на потребите на лицата со 
оштетен вид и слух и на актуелната 
ситуација во медиумите во врска со 
програмите наменети за лицата со 
попреченост.

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

01.07.2016

Ц7 Имплементација на „Програмата за 
поттикнување на медиумската 
писменост во Република Македонија“ 

30.06.2016

30.09.2016

31.01.2017

30.06.2016

30.09.2016

31.01.2017
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Ц7 15 Објавување брошура во која ќе се 
објаснат концептите за медиумска 
писменост и која ќе биде дистрибуирана 
до медиумските професионалци и до 
општата јавност, особено до 
училиштата, како дел од соработката со 
образовните институции

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

30.09.2016

Ц7 16 Спроведување на аудиовизуелна  
информативна кампања за тема од 
медиумската писменост

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

30.09.2016

Ц7 17 Организирање работилница за 
релевантна активност поврзана со 
медиумската писменост;

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

30.09.2016

Ц7 18 Иницирање на формирање мрежа за 
поттикнување на медиумската 
писменост составена од 
заинтересираните субјекти во рамките 
на релевантните чинители (т.е. јавни 
институции и министерства, медиуми, 
граѓански организации и образовни 
тела);

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

30.09.2016

Ц7 19 Спроведување истражување на нивото 
на медиумската писменост кај 
возрасната популација во Република 
Македонија

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

30.09.2016

Ц8  Зајакнување на  институционалениот 
капацитет

Ц8 22 Програми и обуки за стручно 
усовршување на вработените во 
Агенцијата (учество на семинари, 
работилници, трибини и меѓународни 
конференции; посети на други 
регулаторни тела со цел размена на 
искуства или информирање за 
конкретни теми и сл.); 

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

01.01.2016

Ц8 23 Набавка на информатички средства 
согласно стратегијата за развој на ИКТ 
во Агенцијата

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

01.01.2016

Ц8 24 Имплементација на проектот IPA 
EuropeAid/136311/IH/SUP/MK – 
„Обезбедување опрема за систем за 
мониторинг на медиумски содржини за 
Агенцијата за аудио и аудиовизуелни 
медиумски услуги“.

Агенција за аудио 
и аудиовизуелни 
медиумски услуги

01.01.2016

Ц9 Спроведување и имплементација на 
Законот за филмска дејност, 
подзаконските акти и Стратегија за 
развој на филмската дејност од 
страна на Агенцијата за филм на РМ

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц9 1 Стратегија за развој на филмска дејност Aгенција за филм 01.01.2016

Ц1 Воспоставување на правна рамка во 
областа на финансирање на мерките 
на земјоделската политика

Ц1 1 Програма за финансиска поддршка на 
земјоделството за 2016 година ЕПП: 
(2013.0800.6881 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

СЗ, СМКЗП, 
СЛВО

Ц1 2 Уредба за поблиски криетериуми за 
директни плаќања, корисниците на 
средствата, максималните износи и 
начинот на директните плаќања за 2016 
година ЕПП: (2013.0800.6882 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

СЗ, СМКЗП, 
СЛВО

Ц1 3 Програма за финансиска поддршка на 
земјоделството за 2017 година ЕПП: 
(2014.0800.7068 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

Ц1 4 Уредба за поблиски криетериуми за 
директни плаќања, корисниците на 
средствата, максималните износи и 
начинот на директните плаќања за 2017 
година ЕПП: (2014.0800.7069 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

Ц1 5 Програма за финансиска поддршка на 
земјоделството за 2018 година ЕПП: 
(2015.0800.7187 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

Ц1 6 Уредба за поблиски криетериуми за 
директни плаќања, корисниците на 
средствата, максималните износи и 
начинот на директните плаќања за 2018 
година ЕПП: (2015.0800.7188 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

Ц2 Воспоставување на правна рамка од 
областа на Платежна Агенција

Ц2 1 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за основање на Агенција за 
финансиска поддршка во 
земјоделството и руралниот развој за 
потребите за усогласување со Законот 
за земјоделство и рурален развој  ЕПП: 
(2010.0800.6232 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

31.10.2016

Ц3 Воспоставување на правна рамка од 
областа на Земјоделски 
Информативни Системи

31.12.2016

31.01.2017

31.01.2018

31.01.2018

31.01.2016

31.01.2016

31.01.2017

3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ
3.11.1 Хоризонтални прашања

31.07.2016

 25.03.2016  42 / 160 



НПАА ревизија 2016 - Матрица на нереализирани општи цели и активности

Ц3 2 Подготовка на план за избор на 
репрезентативни земјоделски 
стопанства за 2017 година

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

30.04.2016

Ц3 3 Подготовка на план за избор на 
репрезентативни земјоделски 
стопанства за 2018 година

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

30.04.2017

Ц3 4 Подготовка на план за избор на 
репрезентативни земјоделски 
стопанства за 2019 година ЕПП: 
(2015.0800.7189 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

Ц5 Зајакнување на административниот 
капацитет и воспоставување на ИКТ 
системи од областа на Платежна 
Агенција

Ц1 Воспоставување на правна рамка за 
заеднички организации на пазарот на 
растенија и производи од растително 
потекло и животни и производи од 
животинско потекло

Ц1 1 Закон за тутун и тутунски производи 
ЕПП: (2015.0800.7161 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

28.02.2016

Ц2 Воспоставување на правна рамка за 
заеднички организации на пазарот на 
специјализирани култури

Ц1 Воспоставување на правна рамка во 
областа на ИПАРД Агенцијата

Ц1 1 Усогласување на процедури и 
прирачници за спроведување на 
измените na Секторската спогодба ЕПП: 
(2013.0885.6889 )

Агенција за 
финансиска 
поддршка на 
земјоделството и 
руралниот развој - 
ИПАРДПА

Ц1 2 Подготовка на Нацрт-процедури за 
имплементација на мерка - 
Имплементација на стратегиите за 
локален развој - ЛИДЕР пристап 

Агенција за 
финансиска 
поддршка на 
земјоделството и 
руралниот развој - 
ИПАРДПА

30.01.2016

31.03.2016

31.12.2016

30.04.2016

3.11.3 Рурален развој

3.11.2 Заедничко уредување на пазарите

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2018
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Ц1 3 Подготовка на Нацрт-процедури за 
имплементација на мерка Advisory 
service

Агенција за 
финансиска 
поддршка на 
земјоделството и 
руралниот развој - 
ИПАРДПА

30.01.2016

Ц1 4 Усвојување на Уредбата за начинот и 
постапката за користење на 
финансиската подршка од инструментот 
за предпристапна помош ИПА  II во 
секторот земјоделство и рурален развој-
IPARD II

Агенција за 
финансиска 
поддршка на 
земјоделството и 
руралниот развој - 
ИПАРДПА

30.01.2016

Ц1 5 Започнување на постапката за 
пренесување на целите за извршување  
на буџетот за мерката Инвестиции во 
рурална јавна инфрастуктура  

Агенција за 
финансиска 
поддршка на 
земјоделството и 
руралниот развој - 
ИПАРДПА

30.01.2016

Ц2 Воспоставување на правна рамка во 
областа на предпристапна помош 
(ИПАРД)

Ц2 1 Изработка и усвојување на 
националниот акт за усвојување на 
ИПАРД Програмата 2014-2020 ЕПП: 
(2014.0800.7070 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

30.01.2016

Ц2 2 Измени и дополнувања на ИПАРД 
Програма 2014-2020 ( Прва 
модификација 2015) ЕПП: 
(2014.0800.7071 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

30.01.2016

Ц2 3 Акредитација на мерката 501 Техничка 
помош од ИПАРД Програмата

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

АФПЗРР, МФ 01.01.2015

Ц2 4 Акредитација на Мерката 301 Рурална 
инфраструктура од ИПАРД 

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

АФПЗРР, МФ 30.01.2016

Ц3 Зајакнување на административниот 
капацитет во областа на 
предпристапна помош (ИПАРД)

Ц3 1 Реализација на состаноци на Комитетот 
за евалуација на ИПАРД 

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

ТУ_ИПАРД 01.01.2015

Ц3 2 Измени на внатрешните процедури за 
работа на Телото за управување со 
ИПАРД

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

ТУ_ИПАРД 01.01.2015

31.12.2016

31.12.2016

31.03.2016

31.12.2016

31.03.2016

30.03.2016

31.12.2016

20.06.2016

30.09.2016
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Ц4 Воспоставување на правна рамка во 
областа на национална програма и 
останатите мерки за рурален развој

Ц4 1 Законот за измена и дополнување на 
законот за земјоделство и рурален 
развој ЕПП: (2013.0800.6961 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

30.01.2016

Ц4 2 Програмата за финансиска поддршка на 
руралниот развој за 2016 година ЕПП: 
(2013.0800.6968 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

СРР 31.01.2016

Ц4 3 Програмата за финансиска поддршка на 
руралниот развој за 2017 година ЕПП: 
(2014.0800.7072 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

Ц4 4 Програмата за финансиска поддршка на 
руралниот развој за 2018 година ЕПП: 
(2015.0800.7192 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

Ц1 Воспоставување на правна рамка во 
областа на органското земјоделство

Ц1 1 Измена и дополна на Законот за 
органско земјоделско производство 
ЕПП: (2013.0800.6954 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

СЗ 28.02.2016

Ц1 Воспоставување на правна рамка во 
областа на политика на квалитет

Ц2 Зајакнување на административниот 
капацитет во областа на квалитет на 
земјоделските производи

Ц1 Определување на приоритети и 
статешки цели на политиката за 
безбедноста на храната во Република 
Македонија

Ц1 1 Стратегија за безбедноста на храната 
во Република Македонија

Влада на 
Република 
Македонија

Ц2 Заокружување на правната рамка во 
однос на системот за внатрешен 
аудит на официјалните контроли

Ц2 1 Правилник за постапување на 
Одделението за внатрешна контрола и 
аудиит на Агенцијата за храна и 
ветеринарство ЕПП: (2013.0886.6893 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

ОВКА 31.03.2016

31.05.2016

3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНАТА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА
3.12.1 Општо

30.06.2016

3.11.5 Политика за квалитет

31.01.2018

3.11.4 Органско земјоделство

31.10.2016

31.03.2016

31.01.2017
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Ц3 Надградба на Системот за внатрешен 
аудит на официјалните контроли

Ц3 1 Воспоставување на независено тело за 
внатрешен аудит на официјалните 
контроли во АХВ

Агенција за храна 
и ветеринарство

ОВКА

Ц4 Воведување на заштитни мерки и 
мерки за итни состојби од областа на 
безбедноста на храната и храна за 
животни

Ц4 1 Решение за утврдување на посебни 
услови за увоз на гуар гума со потекло 
или испорачани од Индија поради ризик 
од конзумирање на пентахлорофенол и 
диоксини ЕПП: (2015.0886.7174 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц1 Заокружување на правната рамка во 
делот на идентификација и 
регистрација на животни

Ц1 1 Правилник за изменување и 
дополнување на Правилникот за 
идентификација и регистрација на 
животните од видот говеда ЕПП: 
(2014.0886.7048 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц2 Заокружување на правната рамка од 
областа на ветеринарното здравство

Ц2 1 Правилник за измени и дополнување на 
Правилникот за услови за ставање во 
промет на живи животни  ЕПП: 
(2013.0886.6904 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц2 2 Правилник за дијагностички прирачник 
за Авијарна инфлуенца ЕПП: 
(2013.0886.6963 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц2 3 Правилник за дијагностички прирачник 
за Везикуларна болест кај свињите  
ЕПП: (2013.0886.6966 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц2 4 Правилник за измени и дополнувања на 
Правилникот за начинот и постапката на 
пријавување на болести кои 
задолжително се пријавуваат и листа на 
болести кои задолжително се 
пријавуваат ЕПП: (2014.0886.7051 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц2 5 Правилник за измена на Правилникот за 
мерки за сузбивање и искоренување на 
трансмисивни спонгиоформни 
енцефалопатии ЕПП: (2014.0886.7052 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц2 6 Правилник за измени и дополнувања на 
Правилник за условите за ставање во 
промет на говеда и свињи ЕПП: 
(2015.0886.7175 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

30.06.2016

30.09.2016

31.12.2017

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.12.2017

31.05.2016

3.12.2 Ветеринарна политика

31.12.2016
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Ц2 7 Правилник за измени и дополнувања на 
Правилникот за ветеринарно-
здравствените услови за ставање во 
промет на семе за вештачко 
осеменување, ембриони и јајце клетки, 
начинот на водење на евиденција, 
условите во поглед на кадарот, 
просториите, опремата и 
инструментите, начинот и условите за 
одобрување на тимовите за 
ембриотрансфер, официјалните 
контроли на семе за вештачко 
осеменување, јајце клетки и ембриони 
како и условите за увоз на производи од 
животинско потекло и содржината и 
формата на ветеринарно-здравствениот 
сертификат или друг документ што ја 
придружува пратката ЕПП: 
(2015.0886.7176 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц2 8 Правилник за измени и дополнувања на 
Правилник за условите за увоз на семе 
за вештaчко осеменување, ембриони и 
јајце клетки, листи на трети земји од кои 
е дозволен нивниот увоз и содржината 
и формата на ветеринарно-
здравствениот сертификат или друг 
документ што ја придружува пратката 
ЕПП: (2015.0886.7177 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц2 9 Правилник за измени и дополнувања на 
Правилникот за услови за ставање во 
промет на копитари ЕПП: 
(2015.0886.7179 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц3 Заокружување на правната рамка 
согласно Законот за заштита и 
благосостојба на животните

Ц3 1 Правилник за благосостојба на 
животните за време на превозот ЕПП: 
(2013.0886.6905 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц3 2 Правилник за благосостојба на фармски 
животни ЕПП: (2013.0886.6906 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц4 Зајакнување на лабараториските 
капацитети во однос на безбедноста 
на храната и ветеринарството

Ц4 1 Акредитација на лабораториски методи  
согласно ISO 17025 кои се применуваат 
во Ветеринарните лаборатории во 
рамките на Факултетот за ветеринарна 
медицина (ФВМ) -Скопје 

Агенција за храна 
и ветеринарство

АХВ 01.01.2016

Ц1 Заокружување на правната рамка 
согласно Законот за нус-производи 
од животниско потекло 

31.12.2016

3.12.3 Ставање на пазар на храна и добиточна храна

31.05.2016

31.05.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц1 1 Правилник за начинот на регистрација и 
одобрување на оператори, објекти и 
погони за нус производи од животинско 
потекло  ЕПП: (2013.0886.6982 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц1 2 Правилник за посебните услови во 
однос на објектите, техничката 
опременост, како и постапките и 
условите за вршење на соодветна 
дејност кои треба да ги исполнуваат 
преработувачките објекти за материјали 
од категорија 3 и посебните услови за 
преработени животински протеини и 
други преработени производи кои може 
да се користат како материјал за 
исхрана на животните ЕПП: 
(2013.0886.6983 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц1 3 Правилник за условите кои треба да ги 
исполнуваат објектите за производство 
на храна за домашни миленици и 
техничките објекти за нус производи од 
животинско потекло и посебните 
технички услови и постапки  за 
преработка при ставање во промет и 
увоз на храна за домашни миленици и 
технички производи од нус производи 
од животинско потекло  ЕПП: 
(2013.0886.6980 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц1 4 Стратегија за собирање, обработка и 
нештетно отстранување на нус-
производи од животинско потекло ЕПП: 
(2014.0886.7077 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц1 5 Правилник за формата, содржината и 
начинот на водењето на евиденција што 
ја водат правни и физички лица кои 
испраќаат, превземат и примаат 
нуспроизводи од животинско потекло и 
нивните преработени производи ЕПП: 
(2013.0886.6845 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц2 Заокружување на правната рамка од 
областа на безбедноста на храната

Ц2 1 Правилник за измени и дополнување на 
Правилникот за посебни барања за 
трихинела во месото ЕПП: 
(2014.0886.7054 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц2 2 Правилник за измени и дополнување на 
Правилникот за општите барања за 
безбедност на храната во однос на 
максимално дозволените нивоа на 
резидуи од пестициди во или врз 
храната  ЕПП: (2014.0886.7055 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц2 3 Правилник за посебните барања за 
храна од животинско потекло ЕПП: 
(2015.0886.7158 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

30.03.2016

3.12.4 Правила за безбедност на храна

30.03.2016

30.05.2016

30.05.2016

30.05.2016

30.06.2016

30.03.2016

30.05.2016
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Ц1 Заокружување на правната рамка во 
делот на безбедноста на храната

Ц1 1 Правилник за специфичните критериуми 
и барања за чистота на адитивите што 
можат да бидат содржани во храната 
ЕПП: (2012.0886.6771 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц1 2 Правилник за екстракционите 
растворувачи кои се користат за 
производство на храна и состојки на 
храна ЕПП: (2013.0886.6987 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц1 3 Правилник за измени и дополнувања на 
Правилникот за посебните барања за 
безбедност на додатоците на исхрана  
ЕПП: (2015.0886.7183 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц1 4 Правилник за посебните барања за 
безбедност на храната во која и се 
додадени витамини, минерали и 
одредени други супстанции  ЕПП: 
(2015.0886.7184 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц1 5 Правилник за храна наменета за 
доенчиња и мали деца, храна за 
посебни медицински намени и целосна 
замена на дневни оброци за 
регулирање на телесната тежина ЕПП: 
(2015.0886.7185 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц1 6 Правилник за посебните барања за 
безбедност на производи и материјали 
добиени со  рециклирана пластика ЕПП: 
(2015.0886.7186 )

Агенција за храна 
и ветеринарство

Ц1 заокружување на правната рамка од 
областа на безбедноста на храна за 
животни

Ц1 1 Изработка на процедури и прирачници 
за вршење на официјални контроли за 
храна за животни

Агенција за храна 
и ветеринарство

01.01.2017

Ц1 2 Обуки за официјалните ветеринари во 
однос на вршење на официјални 
контроли за храна за животни

Агенција за храна 
и ветеринарство

01.01.2017

Ц1 Заокружување на правната рамка во 
делот на фитосанитарната политика

Ц1 1 Закон за фитофармацевтски производи 
ЕПП: (2012.0800.6751 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

30.11.2016

Ц1 2 Правилник за начин на давање и 
објавување на податоци за појава на 
новооткриени штетни организми од 
Листата I IДел А Секција 1 и 2, Листата I 
I  Дел А Секција 1 и 2, во Република 
Македонија ЕПП: (2009.0880.5320 )

Фитосанитарна 
управа

30.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

3.12.6 Фитосанитарна политика

3.12.5 Посебни правила за добиточна храна

31.12.2017

30.12.2016

31.12.2016

30.09.2016

31.05.2016

31.05.2016

30.06.2016
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Ц1 3 Правилник за границите на посебно 
регулирано подрачје, мерките за 
откривање превенција на ширење и 
сузбивање на штетни организми, 
престанување на преземање на мерки и 
начинот на информирање ЕПП: 
(2009.0880.5321 )

Фитосанитарна 
управа

Ц1 4 Правилник за начин на утврдување на 
заштитена зона, условите за 
извршување на систематски прегледи и 
листите на заштитени зони ЕПП: 
(2009.0880.5322 )

Фитосанитарна 
управа

Ц1 5 Наредба за определување на посебен 
надзор, за да се утврди присуството и 
процедурите за лабораториско 
испитување на цистоликите нематоди 
Globodera palida (Stone) и Behrens 
Globodera rostochiensis (Wollenweber) 
Behrens, предизвикувачи кај компирот, 
одредување на распространетоста и во 
случај на појава на мерки  кои треба да 
се преземат кои треба да се преземат 
за да се спречи ширењето и контролата 
ЕПП: (2011.0880.6421 )

Фитосанитарна 
управа

Ц1 6  Наредба за спроведување на 
меѓународниот стандард за регулирани 
не-карантински штетни 
организми:концепт и примена  ЕПП: 
(2011.0880.6559 )

Фитосанитарна 
управа

Ц1 7 Наредба за спроведување на 
меѓународниот стандард за упатства за 
употребата на зрачењето како 
фитосанитарна мерка ЕПП: 
(2011.0880.6560 )

Фитосанитарна 
управа

Ц1 8 Наредба за спроведување на 
меѓународниот стандард за 
барања/услови за утврдување на 
подрачја со ниска распространетост на 
штетен организам  ЕПП: 
(2011.0880.6561 )

Фитосанитарна 
управа

Ц1 9 Наредба за спроведување на 
меѓународниот стандард за утврдување 
на подрачја слободни од штетни 
организми - овошни мушички  
(Tephritidae)  ЕПП: (2011.0880.6563 )

Фитосанитарна 
управа

Ц1 10 Наредба за спроведување на 
меѓународниот стандард за упатства за 
утврдување и признавање на 
еднаквоста на фитосанитарни мерки  
ЕПП: (2011.0880.6562 )

Фитосанитарна 
управа

Ц1 11 Наредба за спроведување на 
меѓународниот стандард за 
дијагностички протоколи за регулирани 
штетни организми  ЕПП: 
(2011.0880.6564 )

Фитосанитарна 
управа

31.03.2016

31.12.2017

31.12.2017

31.03.2016

31.12.2017

31.12.2016

31.03.2016

31.12.2017

31.12.2016
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Ц1 12 Наредба за спроведување на 
меѓународниот стандард за Thrips palmi 
Karny  ЕПП: (2011.0880.6565 )

Фитосанитарна 
управа

Ц1 13 Наредба за спроведување на 
меѓународниот стандард за признавање 
на подрачја слободни од штетни 
организми и подрачја со ниска 
распространетост на штетни организм 
ЕПП: (2011.0880.6566 )

Фитосанитарна 
управа

Ц1 14 Наредба за спроведување на 
меѓународниот стандард за утврдување 
на подрачја со ниска распространетост 
на овошни мушички (Tephritidae) ЕПП: 
(2011.0880.6567 )

Фитосанитарна 
управа

Ц1 15 Наредба за спроведување на 
меѓународниот стандард за 
категоризација на пратки според 
нивниот ризик од штетни организми  
ЕПП: (2011.0880.6568 )

Фитосанитарна 
управа

Ц2  Заокружување на правната рамка од 
Законот за репродуктивен материјал 
од шумски видови дрвја

Ц3 Зајакнување на институционалните, 
административните и финансиските 
капацитети во областа на 
фитосанитарната политика

Ц1 Воспоставување на правна рамка во 
областа на управување, инспекција и 
контрола на ресурси и флоти

Ц1 1 Изработка на риболовни основи за 
одделни риболовни води за период 
2017-2022

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

30.01.2016

Ц2 Воспоставување на ИКТ системи во 
областа на управување, инспекција и 
контрола на ресурси и флоти

Ц1 Воспоставување на правна рамка во 
областа на структурни активности

Ц1 2 Програма за финансиска поддршка во 
рибарството и аквакултурата за 2016 
ЕПП: (2013.0800.6984 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

31.01.2016

Ц1 3 Програма за финансиска поддршка во 
рибарството и аквакултурата за 2017 
ЕПП: (2014.0800.7073 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

31.03.2016

31.01.2017

3.13.2 Структурни активности

3.13.1 Управување, инспекција и контрола на ресурси и флоти

31.12.2016

3.13 РИБАРСТВО

31.12.2017

31.12.2017

30.06.2016

31.12.2017
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Ц1 4 Програма за финансиска поддршка во 
рибарството и аквакултурата за 2018 
ЕПП: (2015.0800.7191 )

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

Ц1 Зајакнување на административниот 
капацитет во областа на пазарна 
политика

Ц1 1 Целосна ревизија на законската 
регулатива, во однос на усогласување 
на пазарната политика со правото на 
ЕУ.

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

30.01.2016

Ц1 Регулирање на пристапот на пазарот 
во внатрешниот и меѓународниот 
превоз на стоки и патници во патниот 
сообраќај

Ц1 1 Закон за ратификација на Спогодбата 
за меѓународен патен транспорт меѓу 
Република Македонија и Република 
Финска ЕПП: (2008.1200.4472 )

Министерство за 
надворешни 
работи

МТВ 01.10.2018

Ц1 2 Закон за ратификација на Спогодбата 
за меѓународен патен транспорт меѓу 
Република Македонија и Република 
Литванија ЕПП: (2008.1200.4473 )

Министерство за 
надворешни 
работи

МТВ 01.10.2017

Ц1 3 Закон за ратификација на Спогодбата 
за меѓународен патен транспорт меѓу 
Република Македонија и Кралството 
Шведска ЕПП: (2008.1200.4469 )

Министерство за 
надворешни 
работи

МТВ 01.10.2018

Ц1 4 Закон за ратификација на Спогодбата 
за меѓународен патен транспорт меѓу 
Република Македонија и Република 
Португалија ЕПП: (2008.1200.4471 )

Министерство за 
надворешни 
работи

МТВ 01.10.2018

Ц1 5 Закон за ратификација на Спогодбата 
за меѓународен патен транспорт со 
Република Ирска ЕПП: (2008.1200.4474 
)

Министерство за 
надворешни 
работи

МТВ 01.10.2018

Ц2 Реформа на патниот сектор 
Ц2 1 Проект за модернизација на наплатните 

станици  и воведување на електронски 
систем за наплата на патарина долж 
Коридор 10 - прва фаза

ЈП за државни 
патишта

МТВ 01.01.2015

Ц2 2 Проект за подобрување на постоечката 
регионална и локална патна мрежа

ЈП за државни 
патишта

МТВ 01.01.2015

Ц2 3 Подготвителни активности за 
отпочнување со изградба на автопатот 
Миладиновци - Штип

ЈП за државни 
патишта

МТВ 30.06.2015

Ц3 Спроведување на политиката за 
безбедност во сообраќајот на 
патиштата 

30.06.2017

31.12.2015

30.06.2017

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2017

31.12.2018

3.14 СООБРАЌАЈНА ПОЛИТИКА
3.14.1 Патен сообраќај

3.13.3 Пазарна политика

31.12.2016

31.01.2018
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Ц3 2 Квартални извештаи до Владата на 
Република Македонија за број на 
извршени контроли од страна на 
Државниот инспекторат за транспорт по 
Законот за превоз во патниот сообраќај, 
Законот за јавни патишта и Законот за 
тахографи

Државен 
инспекторат за 
транспорт

МТВ 01.01.2016

Ц3 3 Кампањи и активности за превенција во 
безбедноста на сообраќајот на 
патиштата

Министерство за 
внатрешни работи

РСБСП 01.01.2016

Ц3 4 Полугодишни извештаи до Владата на 
РМ за реализирани активности од 
„Акциониот план за спроведување на 
Стратегијата за унапредување на 
безбедноста на сообраќајот на 
патиштата и индикаторите од 
надлежните институции за 
спроведените активности“

Заменик 
претседател на 
владата задолжен 
за економски 
прашања

ЈПДП; МВР; МЕ; 
МЗ; МОН; МТВ; 
РСБСП

01.01.2016

Ц1 Подигнување на нивото на 
инвестиции во железничката 
инфраструктура

Ц1 1 Годишна програма за финансирање на 
железничката инфраструктура

Ј.П „Македонски 
железници 
Инфраструктура“

ВРМ; МТВ; МФ; 
СЗ

01.01.2016

Ц1 2 Извештај за реализација на Годишната 
програма за финансирање на 
железничката инфраструктура

Ј.П „Македонски 
железници 
Инфраструктура“

ВРМ; МТВ; МФ; 
СЗ

01.01.2016

Ц1 3 Извештај во врска со реализираните 
финансиски средства на проектот: 
Подобрување на железничката пруга  на 
Коридор 10, обезбедени по пат на заем 
од Европската Банка за обнова и развој 
за 2015 година 

Министерство за 
транспорт и врски

ВРМ; ЈПМЖИ; 
МФ; СЗ

01.01.2016

Ц1 4 Извештај во врска со реализираните 
финансиски средства за проектот: 
Реконструкција на источниот дел од 
железнички Кориодр 8-фаза I делница 
Куманово-Бељаковце,  обезбедени по 
пат на заем од Европската Банка за 
обнова и развој за 2015 година

Министерство за 
транспорт и врски

ВРМ; ЈПМЖИ; 
МФ; СЗ

01.01.2016

Ц1 5 Извештај за реализација на Буџетските 
средства од 2015 година наменети за 
реализација на Договор за вршење на 
јавна патничка услуга како услуга од 
јавен интерес во железничкиот превоз 
на патници и компензирање на дел од 
загубите при давање на услугата, 
согласно возен ред 2014/2015

Министерство за 
транспорт и врски

ВРМ; МФ; СЗ 01.01.2016

01.03.2016

01.03.2016

01.03.2016

01.03.2016

01.03.2016

15.12.2016

3.14.2 Железнички сообраќај

15.12.2016

15.12.2016
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Ц2 Усогласување со правилата на 
пазарот на железничките услуги и 
пристап до инфраструктурата 

Ц2 1 Објавување на Објавата на мрежа за 
2017 година

Ј.П „Македонски 
железници 
Инфраструктура“

ВРМ; МТВ; МФ; 
СЗ

01.04.2016

Ц2 2 Донесување и Објавување на Возен ред 
за 2017

Ј.П „Македонски 
железници 
Инфраструктура“

АРПЖУ 01.11.2016

Ц3 Развој на железнички систем
Ц3 1 Изработка и донесување на тригодишен 

бизнис план 2016-2018, со 
инвестициони програми за три години и 
финансиска програма за една година на 
ЈП МЖ Инфраструктура-Скопје

Ј.П „Македонски 
железници 
Инфраструктура“

АРПЖУ; ВРМ; 
МТВ; МФ; СЗ

01.01.2016

Ц3 2 Изработка и донесување на тригодишен 
бизнис план 2016-2018, со 
инвестициони програми за три години и 
финансиска програма за една година на 
МЖ Транспорт АД-Скопје

АД Македонски 
Железници 
Транспорт

АРПЖУ; ВРМ; 
МТВ; МФ; СЗ

01.01.2016

Ц3 3 Бизнис сегментација на МЖ Транспорт 
АД - Скопје

Министерство за 
транспорт и врски

АД-МЖТ; ВРМ; 
МФ; СЗ

01.04.2015

Ц4 Агенција за регулирање на 
железничкиот сектор

Ц4 1 Доставување на годишен извештај за 
работа и развој за 2015 година

Агенција за 
регулирање на 
пазарот на 
железнички услуги

СРМ 31.03.2016

Ц4 2 Доставување на Годишна програма за 
работа и развој за 2017 година

Агенција за 
регулирање на 
пазарот на 
железнички услуги

СРМ 30.11.2016

Ц5 Интероперабилност во железничкиот 
систем 

Ц5 1 Усогласување на постојните 
подзаконски акти, со техничките 
спецификации за интерперабилност 
(TSI)

Министерство за 
транспорт и врски

АД-МЖТ; 
ЈПМЖИ; СЗ

30.06.2015

Ц6 Усогласување со acquis за железници

Ц6 1 Измена и дополна на Законот за 
железничкиот систем со цел 
усогласување со Директивата 
2012/34/ЕУ НА ЕВРОПСКИОТ 
ПАРЛАМЕНТ И НА СОВЕТОТод 21 
ноември 2012 годиназа создавање на 
единствен европски железнички 
простор(преработена верзија) ЕПП: 
(2015.0200.7168 )

Министерство за 
транспорт и врски

ЈПМЖИ, 
МЖТАД, АРЖС, 
УСЖС, СЗ, МФ, 
ВРМ, Собрание 
на РМ

01.01.2016 31.12.2017

31.12.2017

30.04.2016

31.12.2016

28.02.2016

28.02.2016

30.12.2017

30.08.2016

10.12.2016
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Ц7 Управа за сигурност во железничкиот 
систем

Ц7 1 Програма за инспекциски надзор Управата за 
сигурност во 
железничкиот 
систем

ВРМ 01.01.2016

Ц7 2 Упатствата за оценување на 
сообразноста на поднесените барања 
за добивање на  Сертификат за 
сигурност за вршење на јавен 
железнички превоз

Управата за 
сигурност во 
железничкиот 
систем

МТВ 01.06.2016

Ц7 3 Упатствата за оценување на 
сообразноста на поднесените барања 
за добивање на  Сертификат за 
сигурност за вршење на превоз за 
сопствени потреби

Управата за 
сигурност во 
железничкиот 
систем

МТВ 01.06.2016

Ц7 4 Упатствата за оценување на 
сообразноста на поднесените барања 
за добивање на  Сертификат за 
сигурност за вршење на маневрирање

Управата за 
сигурност во 
железничкиот 
систем

МТВ 01.06.2016

Ц8 Регулирање на железнички граничен 
сообраќај со соседните земји

Ц8 1 Спогодба за гранично регулирање на 
железничкиот сообраќај за граничниот 
премин Гевгелија-Идомени ЕПП: 
(2015.0200.7259 )

Министерство за 
транспорт и врски

30.11.2016

Ц8 2 Спогодба за гранично регулирање на 
железничкиот сообраќај за граничниот 
премин Кременица-Месонисон ЕПП: 
(2015.0200.7260 )

Министерство за 
транспорт и врски

30.11.2016

Ц9 Тело за истражување
Ц9 1 Формирање на Комитет за водење на 

истрага за случени сериозни несреќи, 
несреќи и инциденти на железничкиот 
систем

Министерство за 
транспорт и врски

01.01.2016

Ц9 2 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за сигурност во железничкиот 
систем ЕПП: (2016.0200.7285 )

Министерство за 
транспорт и врски

31.07.2016

Ц1 Подигнување на нивото на 
безбедност во водениот сообракај

Ц1 1 Доставување план и програма за 
инспекциски надзор во водениот 
сообраќај

Министерство за 
транспорт и врски

01.01.2016

Ц2 Развој(Унапредување) на 
безбедноста во пловидбата

Ц2 1 Санација на пристаништата во Свети 
Наум, Радожда, Трпејца и Пештани, 
изградба на платформа кај Охридскиот 
аеродром

Министерство за 
транспорт и врски

01.01.2016 30.12.2017

3.14.3 Внатрешен воден сообраќај

31.12.2017

01.01.2017

30.09.2016

31.12.2018

31.12.2018

30.08.2016

30.08.2016

30.08.2016

30.03.2016
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Ц2 2 Вршење мониторинг на учесници во 
пловидбата, преку инсталирање два 
радари на Охридско Езеро 

Министерство за 
транспорт и врски

01.01.2016

Ц2 3 Набавка на мобилни пловни објекти за 
потребите на инспекциската служба при 
капетанијата на пристаништата

Министерство за 
транспорт и врски

01.01.2016

Ц3 Усогласување на постојните законски 
и подзаконски  акти со октите на ЕУ 
во внатрешниот воден сообраќај 

Ц3 1 Предлог закон за изменување и 
дополнување на Законот за внатрешна 
пловидба ЕПП: (2015.0200.7254 )

Министерство за 
транспорт и врски

01.12.2016

Ц1 Активности за воспоставување на 
мултимодална транспортна мрежа

Ц1 1 Изработката на проектна документација 
за предложената локација за 
мултимодален јазол во населеното 
место Трубарево - Скопје

Министерство за 
транспорт и врски

01.01.2017

Ц1 Унапредување на моменталните 
безбедносни стандарди во 
управувањето со воздушниот 
сообраќај и ефикасноста при нивна 
имплементација во националниот 
воздушен простор и во рамките на 
ЕЗВО

Ц1 1 Изработка на анализа за 
реорганизација на воздушниот простор 
и формирањето на функционалните 
воздушни блокови

М-НАВ, ДАВАТЕЛ 
НА УСЛУГИ НА 
ВОЗДУХОПЛОВН
А НАВИГАЦИЈА

АЦВ; М-НАВ; 
МТВ

30.09.2016

Ц1 2 Учество на тендерот за централизирани 
услуги (Centralized Services – CS) на 
Eurocontrol

М-НАВ, ДАВАТЕЛ 
НА УСЛУГИ НА 
ВОЗДУХОПЛОВН
А НАВИГАЦИЈА

01.01.2016

Ц1 3 Учество во припремите за отворање на 
долниот воздушен простор над 
Република Косово

М-НАВ, ДАВАТЕЛ 
НА УСЛУГИ НА 
ВОЗДУХОПЛОВН
А НАВИГАЦИЈА

01.01.2016

Ц2 Национални воздухопловни прописи

31.12.2016

31.12.2016

3.14.5 Воздушен сообраќај

15.12.2016

3.14.4 Комбиниран сообраќај

31.12.2019

01.01.2017

30.12.2016

31.12.2016
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Ц2 1 Закон за ратификација на Анексот за 
изменување на Анекс I на 
Мултилатералната спогодба меѓу 
Европската заедница и нејзините земји 
членки, Република Албанија, Босна и 
Херцеговина, Република Бугарија, 
Република Хрватска, Република 
Македонија, Република Исланд, 
Република Црна Гора, Кралството 
Норвешка, Романија, Република Србија 
и мисијата на Обединетите нации за 
привремена Администрација на Косово 
за основање на Европска заедничка 
воздухопловна област ЕПП: 
(2013.1200.6924 )

Министерство за 
надворешни 
работи

МТВ 31.07.2016

Ц2 2 Меморандум за соработка/разбирање 
со Европската комисија кој ќе биде 
основ за преговори за користење на 
Европските Сателитски Навигациски 
Системи за воздухопловни операции 
кои ќе бидат основа за процесот на 
имплементација на PBN

Министерство за 
транспорт и врски

АЦВ; М-НАВ 01.01.2016

Ц3 Законски надлежности
Ц3 1 Предлог-годишна програма за работа и 

развој и предлог-годишниот финансиски 
план за 2017 година на Агенцијата за 
цивилно воздухопловство

Агенција за 
цивилно 
воздухопловство

01.12.2016

Ц3 2 Извештај за реализација на годишната 
програма за работа и развој на 
Агенцијата за цивилно воздухопловство 
за 2015 година, со извештајот од 
независен ревизор

Агенција за 
цивилно 
воздухопловство

01.01.2016

Ц3 3 Програма за давање на услуги на 
воздухопловна навигација и годишен 
финансиски план за 2017 година

М-НАВ, ДАВАТЕЛ 
НА УСЛУГИ НА 
ВОЗДУХОПЛОВН
А НАВИГАЦИЈА

01.01.2016

Ц3 4 Годишен финансиски извештај со 
завршната сметка, ревизорскиот 
извештај за 2015 година и годишниот 
извештај за работа за 2015 година на 
давателот на услуги на воздухопловна 
навигација 

М-НАВ, ДАВАТЕЛ 
НА УСЛУГИ НА 
ВОЗДУХОПЛОВН
А НАВИГАЦИЈА

01.01.2016

Ц3 5 Годишен извештај за работа во 2015 
година и годишна програма со 
финансиски план за работа за 2016 
година на Комитетот за истрага на 
воздухопловни несреќи и сериозни 
инциденти

Комитет за 
истрага на 
воздухопловни 
несреќи и 
сериозни 
инциденти

ВРМ 01.01.2016

3.15.1 Сигурност во снабдувањето

31.05.2016

31.01.2016

3.15 ЕНЕРГИЈА

31.12.2016

30.06.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016
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Ц1 Сигурно, безбедно и квалитетно 
снабдување на потрошувачите на 
енергија во Република Македонија

Ц1 1 Годишната програма за формирање, 
чување, обновување и користење на 
задолжителните резерви на нафта и 
нафтени деривати за 2016 година 

Дирекција за 
задолжителни 
резерви на нафта 
и нафтени 
деривати

ВРМ 31.01.2016

Ц1 2 Среднорочна Програма за формирање, 
чување, обновување и користење на 
задолжителните резерви на нафта и 
нафтени деривати за 2016 - 2020 година

Дирекција за 
задолжителни 
резерви на нафта 
и нафтени 
деривати

ВРМ 01.01.2016

Ц1 3 Изјава за сигурност во снабдувањето со 
природен гас согласно обврските од 
Договорот за основање на енергетската 
заедница за 2016

Министерство за 
економија

Сектор за 
енергетика

01.06.2016

Ц1 4 Стратегија за развој на енергетиката на 
Република Македонија до 2035

Министерство за 
економија

ВРМ Сектор 
енергетика

01.04.2014

Ц1 5 Извештај за спроведување на 
Програмата за реализација на 
Стратегијата за развој на енергетиката 
за периодот 2013–2017 година, за 
утврдување на степен на реализација 
за 2015-2016

Министерство за 
економија

ВРМ Сектор 
енергетика

31.01.2016

Ц1 6 Извештај за спроведување на 
Програмата за реализација на 
Стратегијата за развој на енергетиката 
за периодот 2013–2017 година со кој се 
утврди степенот на реализација на овој 
документ во 2016 -2017 година

Министерство за 
економија

ВРМ Сектор за 
енергетика

01.01.2017

Ц1 7 План за интервенција во случај на 
вонредно пореметување на 
снабдувањето на пазарот со сурова 
нафта и нафтени деривати ЕПП: 
(2013.0400.7006 )

Министерство за 
економија

Ц2 Зајакнување на административните 
капацитети

Ц2 1 Учество на работилници, семинари, 
форуми и друго поврзани со сигурност 
во снабдувањето со нафта и нафтени 
деривати

Дирекција за 
задолжителни 
резерви на нафта 
и нафтени 
деривати

01.01.2015

Ц2 2 Учество во Работна група за сигурност 
во снабдувањето во рамките на 
енергетската заедница

Министерство за 
економија

Сектор за 
енергетика

01.01.2016

3.15.2 Внатрешен пазар на енергија

15.12.2016

15.12.2016

31.07.2016

30.06.2017

15.12.2017

30.04.2016

31.10.2016

30.11.2016

15.12.2016
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Ц1 Понатамошна либерализација на 
пазарот на енергија кон остварување 
на сигурно и безбедно 
функционирање на пазарот на 
енергија и создавање на услови за 
поголема конкуренција во областа на 
снабдувањето со енергија на 
потрошувачите во Република 
Македонија

Ц1 1 Закон за енергетика ЕПП: 
(2014.0400.7141 )

Министерство за 
економија

Ц1 2 Програма за заштита на ранливите 
потрошувачи на енергија за 2016

Министерство за 
економија

ВРМ Сектор 
енергетика

01.03.2016

Ц1 4 Правилник за процедурата за 
сертифицирање на оператори на 
системи за пренос на електрична 
енергија и природен гас ЕПП: 
(2015.6500.7195 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 5 Правилник за лиценци за вршење на 
енергетски дејности ЕПП: 
(2015.6500.7196 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 6 Етички кодекс на Регулаторната 
комисија за енергетика ЕПП: 
(2015.6500.7197 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 7 Правилник за следење на 
функционирањето на енергетските 
пазари ЕПП: (2015.6500.7198 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 8 Правилник за начинот, условите и 
постапката за одлучување по спорови и 
висината на оправданите надоместоци 
за трошоците настанати во постапката 
ЕПП: (2015.6500.7199 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 9 Правила за снабдување со природен 
гас ЕПП: (2015.6500.7200 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 10 Правила за снабдување во краен случај 
со електрична енергија ЕПП: 
(2015.6500.7201 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 11 Правила за снабдување во краен случај 
со природен гас ЕПП: (2015.6500.7202 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 12 Правилници за формирање на тарифи 
за регулирани енергетски дејности ЕПП: 
(2015.6500.7203 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 13 Тарифни системи за 
пренос/дистрибуција на енергија или 
природен гас и услугите што ги 
обезбедува операторот на пазарот на 
електрична енергија рок ЕПП: 
(2015.6500.7204 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 14 Тарифен систем за продажба на 
електрична енергија на крајни 
потрошувачи кои се снабдуваат од 
снабдувач согласно обврска за јавна 
услуга заради обезбедување на 
универзална услуга ЕПП: 
(2015.6500.7205 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

01.12.2017

01.12.2017

01.12.2017

01.06.2017

01.06.2017

01.06.2017

01.12.2016

01.12.2016

01.12.2016

31.05.2016

01.12.2016

01.12.2016

30.06.2016
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Ц1 15 Тарифен систем за продажба на 
природен гас на крајни потрошувачи кои 
се снабдуваат од снабдувач во краен 
случај ЕПП: (2015.6500.7206 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 16 Правила за пазарот на електрична 
енергија ЕПП: (2015.6500.7207 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 17 Правила за снабдување со електрична 
енергија ЕПП: (2015.6500.7208 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 18 Правила за пазарот на природен гас 
ЕПП: (2015.6500.7209 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 19 Измени и дополнувања на мрежни 
правила за дистрибуција на електрична 
енергија ЕПП: (2015.6500.7210 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 21 Измени и дополнувања на мрежни 
правила за дистрибуција на природен 
гас ЕПП: (2015.6500.7211 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 22 Правила за организирање на 
балансирањето на електроенергетскиот 
систем ЕПП: (2015.6500.7212 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 23 Механизми за координација и размена 
на информации за да се обезбеди 
сигурноста на мрежата во контекст на 
управување со загушувањата ЕПП: 
(2015.6500.7214 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 24 Измени и дополнувања на мрежните 
правила за пренос на електрична 
енергија ЕПП: (2015.6500.7215 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 25 Општата шема за пресметување на 
вкупниот капацитет за пренос на 
електрична енергија преку 
електропреносната мрежа и маргината 
на доверливост за преносот на 
електрична енергија врз основа на 
електроенергетските и физичките 
карактеристики на мрежата ЕПП: 
(2015.6500.7217 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 26 Измени и дополнувања на правила за 
доделување на интерконективните 
преносни капацитети за електрична 
енергија ЕПП: (2015.6500.7218 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 27 Измени и дополнувања на правила за 
доделување на интерконективни 
преносни капацитети за природен гас 
ЕПП: (2015.6500.7219 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 28 Правила за организирање на 
балансирањето на системот за 
природен гас ЕПП: (2015.6500.7222 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

Ц1 29 Измени и дополнувања на мрежните 
правила за пренос на природен гас 
ЕПП: (2015.6500.7223 )

Регулаторна 
комисија за 
енергетика

01.12.2017

01.12.2017

01.06.2017

01.06.2017

01.06.2018

01.06.2017

01.06.2017

01.06.2017

01.06.2018

01.06.2018

01.12.2017

01.12.2017

01.12.2017

01.12.2017
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Ц2 Јакнење на административните 
капацитети

Ц2 1 Обука „Учество во РГ за електрична 
енергија и природен гас при 
Енергетската заедница“ 

Министерство за 
економија

Сектор за 
енергетика

01.01.2016

Ц1 Поголемо вклучување на 
обновливите извори na енергија во 
енергетскиот биланс на Републиката

Ц1 1 Закон за биогорива ЕПП: 
(2013.0400.6936 )

Министерство за 
економија

01.10.2016

Ц1 2 Акционен план за биогорива Министерство за 
економија

ВРМ Сектор 
енергетика

01.10.2016

Ц1 3 Стратегија за искористување на 
обновливите извори на енергија во 
Република Македонија 

Министерство за 
економија

ВРМ Сектор 
енергетика

01.10.2016

Ц1 4 Втор Извештај за напредок во делот на 
промоцијата на ОИЕ

Министерство за 
економија

30.04.2016

Ц1 5 Програма за надоместување на дел од 
трошоците за купени и вградени 
сончеви термални колекторски системи 
во домаќинствата за 2016 година

Министерство за 
економија

ВРМ 01.01.2016

Ц1 6 Одлука за националните задолжителни 
цели за учеството на енергија 
произведена од ОИЕ ЕПП: 
(2015.0000.7229 )

Влада на 
Република 
Македонија

Ц1 7 Правилник со кој се пропишува 
методологијата за пресметка на 
учеството на енергија произведено од 
ОИЕ ЕПП: (2015.0400.7231 )

Министерство за 
економија

Ц1 8 Правилник за обновливи извори на 
енергија ЕПП: (2015.0400.7232 )

Министерство за 
економија

Ц1 9 Правилник за утврдување на 
критериумите за сертификација на 
инсталаторите ЕПП: (2015.0400.7233 )

Министерство за 
економија

Ц1 10 Уредба за повластени тарифи за 
електрична енергија ЕПП: 
(2015.0000.7230 )

Влада на 
Република 
Македонија

Ц2 Јакнeње на административните 
капацитети

Ц2 1 Обука „Работилници за ОИЕ при 
Енергетската зедница“ 

Министерство за 
економија

Сектор за 
енергетика

01.01.2016

Ц1 Воспоставување на законодавна 
рамка и понатамошно усогласување 
со acquis во делот за енергетска 
ефикасност

Ц1 3 Втор Акционен план за енергетска 
ефикасност на Република Македонија  
ЕПП: (2015.0400.7143 )

Министерство за 
економија

Сектор за 
Енергетика

01.01.2016

Ц1 4 Трет Акционен план за енергетска 
ефикасност на Република Македонија
 ЕПП: (2015.0000.7221 )

Влада на 
Република 
Македонија

01.04.2016 30.06.2016

3.15.5 Енергетска ефикасност

31.01.2016

01.12.2016

31.12.2016

01.12.2016

01.12.2016

01.12.2016

30.12.2016

31.12.2016

01.12.2016

30.11.2016

31.12.2016

30.11.2016

15.12.2016

3.15.4 Обновлива енергија
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Ц1 5 Правилникот за означување на 
потрошувачката на енергија и другите 
ресурси за производите што користат 
енергија ЕПП: (2016.0400.7287 )

Министерство за 
економија

Ц2 Зголемување на енергетската 
ефикасност

Ц2 1 Спроведување на обуки за енергетски 
контролори 

Агенција за 
енергетика

Избраните 
правни лица

01.01.2016

Ц2 2 Спроведување на испити за енергетски 
контролори и издавање на овластувања 
за енергетски контролори

Министерство за 
економија

01.01.2016

Ц2 3 Издавање на лиценци за вршење на 
енергетска контрола

Министерство за 
економија

01.01.2016

Ц2 4 Следење на процесот на издавање на 
сертификати за енергетски 
карактеристики на зградите

Агенција за 
енергетика

МЕ 01.01.2015

Ц2 5 Анализа на можностите за основање на 
Фонд за енергетска ефикасност

Министерство за 
економија

Сектор за 
енергетика

01.01.2016

Ц3 Јакнење на административните 
капацитети на Министерство за 
економија, Сектор енергетика и 
Агенцијата за Енергетика на РМ, во 
делот на ЕЕ

Ц3 1 Учество на состаноци и работилници 
организирани од Енергетската заедница

Министерство за 
економија

01.01.2016

Ц1 Заштита на населението и животната 
средина од извори на јонизирачко 
зрачење и сигурно и безбедно 
складирање на радиоактивни отпад 

Ц1 1 Лиценцирање на национален склад за 
радиоактивен отпад

Дирекција за 
радијациона 
сигурност

Оператор на 
склад

01.01.2016

Ц1 2 Воспоставување на национален склад 
за радиоактивен отпад

Влада на 
Република 
Македонија

МЗ 01.01.2017

Ц1 3 Демонтирање, кондиционирање и 
одлагање на радиоактивни громобрани

Дирекција за 
радијациона 
сигурност

01.01.2018

Ц2 Понатамошно усогласувње со 
меѓународното и европското 
законодавство
�

Ц2 2 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за заштита од јонизирачко 
зрачење и радијациона сигурност
 ЕПП: (2010.1300.6355 )

Министерство за 
здравство

Дирекција за 
радијациона 
сигурност

01.01.2018

Ц3 Јакнење на меѓународна и 
меѓуинституционална соработка

Ц3 1 Меморандум за соработка со Република 
Албанија

Дирекција за 
радијациона 
сигурност

ВРМ 01.01.2016 30.11.2016

30.11.2018

30.11.2016

30.11.2017

31.12.2018

31.12.2016

3.15.7 Нуклеарна сигурност и радијациона заштита

15.12.2016

30.06.2016

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016

30.06.2016

 25.03.2016  62 / 160 



НПАА ревизија 2016 - Матрица на нереализирани општи цели и активности

Ц3 2 Меморандум за соработка со Република 
Србија

Дирекција за 
радијациона 
сигурност

01.01.2016

Ц3 3 Меморандум за соработка со Република 
Косово 

Дирекција за 
радијациона 
сигурност

01.01.2016

Ц4 Зајакнување на капацитетите на 
Дирекцијата за радијациона 
сигурност

Ц4 1 Обука „Обука за радијациона заштита 
на лица кои работат со извори на 
јонизирачко зрачење
“ 

Дирекција за 
радијациона 
сигурност

01.01.2016

Ц4 2 Обука „Обука за радијациона заштита 
на лица кои работат со извори на 
јонизирачко зрачење“  
“ 

Дирекција за 
радијациона 
сигурност

01.01.2017

Ц1 Доусогласување на Законот за 
акцизите со законодавството на ЕУ 

Ц1 1 Утврдување на разликите односно 
отстапувањата на Законот за акцизите 
во однос на директивите на ЕУ 

Министерство за 
финансии

МФ_ЦУ Сектор за 
даночна и 
царинска 
политика

01.01.2010

Ц1 2 Закон за акцизи ЕПП: (2006.0700.1452 ) Министерство за 
финансии

МФ_ЦУ 01.09.2018

Ц1 3 Правилник за изменување и 
дополнување на Правилникот за 
спроведување на Законот за акцизите 
ЕПП: (2006.0700.1453 )

Министерство за 
финансии

Ц2 Доусогласување на законодавството 
за данокот на додадена вредност со 
директивите на ЕУ

Ц2 1 Утврдување на разликите односно 
отстапувањата на ЗДДВ во однос на 
директивите на ЕУ

Министерство за 
финансии

МФ_УЈП; 
МФ_ЦУ

Сектор за 
даночна и 
царинска 
политика

01.01.2010

Ц2 2 Закон за данок на додадена вредност 
ЕПП: (2006.0700.1428 )

Министерство за 
финансии

МФ_УЈП; 
МФ_ЦУ

01.09.2018

Ц2 3 Правилник за спроведување на законот 
за данокот на додадена вредност ЕПП: 
(2006.0700.1429 )

Министерство за 
финансии

Ц2 4 Правилник за формата и содржината на 
пријавата за регистрација за данокот на 
додадена вредност ЕПП: 
(2006.0700.1430 )

Министерство за 
финансии

Ц2 5 Правилник за формата и содржината на 
даночната пријава на данокот на 
додадена вредност ЕПП: 
(2006.0700.1431 )

Министерство за 
финансии

Ц2 6 Одлука за определување на 
производите кои подлежат на 
повластена стапка на данокот на 
додадена вредност
 ЕПП: (2007.0000.3431 )

Министерство за 
финансии

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2017

31.12.2018

31.12.2017

31.12.2018

31.12.2018

3.16 ДАНОЦИ
3.16.1 Индиректно оданочување

15.12.2016

15.12.2017

30.11.2016

15.12.2016
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Ц2 7 Правилник за начинот на примена на 
законот за ДДВ кај лица со 
сопственичка, организациска или 
управувачка поврзаност кои можат или 
на кои им е наложено да се 
регистрираат како еден даночен 
обврзник ЕПП: (2006.0700.1433 )

Министерство за 
финансии

Ц1 Усогласување на Законот за 
персоналниот данок на доход

Ц1 1 Утврдување на разликите односно 
отстапувањата на Законот за 
персоналниот данок на доход во однос 
на директивите на ЕУ

Министерство за 
финансии

МФ_УЈП Сектор за 
даночна и 
царинска 
политика

01.09.2009

Ц1 2 Закон за персоналниот данок на доход 
ЕПП: (2006.0700.1441 )

Министерство за 
финансии

01.09.2018

Ц1 3 Правилник за формата, содржината и 
начинот на пополнување на 
аконтативната даночна пријава за 
утврдување на персоналниот данок на 
доход за приходи од имот и имотни 
права ЕПП: (2007.0700.2263 )

Министерство за 
финансии

Ц1 4 Правилник за формата, содржината и 
начинот на пополнување на 
аконтативната даночна пријава за 
утврдување на персоналниот данок на 
доход за капиталните добивки ЕПП: 
(2007.0700.2264 )

Министерство за 
финансии

Ц1 5 Правилник за формата, содржината и 
начинот на пополнување на 
аконтативната даночна пријава за 
започнување на остварување на 
приходи од самостојна дејност ЕПП: 
(2007.0700.2266 )

Министерство за 
финансии

Ц1 6 Правилник за формата, содржината и 
начинот на пополнување на 
аконтативната даночна пријава за 
остварени други приходи ЕПП: 
(2007.0700.2267 )

Министерство за 
финансии

Ц1 7 Правилник за формата, содржината и 
начинот на пополнување на годишната 
даночна пријава за утврдување на ПДД 
ЕПП: (2007.0700.2269 )

Министерство за 
финансии

Ц1 8 Правилник за содржината и начинот на 
составување на годишниот даночен 
биланс за обврзниците кои вршат 
самостојна дејност и водат деловни 
книги ЕПП: (2007.0700.2271 )

Министерство за 
финансии

Ц1 9 Упатство за начинот на пресметување и 
плаќање на аконтациите на 
персоналниот данок на доход по 
одбивка ЕПП: (2007.0700.2272 )

Министерство за 
финансии

Ц2 Усогласување на Законот за данок на 
добивка

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2017

31.12.2018

31.12.2018

3.16.2 Директно оданочување
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Ц2 1 Утврдување на разликите односно 
отстапувањата на Законот за данокот 
на добивка во однос на директивите на 
ЕУ

Министерство за 
финансии

МФ_УЈП Сектор за 
даночна и 
царинска 
политика

01.01.2009

Ц2 2 Закон за данок на добивка ЕПП: 
(2006.0700.1437 )

Министерство за 
финансии

01.09.2018

Ц2 3 Правилник за начинот на пресметување 
и уплатување на данокот на добивка и 
спречување на двојното ослободување 
или двојното оданочување ЕПП: 
(2006.0700.1438 )

Министерство за 
финансии

Ц1 Зајакнување на меѓународната 
соработка со членките на ЕУ и со 
други земји надвор од неа

Ц1 1 Воспоставување автоматска и спонтана 
размена на податоци

Управа за јавни 
приходи

01.01.2016

Ц1 Унапредување на административните 
капацитети на Управата за јавни 
приходи

Ц1 1 Воведување на нов интегриран систем 
ИТ систем на УЈП

Управа за јавни 
приходи

01.01.2016

Ц1 2 Воведување на електронско даночно 
досие

Управа за јавни 
приходи

01.01.2016

Ц1 3 Воведување на систем - управување со 
ризикот на усогласеност

Управа за јавни 
приходи

01.01.2016

Ц1 4 Реорганизација на контакт центарот на 
УЈП (проектот ИПА 2010 Подобрување 
на услугите на Управата за јавни 
приходи кон даночните обврзници)

Управа за јавни 
приходи

01.01.2015

Ц1 5 Воведување на нов електронски потпис 
за физички лица (PIN code)

Управа за јавни 
приходи

01.01.2016

Ц1 6 Организирање на центар за 
интегрирана наплата на бруто плата

Управа за јавни 
приходи

01.01.2016

Ц1 7 Организирање на центар за утврдување 
и наплата на радио-дифузна такса

Управа за јавни 
приходи

01.01.2016

Ц2 Подобрување на работните процеси

Ц2 1 Воведување и усогласување на 
работните процеси во УЈП според ИСО 
9001:2008 - систем за управување со 
квалитет

Управа за јавни 
приходи

01.01.2015

Ц3 Организација на учење и знаење
Ц3 1 Воведување систем за е-персонално 

досие за вработените во УЈП
Управа за јавни 
приходи

01.01.2015

Ц3 2 Портал Е-учење - воведување на 
електронски систем за управување со 
знаењето (LMS)

Управа за јавни 
приходи

01.01.2016

Ц4 Размена на податоци во рамки на ЕУ 
и со други земји

Ц4 1 ЕДБ на Веб (TIN on the web) Управа за јавни 
приходи

01.01.2017

31.12.2017

31.12.2018

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

3.16.4 Оперативен капацитет и компјутеризација

31.12.2018

31.12.2018

3.16.3 Административна соработка и меѓусебна помош

31.12.2017
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Ц4 2 ДДВ - П Управа за јавни 
приходи

01.01.2017

Ц4 3 VIES - Регистрациони податоци за ДДВ 
Даночни обврзници - Рекапитуларни 
извештаи на промет внатре во 
заедницата (Council Regulation (EU) No 
904/2010 of 7 October 2010 on 
administrative cooperation and combating 
fraud in the field of value added tax)

Управа за јавни 
приходи

01.01.2017

Ц4 4 Систем за размена на информации за 
оданочување на заштеди
(Council Directive 2003/48/EC of 3 June 
2003 on taxation of savings income in the 
form of interest payments)

Управа за јавни 
приходи

01.01.2017

Ц4 5 ДДВ на електронски услуги (VoeS)
(COUNCIL DIRECTIVE 2006/112/EC of 
28 November 2006 on the common 
system of value added tax)

Управа за јавни 
приходи

01.01.2017

Ц4 6 Заемна административна помош во 
областа на оданочувањето 
(Council Directive 2011/16/EU of 15 
February 2011 on administrative 
cooperation in the field of taxation and 
repealing Directive 77/799/EEC)

Управа за јавни 
приходи

01.01.2017

Ц4 7 Спроведување на постапки за наплата 
на странски даночни обврски
(Council Directive 2010/24/EU of 16 March 
2010 concerning mutual assistance for the 
recovery of claims relating to taxes, duties 
and other measures)

Управа за јавни 
приходи

01.01.2017

Ц4 8 Автоматска размена на информации Управа за јавни 
приходи

01.01.2017

Ц1 Натамошно усогласување на 
екстерните статистики со новите 
меѓународните стандарди (БПМ6) и 
барањата на ЕУ

Ц1 1 Изработка на податоци за портфолио 
инвестиции согласно стандардите 
пропишани од ММФ во рамки на CPIS 
(Coordinated Portfolio Investment Survey), 
како дел од активностите за 
приклучување на Р. Македонија кон 
статистичкиот стандард SDDS Plus на 
ММФ

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц2 Унапредување на процесот за 
редовна трансмисија на податоци за 
екстерните статистики до Евростат, 
од страна на Народна банка

31.12.2016

31.12.2018

3.17 ЕКОНОМСКА И МОНЕТАРНА УНИЈА
3.17.1 Монетарна политика

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018
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Ц2 1 Изградба на единствен статистички 
склад на податоци како предуслов за 
целосно усогласување со ЕУ барањата 
од аспект на можности за дезагрегација 
по земји, дејности, сектори, 
инструменти: пренос на постојните 
расположливи податоци во податочен 
склад; генерирање на извештаи преку 
податочниот склад; чување на 
податоците во податочен склад; 
креирање на кориснички алатки. 
Доставување на податоци за екстерните 
статистики до Евростат согласно 
барањата на Vademecum

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц2 2 Почетни активности за изградба на 
алатка за интерни анализи на 
статистичките податоци и статистички 
интернет портал за надворешните 
корисници на податоци

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц3 Натамошно прилагодување на 
монетарната статистика и 
статистиката на каматни стапки кон  
барањата на ЕУ регулативите од оваа 
област

Ц3 1 Анализа на системот на известување во 
насока на усогласување со барањата на 
ЕЦБ за статистиката на билансни шеми

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц3 2 Изработка на нова временска серија на 
монетарниот сет на податоци, согласно 
новите статистички стандарди на ММФ 
(Прирачник за монетарна статистика): 
со унапредена секторска и  валутна 
поделба на финансиските инструменти  
и нова методологија за паричната маса

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц4 Развој на статистика на финансиски 
сметки

Ц4 1 Активности за составување на 
финансиските сметки согласно СНА 
2008 и ЕСА 2010, со приоритет за 
составување на финансиската сметка 
за секторот држава и нефинансиските 
претпријатија

Народна Банка на 
Република 
Македонија

ДЗС; МФ 01.01.2016

Ц4 2 Активности за примена на унифицирана 
секторизација на институционалните 
единици на национално ниво според, 
ЕСА 2010, од ДЗС. Aктивности поврзани 
со одобрување на ограничен пристап до 
централизираната база на податоци за 
институционалните сектори за одредени 
известувачи на Народната банка (банки 
и ЦДХВ)

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц5 Развој на статистика на хартии од 
вредност

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2018

31.12.2018
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Ц5 1 Активности за воспоставување на 
статистика за хартии од вредност 
тргувани на домашни пазари, по 
сектори на издавачи и иматели на 
хартии од вредност

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц6 Подобрување на комуникацијата на 
статистиката со корисниците и 
известувачите во Народната банка

Ц6 1 Активности за подобрување на 
комуникацијата со корисниците

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц6 2 Активности за подобрување на 
комуникацијата со известувачите преку 
зајакнување на поддршката и 
олеснување на известувањето

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц7 Прилагодување на поставеноста на 
оперативната рамка на монетарната 
политика со регулативата на ЕЦБ

Ц7 1 Преиспитување на потребата за измени 
во монетарниот инструментариум

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц8 Воспоставување правна рамка за 
склучување трансакции со 
деривативни инструменти при 
управување со девизните резерви�

Ц8 1 Воведување на фјучерс договори при 
управувањето со девизните резерви

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц9 Унапредување на управувањето со 
девизните резерви

Ц9 1 Зголемување на флексибилноста при 
управување и натамошна 
диверзификација на инвестициите

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2014

Ц10 Подобрување на институционалниот 
и стручниот капацитет за 
спроведување на операциите на 
финансиските пазари

Ц10 1 Надградба на инфраструктурата за 
спроведување на монетарните 
операции и управување со девизните 
резерви

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц11 Понатамошно усогласување на 
Законот за Народната банка на 
Република Македонија со Договорот 
за функционирање на Европската 
Унија и Статутот на Европскиот 
систем на централни банки и на 
Европската централна банка

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2018

31.12.2017

31.12.2016
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Ц11 1 Усогласување на одредбите од Законот 
за НБРМ во делот на функционалната, 
институционалната, персоналната и 
финансиската независност на 
Народната банка, во областа на 
доверливоста на податоците, забрана 
за монетарно финансирање и 
привилигиран пристап како и  правна 
интеграција во Евросистемот

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 Унапредување на капацитетите за 
макроекономски анализи и 
економско планирање и дизајнирање 
на економските политики

Ц1 1 Континуирано зајакнување на 
капацитетите за макроекономски 
анализи и макроекономски проекции 
преку следење на обуки од областа на 
макроекономијата

Министерство за 
финансии

01.01.2016

Ц2 Развој на пазарот на државни хартии 
од вредност и политиката за 
управување со јавен долг

Ц2 1 Континуирано следење на обуки кои се 
од областа на меѓународните 
финансиски односи, управувањето со 
јавниот долг и пазарите на државни 
хартии од вредност

Министерство за 
финансии

01.01.2016

Ц2 2 Емисија на државни обврзници на 
домашен пазар на хартии од вредност

Министерство за 
финансии

01.01.2016

Ц1 Зајакнување на административните 
капацитети на ДЗС

Ц1 1 Ангажирање на потребните човечки 
ресурси за поддршка на ДЗС во 
имплементацијата на европското 
законодавство (врска со ЕУ приоритет 
58)

Државен завод за 
статистика

МФ 01.01.2016

Ц1 2 Дефинирање на индикатори за следење 
на ефикасноста на користење на 
ресурсите

Државен завод за 
статистика

Сите сектори 01.01.2016

Ц1 3 Самооценување (Партнерско 
оценување на националниот 
статистички систем)

Државен завод за 
статистика

НБРМ Сите сектори 01.01.2016

Ц1 4 Примена на Политиката за ревизија на 
статистичките податоци 

Државен завод за 
статистика

Сите сектори 01.01.2016

Ц2 Користење на Единствена Влезна 
Точка за редовно доставување на 
податоци и метаподатоци до 
Еуростат: 

Ц2 1 Зголемување на дата сетовите 
доставени до Еуростат

Државен завод за 
статистика

ИТ сектор и сите 
производни 
сектори

01.01.2016 31.12.2018

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2018

3.18.1 Статистичка инфраструктура

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2016

3.18 СТАТИСТИКА

31.12.2016

31.12.2016

3.17.2 Економска политика
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Ц2 2 Доставување на податоци за екстерните 
статистики до Евростат во согласност 
со барањата на Vademecum 2014

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц3 Воспоставување на складишта на 
податоци

Ц3 1 Редизајн на постоечкото складиште за 
национални сметки заради негово 
проширување со податоци и зголемени 
можности за анализа и дисеминација 
како и негово усогласување со 
стандардите на Еуростат за 
трансмисија на податоци 

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
национални 
сметки и ИТ 
сектор

01.05.2017

Ц3 2 Изградба на единствен статистички 
склад на податоци како предуслов за 
целосно усогласување со ЕУ барањата 
од аспект на можности за дезагрегација 
по земји, дејности, сектори, 
инструменти: пренос на постојните 
расположливи податоци во податочен 
склад; генерирање на извештаи преку 
податочниот склад; чување на 
податоците во податочен склад; 
креирање на кориснички алатки. 

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц3 3 Почетни активности за изградба на 
алатка за интерни анализи на 
статистичките податоци и статистички 
интернет-портал за надворешните 
корисници на податоци

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц4 Одржување континуитет во 
осовременување на ИТ 
опкружувањето во ДЗС, во функција 
на ефикасна поддршка на процесот 
на статистичка продукција и интерна 
и екстерна комуникација

Ц4 1 Зголемување на бројот на истражувања 
за кои податоците ќе се прибираат 
преку е-образец 

Државен завод за 
статистика

ИТ сектор и 
стручните 
одделенија

01.02.2016

Ц5 Осовременување на начинот на 
дисеминирање на статистичките 
податоци: 

Ц5 1 Преземање на активности за зголемена 
присутност на статистичките податоци 
во социјалните медиуми 

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
дисеминација

01.01.2016

Ц5 2 Понатамошно развивање на кориснички 
ориентираните алатки на веб-
страницата на ДЗС

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
дисеминација

01.01.2016

Ц5 3 Одржување на редовна комуникација со 
корисниците преку спроведување на 
Анкета за мерење на задоволството на 
корисниците

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
дисеминација

01.01.2017 31.12.2018

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018
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Ц5 4 Активности за подобрување на 
комуникацијата со корисниците

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц5 5 Активности за подобрување на 
комуникацијата со известувачите преку 
зајакнување на поддршката и 
олеснување на известувањето

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 Усогласување на системот на 
националните стандарди со 
Европскиот систем на стандарди

Ц1 1 Следење на промените во економските 
класификации (НКД Рев.2, КПД, ННИП, 
Царинската номенклатура) : 

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2016

Ц1 2 Подготвување на класификација на 
институционални сектори според ЕСС 
2010

Државен завод за 
статистика

МФ; НБРМ; 
ЦРРМ

01.01.2016

Ц2 Развивање на Статистичкиот деловен 
регистар: 

Ц2 1 Понатамошно развивање на 
методолошките основи и 
функционалноста на СДР, усогласени 
со европските стандарди и препораки

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2016

Ц3 Развој на Регистарот на земјоделски 
стопанства

Ц3 1 Имплементација и воведување на нови 
извори  за ажурирање на статистичкиот 
регистар на земјоделски стопанства 

Државен завод за 
статистика

МЗШВ Сектор за 
деловни 
статистики, 
земјоделски 
статистики и 
статистики на 
животната 
средина, Сектор 
за информатичка 
поддршка

01.01.2016

Ц4 Водење и ажурирање на 
Статистичкиот регистар на 
население.

Ц4 1 Развој на концептот за ажурирање на 
Статистичкиот регистар на населението 
со податоци од статистичките 
истражувања и од административниот 
регистар на населението (примена по 
воспоставување на административен 
регистар на население)

Државен завод за 
статистика

МВР Сектор за 
социјални 
статистики

01.01.2016

Ц5 Воспоставување на регистар на 
вработени лица

Ц5 1 Анализа на базите на податоци добиени 
од различни административни извори  и 
утврдување на дефинициите

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
социјални 
статистики

01.01.2016

Ц6 Понатамошно развивање на 
статистичкиот територијален 
регистар

31.12.2017

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2018

3.18.2 Класификација и регистри

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2016

 25.03.2016  71 / 160 



НПАА ревизија 2016 - Матрица на нереализирани општи цели и активности

Ц6 1 Тестирање, прилагодување и користење 
на просторни податоци потребни за 
спроведување на aнкети

Државен завод за 
статистика

АКН 01.01.2016

Ц6 2 Користење на просторни податоци 
потребни за спроведување на aнкети

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
дисеминација

01.01.2016

Ц1 Унапредување на статистиките за 
пазар на труд и животен стандард

Ц1 1 Користење на административни 
податоци во областа на пазарот на 
трудот преку обезбедување на 
податоци од административни извори и 
нивно поврзување со податоците од 
статистичките истражувања од областа 
на пазарот на трудот

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
социјални 
статистики

01.01.2016

Ц1 2 Целосно ажурирање на рамката која се 
користи за избор на примерок за 
статистичките истражувања во кои како 
извештајни единици се вклучени 
домаќинствата. 

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
социјални 
статистики

01.01.2016

Ц1 3 Унапредување на хармонизираниот 
индекс на трошоци на живот и 
воспоставување на експериментални 
пресметки на индексот на цената за 
домување

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
социјални 
статистики

01.01.2016

Ц1 4 Спроведување на анкета за лица на 
возраст од 29-65 години  кои посетуваат 
формално или неформално 
образование

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
социјални 
статистики

01.01.2016

Ц1 5 Обезбедување индикатори за лица на 
возраст од 29 до 65 години  кои 
посетуваат формално или неформално 
образование

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
социјални 
статистики

01.01.2016

Ц1 6 Имплементирање на CAPI методот за 
прибирање на податоци  во анкетните 
истражувања во доменот  на 
социјалните статистики

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
социјални 
статистики

30.08.2016

Ц2 Унапредување на статистиките за 
социјални услуги

Ц2 1 Спроведување на попис за училишен 
простор на основни и средни училишта 
(училишни згради и училишта)

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
социјални 
статистики 

01.04.2016

Ц2 2 Обезбедување на податоци за 
училишни згради и училишта 

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
социјални 
статистики

01.04.2016

Ц2 3 Спроведување на анкетата за 
континуирана професионална обука 
(АПКО)

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
социјални 
статистики

01.10.2016

Ц2 4 Обезбедување на индикатори за бројот 
и типот на обуки кои ги добиваат 
вработените 

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
социјални 
статистики

01.10.2016 31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

30.08.2017

31.12.2018

31.12.2016

30.08.2017

30.08.2017

3.18.3 Статистика по сектори

31.12.2018

31.12.2017

31.12.2017
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Ц3 Обезбедување на краткорочни 
статистички податоци во согласност 
со ЕУ регулативата 1165/98

Ц3 1 Обезбедување на нови индикатори за 
краткорочните статистики

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2016

Ц3 2 Активности за промена на базната 
година во краткорочните статистики 
(2015 = 100) - согласно  Регулатива за 
краткорочни статистики 1165/98

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2017

Ц3 3 Подобрување на краткорочните 
статистики од областа на индустријата 
и градежништво 

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2017

Ц3 4 Спорведување на попис на 
капацитетите во трговијата на мало

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2016

Ц3 5 Обезбедување на податоци од 
спроведениот Попис на капацитетите во 
трговија на мало

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2017

Ц3 6 Спорведување на попис на угостителски 
и сместувачки  капацитети

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2016

Ц3 7 Обезбедување на податоци од 
спроведениот Попис на угостителски и 
сместувачки капацитети

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2017

Ц3 8 Обезбедување на податоци за 
странските посетители на гранични 
премини и податоци за странските 
туристи во сместувачките капацитети

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2016

Ц4 Обезбедување на краткорочни 
статистички податоци во 
транспортот: 

Ц4 1 Трансмисија на податоци од 
спроведениот Попис на патничкиот 
сообракај за мегунардни патишта 2015,  
до Еуростат

Државен завод за 
статистика

ЈПДП; ЈПМП; 
МТВ

Сектор за 
деловни 
статистики, 
земјоделски 
статистики и 
статистики на 
животната 
средина

01.03.2016

Ц4 2 Трансмисија на податоци од 
спроведениот Попис на железничкиот 
сообракај за мегународна железничка 
мрежа 2015,  до Еуростат

Државен завод за 
статистика

АРПЖУ; 
ЈПМЖИ; МТВ

Сектор за 
деловни 
статистики, 
земјоделски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2017 30.06.2017

31.12.2017

30.11.2016

06.09.2017

31.12.2016

06.09.2017

31.12.2017

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2018
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Ц5 Обезбедување на краткорочни 
статистички податоци од областа на 
надворешна трговија 

Ц5 1 Подготовка на Мастер план за 
воведување на ИНТРАСТАТ

Државен завод за 
статистика

МФ_УЈП; 
МФ_ЦУ; НБРМ

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.03.2017

Ц6 Обезбедување релевантни податоци 
за подршка на донесувањето на 
одлуки за развој на земјоделскиот 
сектор

Ц6 1 Спроведување на третото Структурното 
истражување за земјоделските 
стопанства

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2016

Ц6 2 Обезбедување на податоци од третото 
Структурното истражување за 
земјоделските стопанства

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2017

Ц6 3 Реализација на пилот истражување за 
статистиките во овоштарството и 
лозарството 

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2016

Ц6 4 Реализација на  пилот истражување за 
месечно истражување за млеко и 
млечни производи

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2016

Ц6 5 Подобрување на квалитетот на 
статистичките податоци за заклан 
добиток во согласност со Регулативата 
1165/2008

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2016

Ц7 Обезбедување на релевантни 
податоци за агро-монетарните сметки 
во земјоделството 

Ц7 1 Понатамошен развој на економските 
сметки во земјоделството со 
вклучување на пресметки  за цена на 
земјоделко земјиште и наемнини 

Државен завод за 
статистика

АКН; МЗШВ Сектор за 
деловни 
статистики, 
земјоделски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2016

Ц8 Обезбедување на податоци за 
следење на статистиката на 
животната средина во согласност со 
Европскита регулатива 691/2011 

Ц8 1 Ревизија на сетот податоци за даноци 
поврзани со  животната средина 

Државен завод за 
статистика

МЖСПП; МФ Сектор за 
деловни 
статистики, 
земјоделски 
статистики и 
статистики на 
животната 
средина

01.01.2016 31.12.2016

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

30.09.2017
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Ц8 2 Унапредување на воспоставениот  сет  
податоци за даноци поврзани со 
животната средина

Државен завод за 
статистика

МЖСПП; МФ Сектор за 
деловни 
статистики, 
земјоделски 
статистики и 
статистики на 
животната 
средина

01.01.2016

Ц8 3 Подотовка на серија податоци за 
даноци поврзани со животната средина

Државен завод за 
статистика

МЖСПП; МФ Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2016

Ц8 4 Унапредување на воспоставениот  сет  
податоци за текови на материјали

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2016

Ц8 5 Развивање модул - сметки во 
животната средина во секторот добра и 
услуги 

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2017

Ц9 Обезбедување на податоци за 
користење на Информатичката 
технологија во домаќинствата и 
деловните субјекти во согласност со 
Европскита регулатива 808/2004 

Ц9 1 Натамошно унапредување на 
индикаторите за користењето на 
информатичката технологија во 
домаќинствата и деловните субјекти 

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
деловни 
статистики,земјо
делски 
статистики и 
статистики на 
животна средина

01.01.2016

Ц10 Имплементирање на СНС 2008 
(System of National Accounts, SNА 
2008 ) и ЕСС 2010 (European System of 
Accounts, ESА 2010)

Ц10 1 Подготовка на податоци за табели 
според ЕСС 2010 Програмата на 
Еуростат за доставување на податоци и 
тоа: Главни агрегати за сектор држава, 
годишни нефинансиски сметки по 
сектори, за период 2008-2014 година 
(врска со ПАРИРП, ЕУ приоритет 59)

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
национални 
сметки

01.01.2016

Ц10 2 Подготовка на податоци за табели 
според ЕСС 2010 Програмата на 
Евростат за доставување на податоци и 
тоа: трошоци за лична потрошувачка по 
намена, годишни сметки за секторот 
Домаќинства, табели за даноци и 
социјални придонеси по видови, табели 
по гранки агрегирани по НКД оддели 
(врска со ПАРИРП, ЕУ приоритет 59)

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
национални 
сметки

01.01.2016

Ц10 3 Подобрување на категориите на БДП и 
пресметка на додaдената вредност на 
тримесечно ниво, за период 2000-2014 
год. (врска со ПАРИРП, ЕУ приоритет 
59)

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
национални 
сметки

01.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

 25.03.2016  75 / 160 



НПАА ревизија 2016 - Матрица на нереализирани општи цели и активности

Ц10 4 Подготовка на податоци врз основа на 
ревидираниот БДП во согласност со 
имплементирањето на ЕСС 2010, за 
периодот 2000-2014 година

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
национални 
сметки 

01.01.2016

Ц10 5 Подготовка на податоци за главните 
агрегати, годишни и тримесечни за 
серија 1995-1999 (врска со ПАРИРП, ЕУ 
приоритет 59)

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
национални 
сметки

01.01.2016

Ц10 6 Подобрување на податоците за 
подобрување на земјиштето како 
посебно средство (анализа на 
добиените резултати и истражување на 
изворите на податоци)

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
национални 
сметки

01.01.2017

Ц10 7 Истражување на изворите на податоци, 
анализа и подготовка на податоци за 
основните средства како дел од 
трансмисионата програма на Евростат

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
национални 
сметки

01.01.2017

Ц11 Подготовки за составување на 
нотификациони табели (Excessive 
Deficit Procedure – EDP tables)

Ц11 1 Подготовка на нотификациски табели 
според Процедурата за прекумерен 
дефицит,  користејќи ја методологијата 
за дефицит и долг на Евростат (врска 
со ПАРИРП, ЕУ приоритет 60)

Министерство за 
финансии

ДЗС; НБРМ 01.03.2016

Ц12 Подобрување на квалитетот на 
податоците во табелите за понуда и 
употреба и инпут-аутпут табелите 
според ЕСС 2010

Ц12 1 Подобрување на пресметките на 
табелите на понуда и употреба по 
постојани цени

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
национални 
сметки

01.01.2016

Ц12 2 Подобрување на табелите на понуда и 
употреба и  инпут-аутпут табелите по 
основни цени

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
национални 
сметки

01.01.2016

Ц13 Подобрување на методите за 
пресметка на додадената вредност на 
регионално ниво 

Ц13 1 Подобрување на методите за пресметка 
на додадената вредност на регионално 
ниво

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
национални 
сметки

01.01.2016

Ц14 Хармонизација на структурни 
деловни статистики согласно 
регулативата на ЕУ 250/2009

Ц14 1 Обезбедување на податоци за 
деловните услуги

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
национални 
сметки

01.01.2016

Ц14 2 Подобрување на сетот на белези за 
деловните субјекти

Државен завод за 
статистика

Сектор за 
национални 
сметки

01.01.2016

Ц15 Натамошно усогласување на 
екстерните статистики со новите 
меѓународните стандарди (БПМ6) и 
барањата на ЕУ:

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018
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Ц15 1 Изработка на податоци за портфолио 
инвестиции согласно стандардите 
пропишани од ММФ во рамки на CPIS 
(Coordinated Portfolio Investment Survey), 
како дел од активностите за 
приклучување на Р. Македонија кон 
статистичкиот стандард SDDS Plus на 
ММФ

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц16 Натамошно прилагодување на 
монетарната статистика и 
статистиката на каматни стапки кон 
барањата на ЕУ регулативите од оваа 
област

Ц16 1 Изработка на нова временска серија на 
монетарниот сет на податоци, согласно 
новите статистички стандарди на ММФ 
(Прирачник за монетарна статистика): 
со унапредена секторска и  валутна 
поделба на финансиските инструменти  
и нова методологија за паричната маса

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц16 2 Анализа на системот на известување во 
насока на усогласување со барањата на 
ЕЦБ за статистиката на билансни шеми

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц17 Развој на статистика на финансиски 
сметки

Ц17 1 Активности за составување на 
финансиските сметки согласно СНС 
2008 и ЕСС 2010, со приоритет за 
составување на финансиската сметка 
за секторот држава и нефинансиските 
претпријатија

Народна Банка на 
Република 
Македонија

ДЗС; МФ 01.01.2016

Ц17 2 Активности за примена на унифицирана 
секторизација на институционалните 
единици на национално нивои 
активности поврзани со одобрување на 
ограничен пристап до 
централизираната банка на податоци за 
институционалните сектори за одредни 
известувачи на Народната банка (банки 
и ЦДХВ)

Народна Банка на 
Република 
Македонија

ДЗС; МФ 01.01.2016

Ц18 Развој на статистика на хартии од 
вредност

Ц18 1 Активности за воспоставување на 
извори на податоци за хартиите од 
вредност тргувани на домашни пазари, 
по сектори на издавачи и иматели на 
хартии од вредност

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 Унапредување на административните 
капацитети за спроведување и 
надзор над спроведувањето на 
регулативата од областа на 
работните односи  

3.19.1 Трудово право

31.12.2018

3.19 СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА И ВРАБОТУВАЊЕ

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц1 1 Обука „Обука за службениците во МТСП 
за улогата на јавните власти во 
промовирањето на колективното 
договарање“ 

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.03.2016

Ц1 2 Обука „Обука за техниките за водење 
преговори за службениците од јавните 
власти, вклучени во колективното 
договарање за јавниот сектор“ 

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.03.2016

Ц1 3 Обука „Обука за потпомогнато 
колективно договарање, со цел 
обучените лица да обезбедуваат 
советодавни услуги за потенцијални 
корисници“ 

Министерство за 
труд и социјална 
политика

социјални 
партнери

01.02.2016

Ц1 4 Обука „Обука на инспекторите за труд 
за меѓународните стандарди за трудот 
во врска со принципите на слободата за 
здружување, со посебен акцент на 
заштитата на членовите на синдикатот 
во однос на синдикалните активности“ 

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МТСП_ДИТ 01.04.2016

Ц2 Јакнење и унапредување на 
капацитетите и соработката на 
релевантните субјекти за справување 
со непријавената работа 

Ц2 1 Имплементација на проект „Поддршка 
на борбата против непријавената 
работа“  (IPA Компонента IV)

Министерство за 
труд и социјална 
политика

АВРМ; 
МТСП_ДИТ

социјални 
партнери

01.05.2014

Ц2 2 Спроведување  на истражување/анкета 
за природата, причините и ефектите од 
непријавената работа во Република 
Македонија и оценка на нејзината 
големина

Министерство за 
труд и социјална 
политика

ДИТ, социјални 
партнери

01.07.2015

Ц2 3 Реализирање на обуки и други 
активности за јакнење на капацитетите 
на надлежните институции (ДИТ, МТСП 
и др.) за справување со непријавената 
работа (имплементација на изготвениот 
детален работен план)

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МТСП_ДИТ 01.06.2015

Ц2 7 Активности за вклучување на 
социјалните партнери во борбата 
против непријавената работа и 
редуцирање на бројот на лица кои се 
ангажирани во неформална работа 
(семинари, обуки, кампањи и сл.)

Министерство за 
труд и социјална 
политика

социјални 
партнери

01.06.2015

Ц1 Унапредување и понатамошен развој 
на политиките за безбедност и 
здравје при работа во Република 
Македонија

Ц1 1 Подготовка на Стратегија за безбедност 
и здравје при работа во Република 
Македонија за период до 2020 година

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МЗ; МТСП_ДИТ Национален 
совет за БЗР, 
Институт за 
медицина на 
трудот

01.09.2015 31.12.2016

01.06.2016

01.06.2016

3.19.2 Здравје и безбедност при работа

01.06.2016

01.03.2016

01.05.2016

01.04.2016

01.06.2016

01.05.2016
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Ц1 2 Подготовка на Национална програма за 
елиминирање на болести предизвикани 
од азбест 

Министерство за 
здравство

МТСП_ДИТ Институт за 
медицина на 
трудот

01.09.2015

Ц1 3 Одржување на редовни состаноци на 
Националниот совет за безбедност и 
здравје при работа и зајакнување на 
неговата експертска и советодавна 
улога

Државен 
инспекторат за 
труд

Национален 
совет за БЗР

01.01.2016

Ц2 Зајакнување на административните 
капацитети за прашања од областа на 
безбедност и здравје при работа

Ц2 1 Зајакнување на капацитетите на 
вработените во државните органи, 
социјалните партнери, стручните лица, 
здравствените работници и 
претставниците за безбедност и здравје 
при работа во делот на спроведување 
на регулативата од областа на БЗР 
преку организирање на обуки, 
семинари, работилници 

Државен 
инспекторат за 
труд

МЗ; МТСП социјални 
партнери, 
професионални 
здруженија, 
универзитет, 
Институт за 
медицина на 
трудот

01.01.2016

Ц2 2 Развој и имплементација на програми 
за тренинг и едукација од областа на 
здравје и безбедност при работа (за 
менаџери, стручни лица, претставници 
за БЗР од редот на вработените, 
работници, доктори спец. по медицина 
на трудот, студенти, ученици)

Државен 
инспекторат за 
труд

ЕДУ_МФ; МЗ; 
МТСП

Институт за 
медицина на 
трудот, 
Македонско 
здружение за 
заштита при 
работа

01.07.2016

Ц1 Унапредување на социјалниот 
дијалог и зајакнување на 
капацитетите на социјалните 
партнери

Ц1 1 Континуирано одржување на седнците 
на Економско социјалниот совет 

Министерство за 
труд и социјална 
политика

социјални 
партнери

01.01.2016

Ц1 2 Спроведување на Истражување за 
потребите на ЕСС за тема од 
надлежност на Советот, согласно 
Комуникациската стратегија за ЕСС

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МОТ, социјални 
партнери

01.03.2016

Ц1 3 Организирање на тематски обуки за 
работодавачи во однос на колективното 
договарање, техники на преговарање, 
услуги за членови

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МОТ, социјални 
партнери

01.03.2015

Ц1 4 Организирање на тематски обуки за 
синдикати во однос на колективно 
договарање, техники на преговарање, 
услуги за членови

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МОТ, социјални 
партнери

01.03.2015

Ц1 5 Тематски обуки за членовите на 
Економско Социјалниот Совет

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МОТ, социјални 
партнери

01.01.2016

Ц1 6 Воспоставување на механизам за 
следење на препораките на Економско-
социјалниот совет до Владата на 
Република Македонија

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МОТ, социјални 
партнери, ЕСС

01.09.2015

30.09.2016

30.09.2016

01.04.2016

31.12.2016

01.07.2016

30.09.2016

31.12.2016

3.19.3 Социјален дијалог

31.12.2016

31.12.2016

01.07.2016
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Ц1 7 Поддршка за основање на 6 локални 
Економско-социјални совети

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МОТ, социјални 
партнери, 

01.01.2015

Ц2 Воспоставување на функционален 
систем и јакнење на капацитетите за 
мирно решавање на работните 
спорови

Ц2 1 Реализирање на обуки за 
помирувачи/арбитри

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МОТ, социјални 
партнери

01.06.2015

Ц2 2 Организирање на Меѓународна 
конференција за институциите за мирно 
решавање на работните спорови

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МОТ, социјални 
партнери

01.06.2016

Ц1 Подобрување на состојбата со 
вработеноста во земјата преку 
креирање и имплементација на 
соодветни политики за вработување 

Ц1 1 Имплементација на годишниот 
Оперативен план за активни програми и 
мерки за вработување и услуги на 
пазарот на трудот за 2016 година

Aгенција за 
вработување на 
Република 
Македонија

МТСП останати 
релевантни 
институции 

01.01.2016

Ц1 2 Спроведување на Проектот „Македонија 
Вработува“

Aгенција за 
вработување на 
Република 
Македонија

МТСП 15.04.2015

Ц1 3 Имплементација на проектот „Поддршка 
на вработувањето на младите, жените и 
долгорочно невработените - II“; IPA IV

Aгенција за 
вработување на 
Република 
Македонија

МТСП 01.03.2015

Ц1 4 Имплементација на проектот „Поддршка 
на вработувањето на младите“; IPA IV

Aгенција за 
вработување на 
Република 
Македонија

МТСП 01.03.2016

Ц1 5 Организирање на „Саеми за 
вработување“

Aгенција за 
вработување на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 6 Подготвување на Индивидуални 
планови за вработување за 
невработените лица

Aгенција за 
вработување на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 7 Спроведување сеопфатна 
анкета/истражување за природата, 
причините и ефектите од непријавената 
работа во Република Македонија и 
оценка на нејзината големина

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МТСП_ДИТ социјални 
партнери

01.07.2015

Ц1 8 Подготовка и усвојување на Програмата 
за реформи во вработувањето и 
социјалната политика (Employment and 
Social Reform Programme - ESRP)

Министерство за 
труд и социјална 
политика

АВРМ; МЗ; МОН 01.05.2015

01.03.2016

30.09.2016

01.08.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

01.03.2017

30.09.2016

3.19.4 Политика на вработување и Европскиот социјален фонд

01.04.2016

30.09.2016
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Ц2 Јакнење на административните 
капацитети за креирање, 
имплементација, мониторинг и 
евалуација на политиките за 
вработување

Ц2 1 Имплементација на twinning проектот 
„Поддршка на Агенцијата за 
вработување во спроведување на 
активните мерки и услуги на пазарот на 
трудот“ (IPA IV)  

Aгенција за 
вработување на 
Република 
Македонија

МТСП 01.06.2014

Ц2 2 Подобрување на условите за работа во 
АВРМ преку набавка на нови возила, 
мебел и ИТ опрема за потребите на 
Агенцијата

Aгенција за 
вработување на 
Република 
Македонија

МТСП 01.07.2015

Ц2 3 Модернизација и адаптација 
(реновирање) на 12 Локални центри за 
вработување 

Aгенција за 
вработување на 
Република 
Македонија

МТСП 01.07.2015

Ц3 Ефикасна и ефективна 
имплементација на претпристапната 
помош (IPA) во секторот 
„Вработување, образование и 
социјална политика“

Ц3 1 Подготовка на проекти и спроведување 
на постапките за набавка 

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МОН; МФ МФ-CFCD, 
Оперативна 
структура за IPA 

01.01.2016

Ц3 2 Вршење на мониторинг на 
имплементацијата на проектите во 
рамките на IPA Компонентата 4

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МОН; МФ МФ-CFCD, 
Оперативна 
структура за IPA 

01.01.2016

Ц3 3 Воведување на секторски пристап и 
подготовка на секторска програма 
„Образование, вработување и социјална 
политика“ во рамки на новиот 
претпристапен инструмент IPA 2 (2014-
2020)

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МОН; СЕП 01.01.2016

Ц1 Имплементација на политиките за 
намалување на сиромаштијата и 
социјалната исклученост и 
зајакнување на капацитетите за 
социјална инклузија и борба против 
сиромаштијата на централно и 
локално ниво

Ц1 1 Подготовка на Оперативен план за 2016 
година за имплеметација на 
ревидираната Национална стратегија за 
намалување на сиромаштијата и 
социјалната исклученост 2010-2020

Министерство за 
труд и социјална 
политика

ДЗС; МЕ; МЗ; 
МИОА; МЛС; 
МОН; МТВ; МФ

01.01.2016

Ц1 2 Имплементација на Проект 
“Унапредување на услугите за 
социјално вклучување“ (ИПА 
компонента 4)

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Оперативна 
структура за ИПА 

15.07.2015

01.04.2016

15.07.2017

01.07.2017

3.19.5 Социјална вклученост

31.12.2016

31.12.2016

01.06.2016

01.05.2016

01.05.2016
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Ц1 3 Поддршка на проекти од областа на 
социјалната инклузија, за подобрување 
на вештините, нивото на образование, 
квалификациите на ранливите групи за 
вклучување на пазарот на трудот, 
имплементирани од страна на 
невладини организации, јавни установи, 
локални самоуправи и јакнење на 
секторската соработката  во оваа 
област

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Оперативна 
структура за IPA , 
локална 
самоуправа, НВО

01.12.2015

Ц1 4 Имплементација на Проект “Развој на 
алтернативни услуги за згрижување на 
децата“ (ИПА компонента 4)

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Оперативна 
структура за ИПА 

09.02.2015

Ц1 5 Иплементација на Проект за поддршка 
на социјалното претприемништво (ИПА 
компонента 4)

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Оперативна 
структура за ИПА 

01.02.2016

Ц2 Подобрување на состојбата и 
социјалната инклузија на старите 
лица и на лицата со инвалидност

Ц2 1 Изработка на Оперативен план за 2016 
година за имплементација на 
Националната стратегија за стари лица 
2010-2020

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МЗ, МЛС, МОН, 
МТВ, МП, МК, ЈЅ 
ЗСД, СЗПМ, 
НВО, Црвен крст 
на РМ

01.01.2016

Ц2 2 Отворање на Јавна установа за 
социјална заштита на стари лица во 
Град Скопје

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Општина Гази 
Баба

01.01.2016

Ц2 3 Адаптација, опремување и отворање на 
дневни центри за стари лица во три 
општини

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Локална 
самоуправа, ЈУ 
Завод за 
социјални 
дејности

01.03.2016

Ц2 4 Обезбедување на услуга бањско-
климатска рекреација за корисници на 
пензија за 2016 година

Министерство за 
труд и социјална 
политика

ФПИОРМ 01.03.2016

Ц2 5 Реализација на Проектот “Бесплатен 
туристички викенд“ за пензионери

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.06.2015

Ц2 6 Обезбедување на поволности и 
спроведување на мерки за 
поттикнување на инвестиции во делот 
на отворање на домови за стари лица 

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

Ц2 7 Обезбедување на одржливост на 
постоечките служби за поддршка во 
домувањето во заедницата за лица со 
попреченост во интелектуалниот развој 
над 18 години и проширување на 
мрежата на станбени единици

Министерство за 
труд и социјална 
политика

ЦСР, НВО 01.01.2016

Ц3 Јакнење на програмите и формите на 
заштита на деца во социјален ризик, 
деца со пречки во развојот и 
намалување на детската сиромаштија

31.12.2016

30.11.2016

01.08.2017

31.12.2016

01.04.2016

01.12.2016

31.12.2016

09.02.2017

01.08.2017

01.09.2017
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Ц3 1 Обезбедување на услугата за 
бесплатен зимски и летен одмор за 
деца кои потекнуваат од социјално 
загрозени семејства и деца - корисници 
на посебен додаток 

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Детски 
одмаралишта

01.01.2016

Ц3 2 Реализирање на проектот за користење 
бесплатна услуга на рехабилитација и 
рекреација за деца со пречки во  
менталниот и телесниот развој на 
возраст од 6 до 26 години, корисници на 
правото на посебен додаток

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МТСП/Јавни 
установи

01.01.2016

Ц3 3 Проширување на мрежата на центри за 
вонинституционална заштита на деца 
со пречки во развојот (отворање на 4 
нови Дневни центри)

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Локална 
самоуправа, ЈУ 
Завод за 
социјални 
дејности

01.03.2016

Ц3 4 Реализирање на Проектот за изградба 
на инклузивни детски игралишта

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

Ц3 5 Преадаптација на простории од основни 
училишта во детски градинки и 
отварање на нови објекти за 
згрижување и воспитание на децата од 
предучилишна возраст во руралните 
средини, со цел зголемување на 
опфатот, згрижување, едукација и 
социјализација на најмладата 
популација

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

Ц3 6 Обезбедување на поволности и 
спроведување на мерки за 
поттикнување на изградба и отворање 
на приватни детски градинки

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

Ц3 7 Доделување на 400 стипендии за 
социјална поддршка на учениците во 
јавните и приватните средни училишта

Министерство за 
образование и 
наука

01.09.2015

Ц3 8 Спроведување на проектот за 
бесплатен автобуски превоз за 
учениците од рурални средини од 
основно и средно образование

Министерство за 
образование и 
наука

ЕЛС 01.09.2015

Ц4 Имплементација и унапредување на 
политиките и програмите за заштита 
од семејно насилство 

Ц4 1 Организирање на обуки за стручните 
лица во Центрите за социјална работа 
за работа со жртви на семејно 
насилство

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.06.2016

Ц4 2 Изготвување на нова Национална 
стратегија за превенција, спречување и  
заштита од семејно насилство 2016-
2020

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016 01.10.2016

01.07.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

01.07.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц5 Унапредување на социјалната 
инклузија на ромската популација и 
јакнење на капацитетите за 
координација и имплементација на 
политиките за инклузија на Ромите

Ц5 1 Поддршка на вработувањето на Роми 
преку имплементација на активни 
програми и мерки за вработување

Министерство за 
труд и социјална 
политика

АВРМ Ромски 
информативни 
центри

01.01.2016

Ц5 2 Програма за инклузија на деца Роми во 
предучилишното образование

Министерство за 
труд и социјална 
политика

ЕЛС, REF 01.09.2015

Ц5 3 Имплементација на програма за ромски 
здравствени медијатори

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц5 4 Имплементација на Програмата за 
стипендирање и менторирање на 
ученици Роми од 1-ва до 4-та година 
средно образование

Министерство за 
образование и 
наука

01.09.2015

Ц5 5 Поддршка на функционирањето на 
Ромските информативни центри и 
јакнење на нивните капацитети

Министерство за 
труд и социјална 
политика

НВО, локални 
институции

01.01.2016

Ц5 6 Имплементација на Проектот за 
„Локална интеграција на бегалци, 
внатрешно раселени лица и малцински 
групи“ (IPA Компонента 1 - TAIB)

Министерство за 
труд и социјална 
политика

други 
релевантни 
институции, 
локална 
самоутрава, КЗД, 
невладин сектор

10.01.2016

Ц1 Унапредување на системот на 
социјална заштита, 
административните капацитети и 
подобрување на заштитата на 
ранливите категории граѓани

Ц1 1 Донесување на Оперативен план за 
2016 година за имплементација на 
Националната програма за развој на 
социјалната заштита 2011-2021 

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Координативно 
тело за 
имплементација 
на Националната 
програма за 
развој на 
социјалната 
заштита

01.01.2016

Ц1 2 Донесување на Програма за 
субвенционирање на потрошувачката 
на енергија за 2016 година, за 
најранливите групи на граѓани

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

Ц1 3 Донесување на Програма за условен 
паричен надоместок за средно 
образование за учебната 2016/2017 
година, за деца од домаќинства-
корисници на социјална парична помош

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.06.2016

Ц1 4 Подобрување на условите за работа и 
давањето на услуги во Центрите за 
социјална работа, преку реновирање, 
модернизација и адаптација на 29 
Центри за социјална работа

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Центри за 
социјална работа

01.01.2014

31.08.2016

01.10.2016

3.19.7 Антидискриминација и еднакви можности

01.03.2016

01.02.2016

31.12.2016

10.08.2017

3.19.6 Социјална заштита

31.08.2016

31.12.2016

31.08.2016

31.12.2016
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Ц1 Унапредување на политиките и 
механизмите за промовирање на 
еднаквите можности на жените и 
мажите и принципот на еднаквост и 
недискриминација, подобрување на 
собирањето и анализата на 
податоците во однос на родовата 
еднаквост

Ц1 1 Изработка на нова Стратегија за 
еднаквост и недискриминација 2016-
2020

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.11.2015

Ц1 2 Изработка на годишен Оперативен план 
за 2016 година за имплементација на 
Стратегијата за родова еднаквост 2013-
2020

Министерство за 
труд и социјална 
политика

СЕМ 15.01.2016

Ц1 3 Изработка на годишен Оперативен план 
за 2016 година за имплементација на 
Стратегијата за родово одговорно 
буџетирање 2012-2017

Министерство за 
труд и социјална 
политика

СЕМ 15.01.2016

Ц1 4 Подготовка на годишен Извештај за 
спроведувањето на Стратегијата за 
родова еднаквост 

Министерство за 
труд и социјална 
политика

СЕМ 01.06.2016

Ц1 5 Воведување на родовата перспектива 
во буџетските политики на локално ниво

Министерство за 
труд и социјална 
политика

СЕМ 15.01.2016

Ц1 6 Развивање на индикатори за мерење на 
степенот на напредок на полето на 
родовата еднаквост 

Министерство за 
труд и социјална 
политика

СЕМ 01.03.2016

Ц1 7 Формирање на работна 
група/кординативно/мониторинг тело на 
национално ниво за следење на 
состојбата со недискриминација

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.05.2016

Ц1 8 Имплементација на twinning Проект: 
„Подршка во имплементацијата на 
родовата еднаквост“  (IPA Компонента 1 
- TAIB)

Министерство за 
труд и социјална 
политика

други 
релевантни 
институции, 
локална 
самоутрава, КЗД, 
невладин сектор

01.05.2015

Ц1 9 Имплементација на twinning light 
Проект: „Поддршка на превенција и 
заштита од дискриминација“ (IPA 
Компонента 1 - TAIB)

Министерство за 
труд и социјална 
политика

КЗД дуги релевантни 
институции (МП, 
МВР, Академија 
за обука на јавни 
обвинители и 
др.)

01.01.2016

Ц1 10 Реализирање на обуки за концептот на 
родова еднаквост и недискриминација 
за целни групи од јавната 
администрација на централно и локално 
ниво, невладиниот сектор и други 
релевантни тела и организации

Министерство за 
труд и социјална 
политика

КЗД невладин сектор, 
локална 
самоуправа

01.01.2016

Ц1 11 Спроведување на Истражување во 
областа на недискриминација и 
принципот на еднаквост

Комисија за 
заштита од 
дискриминација

Мисија на ОБСЕ 
во Скопје

01.04.2016

Ц1 12 Организирање на промотивен настан на 
Комисијата за заштита од 
дискриминација

Комисија за 
заштита од 
дискриминација

Мисија на ОБСЕ 
во Скопје

01.04.2016 01.05.2016

01.09.2016

30.11.2016

01.11.2016

30.11.2016

01.12.2016

01.12.2016

01.04.2016

31.10.2016

31.12.2016

29.02.2016

01.04.2016
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Ц1 13 Организирање и спроведување на 
работилници/отворени денови со 
единиците на локалната самоуправа за 
подигнување на јавната свест и 
промоција на Законот за спречување и 
заштита од дискриминација и на 
работата на КЗД

Комисија за 
заштита од 
дискриминација

Единици на 
локална 
самоуправа, 
Мисија на ОБСЕ 
во Скопје

01.01.2016

Ц1 14 Спроведување на активности поврзани 
со јакнење на капацитетите на 
членовите на Комисијата за заштита од 
дискриминација за поефикасно 
прибирање на финансиски средства 
(fundraising)

Комисија за 
заштита од 
дискриминација

Мисија на ОБСЕ 
во Скопје

01.01.2016

Ц1 Подобрување на деловната клима

Ц1 1 Ефикасен и функционален дијалог со 
бизнис заедницата преку активности на 
НСПК  и други форми на комуникација

Заменик 
претседател на 
владата задолжен 
за економски 
прашања

01.01.2016

Ц1 2 Подобрување на деловната клима преку 
спроведување на Регулаторна гилотина 
и Проценка на влијанието на - РИА 
(SEE 2020 DimC_M2a)

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц1 Подобрување на конкурентноста, 
иновативноста и претприемништвото 
на македонските фирми

Ц1 1 Имплементација на стратегијата за 
иновации 2012-2020

Министерство за 
образование и 
наука

ЗПВЗЕП; ФИТР 01.01.2016

Ц1 2 Имплементација на Индустриската 
политика 2009-2020

Министерство за 
економија

Сектор 
индустриска 
политика 

01.01.2016

Ц1 3 Имплементација на Стратегијата за 
занаетчиство 2012-2020

Министерство за 
економија

Сектор за 
претприемништв
о и 
конкурентност  
на МСП

01.01.2016

Ц1 4 Имплементација на Програма за 
конкурентност, иновативност и 
претприемништво 2016

Министерство за 
економија

Сектор за 
претприемништв
о и 
конкурентност  
на МСП, Сектор 
за индустриска 
политика 

01.01.2016

Ц1 5 Имплементација на Програмата за 
поддршка на конкурентност, 
иновативност и претприемништво на 
МСП 2016

Агенција за 
поддршка на 
претприемништво 
на Република 
Македонија

01.01.2016

Ц1 6 Имплементација на инструментите на 
Фондот и спроведување на 
активностите од Стратегијата за 
иновации на Република Македонија 
2012-2020 под ингеренција на Фондот

Фонд за иновации 
и технолошки 
развој

01.01.2016 31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

3.20.2 Инструменти на претпријатија и индустриска политика

3.20 ПРЕТПРИЈАТИЈА И ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА
3.20.1 Принципи на претпријатија и индустриска политика

31.12.2016

31.12.2016
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Ц1 7 Јакнење на капацитетите на приватниот 
сектор во областа на иновациите и 
технолошкиот развој преку одржување 
на инфо настани и обуки

Фонд за иновации 
и технолошки 
развој

01.01.2016

Ц2 Да се подобри пристапот за МСП до 
финансиски услуги

Ц2 1 Подобрување на пристапот до 
финансии за МСП преку реализација на 
четвртата фаза од кредитната линија на 
Европската Инвестициска Банка (ЕИБ) 
(SEE2020 DimK_M1е) 

Македонска банка 
за поддршка на 
развојот- А.Д

01.01.2016

Ц2 2 Развој на Концепт за воспоставување 
на правна рамка на неформален 
ризичен капитал - носење на посебен 
закон за бизнис ангели (SEE2020 
DimK_M1е) (НЕРП деловно 
окружување) (ЕУ приоритет бр. 25)

Заменик 
претседател на 
владата задолжен 
за економски 
прашања

ЗПВЗЕП 01.01.2016

Ц2 3 Учество во регионалниот финансиски 
инструмент ЕДИФ (SEE 2020 DimK_M1f) 
(ЕУ приоритет бр. 25)

Заменик 
претседател на 
владата задолжен 
за економски 
прашања

01.01.2016

Ц2 4 Олеснување на пристапот до 
финансиски средства за иновациска 
дејност и трансфер на технологии преку 
доделување ко-финансирани грантови и 
условени заеми под инструментите на 
ФИТР

Фонд за иновации 
и технолошки 
развој

01.01.2016

Ц1 Зголемување на атрактивноста на 
Македонија како туристичка 
дестинација

Ц1 1 Спроведување на Програмата за развој 
на туризмот за 2016 година

Министерство за 
економија

Сектор за 
туризам и 
угостителство

01.01.2016

Ц1 2 Спроведување на Програмата за 
промоција и поддршка на туризмот за 
2016 година

Агенција за 
промоција и 
поддршка на 
туризмот

01.01.2016

Ц1 3 Имплементација на ИПА Проект за 
Локална и регионална конкурентност во 
сферата на туризмот (ЕУ приоритет бр. 
25)

Заменик 
претседател на 
владата задолжен 
за економски 
прашања

АППТ; МЕ 01.01.2016

Ц1 Имплементација на Меморандумот за 
разбирање за развој на главната 
регионална траснпортна мрежа на 
Југоисточна Европа

3.21 ТРАНС-ЕВРОПСКИ МРЕЖИ
3.21.1 Транспортни мрежи

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

3.20.4 Политики по сектори

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц1 1 Учество во Управниот комитет и 
работните тела на СЕЕТО и уплата на 
националното годишно учество за 2016 
година во буџетот на СЕЕТО. 
(SEE_Dimension I_1a)

Министерство за 
транспорт и врски

МТВ Сектор за 
Европска Унија

01.01.2016

Ц1 2 Годишна ревизија и ажурирање на 
СЕЕТО петогодишниот план за 
инвестициски проекти и оценка на 
перформансите на главната 
транспортна мрежа 2016-2020

Министерство за 
транспорт и врски

Сектор за ЕУ 01.03.2016

Ц2 Подобрување на поврзаноста и 
интероперативноста на  патната  
мрежа долж Пан-Европски коридори 
VIII и X кои минуваат низ територијата 
на РМ

Ц2 1 Изградба на автопат Демир Капија - 
Смоквица во должина од 28,3км. 
(SEE_Dimension I_1b) и (НЕРП_табела 
1/3)

Министерство за 
транспорт и врски

ЈПДП; МФ Сектор за 
Европска унија

22.08.2012

Ц2 2 Градба на делниците (M5 клучка 
Дреново) Фариш - клучка Градско 
Дреново и мост Раец Дреново - клучка 
Дреново Градско од Коридор 10 Д. 
(SEE_Dimension I_1b)

ЈП за државни 
патишта

01.02.2016

Ц2 3 Рехабилитација на магистралниот пат 
А3,  делница Битола-Макази и делница 
Ресен -Буково

ЈП за државни 
патишта

31.05.2015

Ц2 4 Рехабилитација на автопатната 
делница Велес-Катланово, како дел од 
Коридорот 10. (SEE_Dimension I_1b)

Министерство за 
транспорт и врски

01.08.2014

Ц2 5 Автопатот од Кичево до Охрид во 
должина од 56.7 
километри.(SEE_Dimension I_1b)

ЈП за државни 
патишта

01.09.2014

Ц2 6 Рехабилитација и надградба на 
автопатната делница Смоквица-
Гевгелија, како дел од Коридорот 10. 
(SEE_Dimension I_1b)  и (НЕРП_табела 
1/5)

Министерство за 
транспорт и врски

Сектор за ЕУ 01.09.2015

Ц2 7 Реконструкција и поставување на 
верикална и хоризонтална сообраќајна 
сигнализација за одредени клучки по 
Коридорот Х и на делниците од клучка 
Хиподром до клучка Миладиновци и од 
клучка Хиподром до клучка Петровец. 
(SEE_Dimension I_1b)

Министерство за 
транспорт и врски

01.03.2016

Ц2 8 Изградба на експресен пат, делница 
Крива Паланка - Ранковце како дел од 
Коридор 8 

ЈП за државни 
патишта

01.12.2016

Ц2 9 Изградба на државен пат А2 и Пан-
Европски коридор VIII на ниво на 
автопат, делница Требениште - Струга, 
во должина од околу 8 км

ЈП за државни 
патишта

01.06.2016

Ц3 Модернизација на Коридор Х-
железница. (SEE_Dimension I_1b)

01.03.2017

01.12.2018

31.12.2017

31.12.2015

01.09.2018

01.09.2016

22.08.2016

01.03.2019

31.05.2016

01.12.2016

31.12.2016
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Ц3 1 Реализација на договoр за ремонт на 
делница Ногаевци-Неготино 

Ј.П „Македонски 
железници 
Инфраструктура“

МТВ 01.11.2013

Ц3 2 Ремонт со реконструкција на делницата 
(железничка пруга) Битола-Кременица 
(граница со Република Грција) како дел 
од крак 10д и Коридорот 10

Министерство за 
транспорт и врски

ЈПМЖИ Сектор за 
железница

01.12.2014

Ц3 3 Рехабилитација, надградба и 
реконструкција на поголемите 
железнички станици на Коридор 10 и 
кракот 10д според најдобрите практики 
во ЕУ

Министерство за 
транспорт и врски

ЈПМЖИ Сектор за 
железница

01.12.2014

Ц3 4 Набавка и инсталација на опрема за 
железничка станица Скопје (ЛОТ1 
ЛОТ2)

Министерство за 
транспорт и врски

Сектор за ЕУ 01.02.2016

Ц4 Ажурирање на Националната 
Транспортна Стратегија(2007-2017)

Ц4 1 Шесто ажурирање на Национална 
Транспортна Стратегија (2007-2017)

Министерство за 
транспорт и врски

Сектор за ЕУ 01.04.2016

Ц5 Комплетирање на коридор VIII - 
железница. (SEE_Dimension I_1b)

Ц5 1 Изведување на градежни работи на 
рехабилитација на делницата Куманово-
Бељаковце (30,8) км.  (НЕРП_табела 
1/4)

Ј.П „Македонски 
железници 
Инфраструктура“

МТВ Сектор за 
железница

01.03.2014

Ц5 2 Изработка на основна техничка 
документација и спроведување на 
тендерска постапка за избор на 
изведувач за делницата Бељаковце-
Крива Паланка (34 км): 

Ј.П „Македонски 
железници 
Инфраструктура“

МТВ Сектор за 
железница

01.03.2013

Ц5 3 Изработка на основна техничка 
документација и тендерска 
документација за градба за делницата 
Крива Паланка-Деве Баир (24 км)

Ј.П „Македонски 
железници 
Инфраструктура“

МТВ Сектор за 
железница

01.02.2016

Ц5 4 Изработка на основен проект за 
изградба на нова пруга од Кичево до 
Лин, граница со Република Албанија во 
должина од 62,6км

Министерство за 
транспорт и врски

ЈПМЖИ Сектор за ЕУ, 
Сектор за 
железница

01.10.2014

Ц5 5 Изведување на градежни работи на 
рехабилитација на делницата 
Бељаковце-Крива Паланка (34 км) 

Ј.П „Македонски 
железници 
Инфраструктура“

01.01.2017

Ц6 Формирање на Траснпортна заедница 
на ЈИЕ

Ц6 1 Склучување на Договор за траснпортна 
заедница на ЈИЕ

Министерство за 
транспорт и врски

Сектор за 
Европска унија

30.06.2011

Ц7 Рехабилитација на мостови со грант 
од НАТО

Ц7 1 Рехабилитација на мостови со грант од 
НАТО - трета фаза

Министерство за 
транспорт и врски

ЈПДП Сектор за 
Европска унија

06.11.2013 31.07.2016

3.21.2 Енергетски мрежи

31.12.2020

31.12.2016

30.09.2016

31.12.2017

01.12.2016

31.07.2016

30.12.2016

31.08.2016

31.08.2016

30.06.2016

01.06.2016
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Ц1 Електроенергетски интерконекции со 
соседните земји

Ц1 1 Изградба на 400 kV интерконективна 
врска Битола (Република Македонија) - 
Елбасан (Република Албанија) 
(НЕРП_Табела 1/9)

АД МЕПСО 
(Оператор на 
електропреноснио
т систем на 
Македонија)

МЕ; МФ 01.06.2009

Ц1 2 Изградба на 400 kV интерктонективна 
врска Скопје (Република Македонија) - 
Косово Ц (Косово) 

АД МЕПСО 
(Оператор на 
електропреноснио
т систем на 
Македонија)

МЕ; МФ 01.01.2012

Ц2 Реконструкција и ревитализација на 
постојаните преносни трафостаници 
и далеководи во РМ

Ц2 1 Реконструкција на постоен 110 kV ДВ 
ТС Скопје 1-ТС Тетово 1 

АД МЕПСО 
(Оператор на 
електропреноснио
т систем на 
Македонија)

МЕ 01.01.2008

Ц2 2 Изградба на 2х110 kV ДВ ХЕЦ Вруток - 
ТС Тетово и Изградба на ТС Петровец 
со приклучниот 110 кV ДВ за истата.

АД МЕПСО 
(Оператор на 
електропреноснио
т систем на 
Македонија)

МЕ 01.01.2004

Ц2 3 Нов SCADA/EMS систем АД МЕПСО 
(Оператор на 
електропреноснио
т систем на 
Македонија)

01.01.2012

Ц2 4 Ревитализација и модернизација на 
преносната мрежа и управување со 
електроенергетскиот систем 
(НЕРП_Табела 1/10)

АД МЕПСО 
(Оператор на 
електропреноснио
т систем на 
Македонија)

МЕ 01.01.2012

Ц2 5 Реконструкција и ревитализација на ТС 
400/110 kV Дуброво

Министерство за 
економија

АД-МЕПСО 01.01.2016

Ц2 6 „Изградба на 400/110 kV 
трансформаторска станица Куманово“ 

Министерство за 
економија

АД-МЕПСО 02.01.2016

Ц3 Изградба на Националниот 
гасификационен систем на Република 
Македонија

Ц3 1 Изградба на магистралниот гасовод 
Делница Клечовце-Блок Станица 5 
(Штип)

Министерство за 
транспорт и врски

Сектор за 
станбено-
комунални 
работи и 
инфраструктура

01.01.2015

Ц3 2 Изградба на Делница ЛОТ 1 од Блок 
Станица 5(Штип)  -  Неготино  

Министерство за 
транспорт и врски

Сектор за 
станбено-
комунални 
работи и 
инфраструктура

01.05.2016

Ц3 3 Изградба на Делница ЛОТ2 Неготино -
Битола и Делница ЛОТ 5 Скопје – 
Тетово-Гостивар 

Министерство за 
транспорт и врски

Сектор за 
станбено-
комунални 
работи

01.06.2016

Ц3 4 Изградба на Делница ЛОТ 3  Штип -
Хамзали и  Делница ЛОТ 4  Хамзали -
Стојаково (граница Р.Грција)

Министерство за 
транспорт и врски

01.06.2016

3.22 РЕГИОНАЛНА ПОЛИТИКА И КООРДИНАЦИЈА НА СТРУКТУРНИ ИНСТРУМЕНТИ

31.08.2017

31.12.2018

24.12.2018

31.12.2022

31.12.2016

31.12.2016

30.06.2019

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2019

31.12.2020
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Ц1 Утврдување на потребите од измени 
во постоечката релевантна правна 
рамка согласно европското 
законодавство, вклучувајќи и 
подготовка на структурите за 
користење на ИПА 2 и другите 
фондови на Европската Унија

Ц1 1 Усвојување на Акциски план за 
спроведување на Стратегијата за 
регионален развој, 2016-2018

Министерство за 
локална 
самоуправа

БРР; ЗПВЗЕП 01.01.2016

Ц1 2 Правилник за поблиски критериуми за 
висината на средствата за менаџирање 
на проектите за развој на планските 
региони ЕПП: (2015.1100.7190 )

Министерство за 
локална 
самоуправа

БРР, Кабинет на 
ЗПВРМ 
Пешевски

30.09.2016

Ц1 Идентификување на потреби од 
промени во постоечките структури и 
институции во согласност со новите 
ЕУ регулативи за ИПА II

Ц1 1 Подготовка и доставување на барање 
за доделување на правото за 
имплементирање на буџетот од 
Европската комисија за програмите за 
прекугранична соработка 

Министерство за 
финансии

МЛС МС/НАО/ЦФЦД 01.01.2016

Ц2 Подготвување на Оперативните 
структури во земјата за постепено 
исклучување на ex-ante контролите 
во рамки на системот за 
децентрализирано спроведување

Ц2 1 Редовно следење на индикаторите за 
ефективно и ефикасно функционирање 
на системот за управување и контрола

Министерство за 
финансии

ЦФЦД 01.01.2016

Ц2 2 Подготовка на Анализа на научени 
лекции за 2015 година

Министерство за 
финансии

ЦФЦД 01.01.2016

Ц2 3 Доставување на Годишна изјава за 
гаранција од страна на Раководителот 
на Оперативната структура до 
Националниот кооординатор за 
авторизација за 2015 година

Министерство за 
финансии

ЦФЦД 01.01.2016

Ц2 4 Зајакнување на капацитетите на 
НАО/НФ и Оперативната структура за 
ефикасно управување со ИПА 
средствата

Министерство за 
финансии

МС/НАО/ЦФЦД 01.01.2016

Ц3 Подобрување на координацијата во 
планирањето, спроведувањето, 
следењето и оценувањето на 
политиката за ррр во Република 
Македонија.

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

29.02.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

3.22.2 Институционална рамка

3.22.1 Законодавна рамка
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Ц3 1 Имплементација на физибилити 
студијата за воспоставување на Систем 
за подобрување на координацијата во 
планирањето, спроведувањето, 
следењето и оценувањето на 
политиката за ррр во РМ

Министерство за 
локална 
самоуправа

ЗПВЗЕП 01.01.2016

Ц1 Да се зајакне административниот 
капацитет на националните структури 
воспоставени за управување и 
контрола со претпристапните 
средства од ЕУ, како подготовка за 
спроведување на Кохезиската 
политика на ЕУ

Ц1 1 Донесување на План за обуки за 2016 
година во согласност со Анализата за 
потреба од обуки за сите ИПА 
компоненти

Секретаријат за 
европски 
прашања

01.01.2016

Ц1 2 Спроведување на обуки, според 
Анализите на потребите од обуки и 
Планот за обуки за вработените во 
Оперативните структури

Секретаријат за 
европски 
прашања

МЖСПП; МЛС; 
МОН; МТВ; 
МТСП

Нф и ЦФЦД 01.01.2016

Ц2 Подобрување на квалитетот на 
тендерската документација за 
проектите финансирани од 
средствата алоцирани во рамки на 
ИПА

Ц2 1 Следење на коментарите и бројот на 
одбивања на тендерската 
документацијадоставена на ех анте 
одобрување до ДЕУ 

Министерство за 
финансии

МЖСПП; МЛС; 
МОН; МТВ; 
МТСП; СЕП; 
ФМРП

ЦФЦД 01.01.2016

Ц1 Програмирање на средства од ИПА II 
(2014-2020) за 2015 и 2016 година

Ц1 1 Програмирање на средства од ИПА II 
(2014-2020) за 2015 и 2016 година во 
секторите за кои нема секторски фишеа

Секретаријат за 
европски 
прашања

01.01.2016

Ц1 2 Имплементација на програмираните 
средства од ИПА II (2014-2020) за 2015 
и 2016 година за секторот транспорт

Секретаријат за 
европски 
прашања

МТВ 01.01.2016

Ц1 3 Имплементација на програмираните 
средства од ИПА II (2014-2020) за 2015 
и 2016 година за секторот животна 
средина

Секретаријат за 
европски 
прашања

МЖСПП 01.01.2016

Ц1 4 Програмирање, подготовка и 
усогласување на повеќегодишни 
секторски програми за Секторите 
образование, вработување и социјална 
политика во рамки на ИПА II 2014-2020

Секретаријат за 
европски 
прашања

МОН; МТСП 01.01.2016

3.22.5 Следење и проценување

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

3.22.4 Програмирање

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

3.22.3 Административен капацитет

31.12.2016

31.12.2016
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Ц1 Известување за напредокот во 
спроведувањето на Оперативните 
програми за ИПА компонентите 3 и 4

Ц1 1 Подготовка на Годишниот извештај за 
имплементација на Оперативната 
Програма за Регионален Развој за 2015 
година, од страна на Оперативната 
структура за ИПА Компонента 3 и 
доставување до ЕК

Министерство за 
финансии

ЦФЦД 01.01.2016

Ц1 2 Подготовка на Годишниот извештај за 
имплементација на Оперативната 
Програма за Развој на Човечки Ресурси 
за 2015 година, од страна на 
Оперативната структура за ИПА 
Компонента 4 и доставување до ЕК

Министерство за 
финансии

ЦФЦД 01.01.2016

Ц1 Понатамошно зајакнување на 
ефикасноста на системите за 
финансиско управување и контрола

Ц1 1 Ефективна и ефикасна имплементација 
на ИПА II средстата во услови на 
системот за индиректно управување и 
евентуално дополнително 
прилагодување на постоечкиот систем 
за управување согласно барањето на 
Регулативата за ИПА II (2014-2020) со 
цел да се обезбеди навремена и 
непречена имплементација на 
проектите финансирани од ИПА 

Министерство за 
финансии

МЕ; МЖСПП; 
МЛС; МОН; 
МТВ; МТСП

НАО 01.01.2016

Ц1 2 Воведување на прогресивен систем за 
децентрализирано управување без 
претходна контрола од страна на ЕК  

Министерство за 
финансии

МС/НАО/ЦФЦД 01.01.2016

Ц1 3 Навремено имплементирање на 
препораки од спроведени системски и 
ревизии на операции (со финансиско 
влијание) согласно Годишниот извештај 
за ревизорска активност

Министерство за 
финансии / 
Функции на 
државата

МЕ; МЖСПП; 
МЗ; МЛС; МТВ; 
МТСП

МС/НАО/ЦФЦД 01.01.2016

Ц1 Развој на Стратегија и Акциски план 
за натамошна реформа на 
правосудниот систем (2016-2020)

Ц1 1 Извештај за имплементација на Акциски 
план од Стратегијата за натамошна 
реформа на правосудниот систем (2016-
2020)

Министерство за 
правда

АСО; ВС; ЈОРМ 
; СВ; СЈОРМ; 
ССРМ

01.12.2016

Ц1 Натамошно зајакнување на 
независноста и непристрасноста на 
правосудството

31.12.2017

3.23.1.4. Независност и непристрасност

3.23.1.2. Стратешки документи

3.23 ПРАВОСУДСТВО И ФУНДАМЕНТАЛНИ ПРАВА
3.23.1 Судство

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

30.06.2016

3.22.6 Финансиско управување и контрола

30.06.2016
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Ц1 1 Табеларен преглед за постапките за 
нестручно и несовесно вршење на 
судиската функција и дисциплинска 
одговорност (Континуирано)

Судски Совет на 
РМ

01.01.2016

Ц1 2 Табеларен преглед за избрани судии 
(Континуирано)

Судски Совет на 
РМ

01.01.2016

Ц1 3 Табеларен преглед за избрани јавни 
обвинители (континуирано)

Совет на јавни 
обвинители на РМ

01.01.2016

Ц1 4 Табеларен преглед за постапки за 
дисциплинска одговорност на 
обвинители (континуирано)

Совет на јавни 
обвинители на РМ

ЈОРМ 01.01.2016

Ц1 5 Донесување на внатрешни процедури 
со образложение за квантификација за 
избор на членови на ССРМ

Судски Совет на 
РМ

01.01.2016

Ц1 6 Повеќе годишна процена за потребниот 
број за избор на судии и потребите за 
буџетски средства

Судски Совет на 
РМ

01.01.2016

Ц1 7 Анализа за меѓународни стандарди за 
оценување на работата на судиите, 
согласно препораките на експертите во 
рамките на ИПА 2010 проектот

Министерство за 
правда

ССРМ 01.01.2016

Ц1 8 Закон за судовите ЕПП: (2014.0100.7080 
)

Министерство за 
правда

01.09.2016

Ц1 9 Закон за изменување и доплнување на 
Законот за Судскиот совет на 
Република Македонија ЕПП: 
(2014.0100.7081 )

Министерство за 
правда

01.09.2016

Ц1 10 Евиденција на барања за изземање на 
судии/полугодишно

Врховен суд ССРМ 01.01.2016

Ц1 11 Закон за измени и дополнување на 
Законот за јавно обвинителство (АП 
НОВ 3121) ЕПП: (2011.0100.6588 )

Министерство за 
правда

01.10.2016

Ц1 12 Изготвување на Акциски план со 
проценка на потреба од опрема и 
човечки ресурси со посебен фокус на 
ефикасното функционирање на 
управните судови во Република 
Македонија

Судски Совет на 
РМ

ВУС; МП; УС 01.01.2016

Ц1 Натамошна професионализација на 
правосудството

Ц1 1 Почеток на почетната обуката за 
шестата генерација кандидати на 
Академијата за судии и јавни 
обвинители

Академија за 
судии и 
обвинители

01.03.2016

Ц1 2 Следење на избор на преостанатите 
кандидати за судии и јавни обвинители 
од АСЈО (III, IV и V генерација)

Судски Совет на 
РМ

СЈОРМ 01.01.2016

Ц1 3 Изработка на Упатство за начинот на 
избор на судии кои ќе се испраќаат на 
престој во ЕСЧП

Академија за 
судии и 
обвинители

СЈОРМ; ССРМ 01.01.2016

31.12.2017

31.12.2016

31.10.2016

30.06.2016

3.23.1.6. Стручност и компетентност

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.03.2016

31.03.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.03.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц1 4 Развој на Методологија за оценка на 
ефикасноста на обуките и нивното 
влијание врз подобрување на 
квалитетот на редовната судско-
обвинителската пракса

Академија за 
судии и 
обвинители

СЈОРМ; ССРМ 01.01.2016

Ц1 Пристап и квалитет на правдата
Ц1 1 Примена и функицонирање на новиот 

судски портал за објавување и брзо 
пребарување на судските пресуди (web 
content management system) за сите 
судови

Судски Совет на 
РМ

ВС; СВ 01.01.2016

Ц1 2 Проценка на функционирањето на 
постојниот систем и процедура за 
распределување на предметите според 
АКМИС

Судски Совет на 
РМ

ВС 01.01.2016

Ц1 3 Закон за изменување и дополнување на 
Закон за кривична постапка ЕПП: 
(2014.0100.7109 )

Министерство за 
правда

01.10.2016

Ц1 4 Обуки за унапредување на вештините 
на судиите во образлагањето и во 
писменатата изработка на Решението 
за притвор во насока на поголема и 
подоследна употреба на праксата на 
повисоките судови и праксата на 
меѓународните судови

Академија за 
судии и 
обвинители

01.01.2016

Ц1 5 Изготвување на насоки за изрекување 
на мерката притвор

Врховен суд АС; ОС 01.01.2016

Ц1 6 Алокација на опрема и човечки ресурси 
за целосна оперативна функционалност 
на Правосудната полиција и 
Истражниот центар при Основното 
јавно обвинителство за гонење на 
организиран криминал и корупција

Јавен Обвинител 
на Република 
Македонија 

МП; МФ; 
ОЈООКА

01.01.2016

Ц1 7 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за бесплатна правна помош 
ЕПП: (2015.0100.7253 )

Министерство за 
правда

01.10.2016

Ц1 8 Закон за управни спорови ЕПП: 
(2014.0100.7140 )

Министерство за 
правда

01.10.2016

Ц1 Зголемување на ефикасноста на 
правосудниот систем

Ц1 1 Подготовка на Акциски планови за 
намалување на бројот на старите 
предмети на квартално ниво според 
утврдени критериуми 

Судски Совет на 
РМ

АС; ВС; ОС 01.01.2016

Ц1 2 Следење на ефикасноста на 
работењето на судовите врз основа на 
индикаторите: Стапка на решени 
предмети (clearance rate) и време на 
решавање на предметите (Disposition 
rate)

Судски Совет на 
РМ

АС; ВС; ОС 01.01.2016

3.23.2 Антикорупциска политика

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

3.23.1.8. Ефикасност

31.12.2016

31.10.2016

31.10.2016

31.12.2016

31.10.2016

31.12.2016

31.03.2016

3.23.1.7. Квалитетот на правдата
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Ц1 Натамошно зајакнување на 
превенцијата на корупцијата и 
намалување на судирот на интереси 

Ц1 2 Воспоставување на механизмот за 
заштита на укажувачите согласно 
Законот за заштита на укажувачите

Министерство за 
правда

ДКСК 01.03.2016

Ц1 3 Извештај за реализација на Акцискиот 
план од Државните програми за 
превенција и репресија на корупцијата и 
намалување на појавата на судир на 
интереси 2011-2015

Државна комисија 
за спречување на 
корупцијата

01.01.2016

Ц1 4 Донесување на нова Државна програма 
за превенција на корупцијата и судирот 
на интереси за период 2016-2019 

Државна комисија 
за спречување на 
корупцијата

01.01.2015

Ц2 Натамошно сузбивање на корупцијата
(suppression)

Ц2 4 Воспоставување на систем со кој ќе се 
поврзат сите релевантни институции за 
современо собирање и процесирање на 
податоци за следење на постапки по 
предмети за случаи на корупција и 
добивање на извештаи кои ќе се 
користат за натамошно градење на 
антикорупциските политики и 
изготвување на национални стратешки 
антикорупциски планови врз основа на 
факти. 

Министерство за 
правда

ДКСК; ЈОРМ ; 
МВР; МФ_УФП; 
МФ_ЦУ; 
ОЈООКА

01.01.2015

Ц4 Спорведување обуки за 
антикорупциска политика

Ц5 1 Имплементација на „Стратешките 
приоритети на Бирото за јавни набавки 
за натамошен развој на системот  на 
јавните набавки во Република 
Македонија 2014-2018“ во делот на 
антикорупциската политика 

Биро за јавни 
набавки

01.01.2015

Ц6 Следење на спроведувањето за 
Законот за слободен пристап до 
информации од јавен карактер

Ц1 Натамошно зајакнување на 
превенцијата на корупцијата и 
намалување на судирот на интереси

Ц1 1 Табеларен статистички преглед за 
проверки на изјавите за судир на 
интереси /track - record 
(постапки,мерки,санкции)

Државна комисија 
за спречување на 
корупцијата

01.01.2016

Ц1 2 Табеларен статистички преглед за 
проверки на анкетните листови и 
постапки за испитување на имот и 
имотна состојба /track - record 
(постапки,мерки,санкции)

Државна комисија 
за спречување на 
корупцијата

МФ_УЈП 01.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

3.23.2.1. Евиденција

31.10.2016

30.06.2016

31.03.2016

31.01.2016

31.12.2016
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Ц1 3 Воспоставување на регистерот во 
електронски систем на податоци за 
избрани и именувани лица

Државна комисија 
за спречување на 
корупцијата

01.01.2016

Ц1 4 Системска проверка на податоци врз 
основа на воспоставената база на 
податоци за избрани и именувани лица

Државна комисија 
за спречување на 
корупцијата

01.01.2017

Ц1 5 Имплементација на активностите 
утврдени Твининг проект ИПА 2010 
„Поддршка за ефикасна превенција и 
борба против корупцијата“

Државна комисија 
за спречување на 
корупцијата

МП 01.01.2016

Ц2 Натамошна репресија на корупцијата 
(suppression) - Водење на 
веродостојно досие за корупција од 
висок профил

Ц2 1 Примена на критериуми за 
определување на случаи на корупција 
од висок профил

Јавен Обвинител 
на Република 
Македонија 

ВС; ОЈООКА; 
СВ

01.01.2016

Ц2 2 Редовно ажурирање на табелата за 
случаи на корупција од висок профил, 
на период од 6 месеци

Министерство за 
правда

ВС; ЈОРМ ; 
ОЈООКА; СВ

01.01.2016

Ц2 3 Ажурирање (полугодишно) на досието 
на кривични истраги, обвиненија и 
пресуди (2008 – 2016) од страна на 
извршните органи и судовите, и досие 
со евиденција од МВР за организиран 
криминал и корупција, (два пати 
годишно)(ПДВН)

Јавен Обвинител 
на Република 
Македонија 

ВС; ОЈООКА; 
СВ

01.01.2016

Ц3 Унапредување на транспарентноста 
на финансирањето на политичките 
партии

Ц3 1 Извештај за извршени ревизии на 
финансиското работење на политичките 
партии

Државен завод за 
ревизија

01.03.2016

Ц3 2 Извештај за изготвени Конечни 
ревизорски извештаи за спроведените 
ревизии на финансиските извештаи на 
организаторите на изборната кампања 
за спроведените претседателски избори 
и предвремените парламентарни 
избори од 2014 година

Државен завод за 
ревизија

01.05.2016

Ц3 3 Извештај за изготвени Конечни 
ревизорски извештаи за спроведените 
ревизии на финансиските извештаи на 
организаторите на изборната кампања 
за спроведените предвремените 
парламентарни избори од 2016 година

Државен завод за 
ревизија

01.01.2017

Ц3 4 Зајакнување на човечките ресурси на 
Државниот завод за ревизија (прием на 
5 нови ревизори) (Активност од 
АП/Патоказ) 

Државен завод за 
ревизија

МФ 01.01.2016

31.12.2018

31.12.2016

3.23.2.3. Институционална рамка / Спроведување на законот

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016
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Ц1 Натамошно зајакнување на 
превенцијата на корупцијата и 
намалување на судирот на интереси

Ц1 1 Зајакнување на капацитетите на ДКСК 
со формирање на одделение за 
антикорупциска проверка на 
легислативата

Државна комисија 
за спречување на 
корупцијата

МФ 01.01.2016

Ц1 2 Имплементација на Методологијата за 
Анти-корупциска проверка на 
легислативата

Државна комисија 
за спречување на 
корупцијата

01.01.2016

Ц2 Спорведување обуки за 
антикорупциска политика

Ц2 1 Обука „Антикорупциски мерки и Етика 
во државната служба“ 

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

ДКСК 01.01.2016

Ц2 2 Обука „Обуки за судии и јавни 
обвинители за проширена 
конфискација, противправно 
стекнување на имот, кривична 
одговорност на правни лица и Поткуп 
преку концептот на службено лице“ 

Академија за 
судии и 
обвинители

ЈОРМ ; СВ 01.01.2016

Ц3 Имплементација на законодавството 
за јавните набавки во делот на 
антикорупциската политика

Ц3 1 Имплементација на „Стратешките 
приоритети на Бирото за јавни набавки 
за натамошен развој на системот на 
јавните набавки во Република 
Македонија 2014-2018“ во делот на 
антикорупциската политика

Биро за јавни 
набавки

01.01.2016

Ц4 Следење на спроведувањето за 
Законот за слободен пристап до 
информации од јавен карактер

Ц4 1 Полугодишни извештаи за доставени 
жалби, донесени решенија и заклучоци

Комисија за 
заштита на 
правото за 
слободен пристап 
до информации од 
јавен карактер

01.01.2016

Ц4 2 Анализа за измени на Законот за 
слободен пристап до информации од 
јавен карактер и степенот на негова 
усогласеност со Конвенцијата на 
Советот на Европа за пристап до јавни 
документи и утврдување на 
националните законски услови за 
пристапување кон конвенцијата

Министерство за 
правда

КЗПСПИЈК 01.01.2016

31.12.2016

30.06.2016

3.23.2.4. Правна рамка

31.10.2018

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017
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Ц1 Натамошно зајакнување на 
превенцијата на корупцијата и 
намалување на судирот на интереси

Ц1 1 подготовка на предлог измени и 
дополнувања на Законот за спречување 
на корупцијата и на Законот за 
спречување судир на интереси

Министерство за 
правда

ДКСК 01.01.2016

Ц1 2 Донесување на подзаконските акти кои 
произлегуваат од Законот за заштита на 
укажувачите

Министерство за 
правда

ДКСК 01.01.2016

Ц1 Натамошно зајакнување на 
превенцијата на корупцијата и 
намалување на судирот на интереси

Ц1 1 Следење на реализација на Акциониот 
план на Државната програма за 
превенција на корупцијата и судирот на 
интереси за период 2016-2019 

Државна комисија 
за спречување на 
корупцијата

01.01.2016

Ц1 Унапредување на законодавството за 
заштита на личните податоци и 
правото на приватноста

Ц1 1 Измени и дополнување на Закон за 
заштита на лични податоци ЕПП: 
(2013.0100.6941 )

Министерство за 
правда

30.04.2016

Ц1 Унапредување на законодавството за 
заштита на личните податоци и 
правото на приватноста

Ц1 1 Измени и дополнување на Закон за 
заштита на лични податоци ЕПП: 
(2013.0100.6941 )

Министерство за 
правда

30.04.2016

Ц1 2 Континуирана хармонизација на 
домашна легислатива за заштита на 
лични податоци во поодделни области 
со основните начела на Законот за 
заштита на личните податоци, 
документите на Совет на Европа, 
Европска Комисија, користење на добри 
пракси од земјите членки на ЕУ

Дирекција за 
заштита на лични 
податоци

01.01.2016

Ц2 Донесување на измени и 
дополнувања на Законот за заштита 
на личните податоци со цел 
понатамошно усогласување со 
acquis, согласно забелешка од 
Извештајот за напредокот на 
Република Македонија

Ц2 1 Модернизацијата на Конвенцијата 108 
на Советот на Европа ќе води кон 
нејзина ратификација со цел да стане 
составен дел од национална 
легислатива

Министерство за 
правда

ДЗЛП 01.01.2016 31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

3.23.3.1. Промоцијата и спроведувањето на човековите права

3.23.3 Фундаментални права

31.12.2016

3.23.2.5. Стратешка рамка

31.01.2017

31.12.2016

01.02.2016
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Ц2 2 Воведување правен основ за On-line 
инспекција и практично спроведување 
на истата

Министерство за 
правда

ДЗЛП 01.01.2016

Ц2 3 Следење и зголемување на степенот на 
извршување на изречените глоби од 
сторени прекршоци согласно законски 
надлежности

Министерство за 
правда

ДЗЛП 01.01.2016

Ц2 4 Донесување на нови стратешки 
документи за следниот период

Министерство за 
правда

ДЗЛП 01.01.2016

Ц3 Ефективна имплементација на 
предвидените стратешки цели 

Ц3 1 Спроведување на кампањи за подигање 
на јавна свест и нивото на соработка со 
контролори и обработувачи и 
подготовка на прирачници по сектори

Дирекција за 
заштита на лични 
податоци

01.01.2016

Ц3 2 Зголемување на бројот на спроведени 
обуки на контролори/обработувачи

Дирекција за 
заштита на лични 
податоци

01.01.2016

Ц3 3 Систематско/квартално следење на 
состојба од утврдени повреди од 
инспекциски надзор и изречени 
прекршочни санкции или изречени 
глоби од страна Комисијата

Дирекција за 
заштита на лични 
податоци

01.01.2016

Ц3 4 Создавање на одржлив систем за 
континуирана едукација на ученици и 
професори за начелата и принципите на 
ЗЛП од основното и средното 
образование

Дирекција за 
заштита на лични 
податоци

МОН 01.01.2016

Ц3 5 Обуки на инспектори и вградување на 
најдобри ЕУ пракси за on-line 
инспекциски надзор

Дирекција за 
заштита на лични 
податоци

01.01.2016

Ц3 6 Вклучување на граѓанскиот сектор, 
образовните институции и медиумите 
во процесот на подигнување на јавната 
свест за правото на заштита на лични 
податоци

Дирекција за 
заштита на лични 
податоци

01.01.2016

Ц3 7 Сертификација од акредитирано 
сертификациско тело

Дирекција за 
заштита на лични 
податоци

01.01.2016

Ц3 8 Соработка со Локални младински 
совети

Дирекција за 
заштита на лични 
податоци

01.01.2016

Ц4 Имплементација и спроведување

Ц4 1 Анализа и планирање на активности 
согласно обврските што се налагаат од 
членството на Република Македонија во 
Совет за човекови права на ОН

Дирекција за 
заштита на лични 
податоци

01.01.2016

Ц4 2 Координација и планирање на 
активности во однос на усогласување 
на легислатива од различни сектори со 
прописите за заштита на лични 
податоци

Дирекција за 
заштита на лични 
податоци

01.01.2016 31.12.2017

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2017
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Ц4 3 Воведување на правото на приватност и 
заштита на лични податоци во основно, 
средно и високо образование како дел 
од наставна материја за изучување

Дирекција за 
заштита на лични 
податоци

МОН 01.01.2016

Ц4 4 Имплементација на нов механизам за 
нотификација/регистрирање согласно 
новата регулатива на ЕУ

Дирекција за 
заштита на лични 
податоци

01.01.2016

Ц4 5 Обука на вработените во ДЗЛП за 
имплементација на новите промени во 
легислативата за заштита на лични 
податоци согласно предлогот за нова 
регулатива за заштита на лични 
податоци

Дирекција за 
заштита на лични 
податоци

01.01.2016

Ц4 6 Подобрување  и примена на 
информатичко комуникациската 
технологија во вршење на надлежноста, 
особено од аспект нa инспекциски 
надзор

Дирекција за 
заштита на лични 
податоци

МИОА 01.01.2016

Ц4 7 Детален секторски приод при 
превенирање и санкционирање на 
имплементацијата на законот за 
заштита на личните податоци во дел од 
сектори, како судство, медиуми и 
слично

Дирекција за 
заштита на лични 
податоци

МП 01.01.2016

Ц1 Унапредување на правата на 
заедниците кои се помалку од 20%

Ц1 1 Реализација на четири партиципативни 
форуми  со сите засегнати страни 
(граѓански организации, релевантни 
институции, меѓународни организации)  
на тема унапредување и заштита на 
правата на заедниците, финансиски 
поддржани од страна на Мисијата на 
ОБСЕ во Скопје

Агенција за 
остварување на 
правата на 
заедниците

01.01.2016

Ц1 2 Изготвување на анализа за состојбите 
со образованието на јазиците на 
припадниците на заедниците за 2015 
година

Агенција за 
остварување на 
правата на 
заедниците

01.01.2016

Ц1 3 Изготвување на анализа за состојбите 
со соодветна и правична застапеност 
на припадниците на заедниците на 
централно и локално ниво

Агенција за 
остварување на 
правата на 
заедниците

01.01.2016

Ц1 4 Изготвување на анализа за степенот на 
реализација на правото на 
припадниците на заедниците на учество 
во културниот живот на РМ

Агенција за 
остварување на 
правата на 
заедниците

01.01.2016

Ц1 5 Изготвување на анализа за 
остварување на правото на пристап до 
медиумите и правото на информирање 
на заедниците

Агенција за 
остварување на 
правата на 
заедниците

01.01.2016 30.09.2016

31.12.2016

30.09.2016

30.09.2016

3.23.3.2. Заштита на малцинствата и културните права

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017
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Ц1 6 Изготвување на анализа за состојбите 
со граѓанските организации кои работат 
на полето на унапредување и заштита 
на правата на заедниците

Агенција за 
остварување на 
правата на 
заедниците

01.01.2016

Ц1 7 Изготвување на анализа за состојбите 
со употреба на јазиците и симболите на 
припадниците на заедниците

Агенција за 
остварување на 
правата на 
заедниците

01.01.2016

Ц1 Натамошно подобрување на условите
во затворскиот систем

Ц1 1 Изградба на комплекс КПД Идризово I 
фаза (полутворено одд., отворено 
одд.,тренинг центар, административна 
зграда,пречистителна станица, 
инфраструктура)

Министерство за 
правда

МП_УИС 01.01.2016

Ц1 2 Изградба на комплекс ВПД за 
малолетници Тетово (3 павиљони, 
приемно оддeление, центар за посети, 
работилници, училници, спортски 
терени, пречистителна станица итн.

Министерство за 
правда

МП_УИС 01.01.2016

Ц1 3 Следење на Националната Стратегија 
за развој на пенитенцијарниот систем 
во Република Македонија

Министерство за 
правда

МП_УИС 01.01.2016

Ц1 4 Донесена Стратегија за развој на обуки 
на затворски персонал

Министерство за 
правда

МП_УИС 01.01.2016

Ц1 5 Заокружена легислативната рамка за 
воспоставување на пробациска служба 
во Република Македонија

Министерство за 
правда

МП_УИС 01.01.2016

Ц1 Натамошно усогласување на 
законодавството за миграција со ЕУ 
законодавство 

Ц1 1 Закон за странци ЕПП: (2013.0600.6878 
)

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2017

Ц1 2 Донесување на Миграциски  профил на 
Република Македонија за 2015 и 2016 
година.

Влада на 
Република 
Македонија

02.01.2017

Ц1 3 Донесување Стандардни оперативни 
процедури за идентификација, 
профилирање и упатување на 
ранливите категории на мигранти.

Министерство за 
внатрешни работи

МТСП 31.01.2016

Ц1 4 Донесување Стандардни оперативни 
процедури за Прифатниот центар за 
странци со кои се уредува неговата 
работа

Министерство за 
внатрешни работи

Оддел за 
гранични работи 
и миграција

01.01.2016

Ц1 5 Потпишување протоколи за 
спроведување на спогодбота за 
реадмисија со ЕУ, со Грција, Латвија и 
Литванија 

Министерство за 
внатрешни работи

МНР 01.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

01.12.2017

31.12.2016

3.24 ПРАВДА, СЛОБОДА И БЕЗБЕДНОСТ
3.24.1 Миграција

31.12.2016

31.12.2016

30.06.2016

3.23.3.7. Превенција од тортура и лош третман (Затворски систем)

31.12.2016

30.09.2016

31.12.2016
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Ц1 6 Договори за реадмисија со Република 
Турција, Република Косово и Руската 
Федерација.

Министерство за 
внатрешни работи

МНР 01.01.2016

Ц2 Континуирана имплементација и 
мониторинг на мерки и активности 
утврдени во АП на Резолуцијата на 
миграциона политика

Ц2 1 Закон за регистар на населението во 
Република Македонија ЕПП: 
(2009.0100.5505 )

Министерство за 
внатрешни работи

31.10.2017

Ц2 2 Воспоставување на регистар на 
населението на РМ

Министерство за 
внатрешни работи

МП 01.01.2016

Ц2 3 Материјално-техничко и кадровско 
екипирање на институцијата надлежна 
за  регистар на неселението во 
Република Македонија

Министерство за 
внатрешни работи

02.01.2017

Ц3 Зајакнување на институционални 
капацитети за примена на 
законодавството од област на 
миграција

Ц3 1 Имплементација на Регулатива од 
Европски парламент и Совет на европа 
бр.862/2007/ЕС за компилација и 
статистика на странските работници 
која се однесува на статистиката на 
миграциите

Државен завод за 
статистика

МВР; МТСП 02.01.2017

Ц3 2 Операционализација на Интегрираната 
база на податоци за странци, која 
вклучува податоци од областа на азил, 
миграции и визи

Министерство за 
внатрешни работи

МНР; МТСП 01.01.2016

Ц3 3 Ревизија на Проектот Нови лични 
документи

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2017

Ц3 10 Обука „Обука за спроведување на 
Стандардни оперативни процедури за 
идентификација, профилирање и 
упатување на ранливите категории 
мигранти и баратели на азил“ 

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц3 11 Обука за Стандардни оперативни 
процедури за Прифатниот центар за 
странци со кои се уредува неговата 
работа

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2017

Ц4 Зајакнување на националните 
капацитети за управување со 
мешаните миграциски текови на 
бегалци и економски мигранти

Ц4 1 Подобрување на капацитетите за 
краткотраен прифат на мигрантите во 
Привремените транзит центри во 
Гевгелија и Табановце за зимски услови

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

Ц4 2 Јакнење на техничките капацитети за 
регистрација на мигрантите

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2016

30.12.2016

31.12.2016

30.12.2016

31.12.2018

31.12.2017

30.12.2016

31.12.2018

31.12.2017

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2017
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Ц4 3 Дневна размена на информации за 
очекуваниот прилив и одлив на 
мигранти

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2016

Ц4 4 Зајакнување на мерките за безбедност 
во Привремените транзит центри и на 
граничните премини

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2016

Ц4 6 Изградба на нов Прифатен центар за 
странци

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2017

Ц5 Спроведување на ИПА Поект 2014-
2020 - Регионална програма за 
поддршка на понатамошен развој на 
системите за управување со 
сензитивната миграција во Западен 
Балкан и Турција

Ц5 1 Зајакнување на размената на нелични 
информации и размена на информации 
на меѓунаредионално и 
интрарегионално ниво

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц5 2 Воспоставување механизам за 
доброволно враќање на регионално 
ниво и оперативна соработка со 
одбраните земји на потекло

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц5 3 Воспоставување на асоцијација на 
преведувачи во регионот на Западен 
Балкан (арапски јазик, Дари и Пашту)

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц5 4 Подобрување на идентификацијата и 
проценката на ранливоста на 
мигрантите и бегалците- 
воспоставување системи за упатување 
во рамките на националните механизми

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц1 Усогласување на национално 
законодавство со ЕУ законодавство 
во областа на заштита од 
фалсификување на евро

Ц1 1 Закон за изменување и дополнување на 
кривичниот законик ЕПП: 
(2014.0100.7113 )

Министерство за 
правда

31.01.2017

Ц1 2 Склучување на Договор за соработка со 
Европската централна банка за 
банкноти и Народната банка на 
Република Македонија

Народна Банка на 
Република 
Македонија

31.10.2016

Ц1 3 Иницирање на потпишување на Договор 
за соработка против фалсификувањето 
на еврото со Европската комисија за 
монети и Народната банка на 
Република Македонија

Народна Банка на 
Република 
Македонија

31.10.2016

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

23.12.2016

3.24.10 Фалсификување на еврото

30.12.2016

30.12.2016

30.12.2016

31.12.2016

31.12.2018

31.12.2016
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Ц1 4 Склучување на Договор за соработка 
против фалсификувањето на еврото со 
Европската комисија за монети и 
Народната банка на Република 
Македонија

Народна Банка на 
Република 
Македонија

31.01.2017

Ц2 Зајакнување на институционалните 
капацитети

Ц2 1 Анализа на функционирањето на 
воспоставената база на податоци за 
фалсификувани валути и изготвување 
на препораки за нејзино унапредување

Министерство за 
внатрешни работи

31.10.2016

Ц2 2 Развивање методологии (Стандардни 
оперативни процедури - СОП) за 
функционирањето на Централна 
канцеларија за истраги во областа на 
сузбивањето на фалсификувањето на 
пари  и за користењето на базата на 
податоци за фалсификувани пари

Министерство за 
внатрешни работи

02.01.2017

Ц2 3 Поврзување на сите надлежни 
институции со Базата на податоци за 
фалсификувани пари воспоставена во 
МВР

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2017

Ц3 Операционализација на базата на 
податоци за фалцификување на пари 
на НБРМ

Ц3 1 Воспоставување на наградената база 
која ги интегрира  двата модула за 
водење евиденции за фалцификување 
на пари

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.01.2016

Ц3 2 Обезбедување на екстерен пристап за 
Централната канцеларија за истраги до 
базата на податоци за фалцификувани 
пари во НБРМ.

Народна Банка на 
Република 
Македонија

01.10.2016

Ц3 3 Спроведување систематски 
координирани обуки на персоналот кој 
работи на сузбивањето на 
фалсификувањето пари.

Министерство за 
внатрешни работи

МФ_УФП; 
МФ_ЦУ; НБРМ

01.01.2016

Ц1 Зајакнување на системот на азил и 
хармонизација на законодавните и 
други акти

Ц1 1 Закон за азил и привремена заштита 
ЕПП: (2012.0600.6837 )

Министерство за 
внатрешни работи

01.09.2016

Ц1 2 Донесување Стандардни оперативни 
процедури (СОП) за останатите 
ранливи категории на лица.

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц1 3 Склучување Работен договор меѓу МВР 
и ЕАСО

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц1 4 Донесување Стратегија за интеграција 
за бегалци и странци (2015-2025)

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

30.12.2016

30.12.2016

31.03.2016

3.24.2 Азил

30.12.2016

31.03.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2016
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Ц1 5 Донесување Годишен План за обуки за 
вработените во Секторот за азил, 
полициските службеници во ПС за ГН и 
ПС од општа надлежност

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц1 6 Програма за интреграција на лицата на 
кои им е признато правото на азил во 
РМ

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

Ц1 7 Изготвување Стандардни оперативни 
процедури за спроведувње на 
постапките за азил

Министерство за 
внатрешни работи

МТСП 01.01.2017

Ц1 8 Правилник за образецот за потврда за 
искажаната намера за поднесување на 
барање за признавање право на азил, 
образецот на барање за признавање 
право на азил, начинот земање 
отпечатоци на прсти и фотографирање 
на барателите на правото на азил, 
образецот и начинот на издавање и 
замена на исправи на баратели на 
право на азил и лица на кои им е 
признаено право на азил или 
привремена заштита во Република 
Македонија и за начинот на водење на 
евиденција.

Министерство за 
внатрешни работи

МТСП 01.01.2017

Ц2 Административно и техничко  
јакнење на институциите задолжени 
за спроведување на политиката на 
азил

Ц2 1 Јакнење на административните 
капацитети на Сектор за азил при МВР ( 
вработување на еден коресподент)

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц2 2 Издавање на машинско 
читливи/биометриски лични карти за 
лицата со признат статус на бегалец и 
лица под субсидијарна заштита, како и 
биометриски (машинско читливи) патни 
исправи за лицата со статус на 
признаен бегалец

Министерство за 
внатрешни работи

01.07.2017

Ц2 3 Обука „Обуки за вработените во 
институциите кои имаат надлежност во 
областа на азил“ 

Министерство за 
внатрешни работи

АСО; ВУС; 
МТСП; УС

01.01.2016

Ц2 4 Проценка за опсегот за воспоставување 
на асоцијација на преведувачи во 
регионот на ЗБ- Пилот проект за 
арапски јазик, Дари и Пашту

Министерство за 
внатрешни работи

Сектор за азил 01.01.2016

Ц2 5 Обука „Обуки за спроведување на 
Законот за азил и привремена заштита 
на вработените во институциите ко 
работат во областа на азил“ 

Министерство за 
внатрешни работи

АСО; ВУС; 
МТСП; УС

01.01.2017 31.12.2017

31.12.2018

31.01.2016

31.12.2016

30.06.2017

31.12.2016

30.12.2016

30.12.2016

31.12.2017
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Ц2 6 Материјално техничко и кадровско 
зајакнување на Јавната установа 
Прифатен центар за баратели на азил - 
Визвегово.

Министерство за 
труд и социјална 
политика

01.01.2016

Ц2 7 Воспоставување на база на податоци 
на барателите на право на азил

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц2 8 Континуирана соработка со УНХЦР Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц2 9 Материјално и техничко  зајакнување на 
Секторот за азил

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц1 Целосна хармонизација на 
законодавството со ЕУ

Ц1 1 Закон за странци Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2017

Ц1 2 Правилник за начинот на издавање, 
поништување, отповикување на визи, 
скратување и продолжување на нивната 
важност, начинот на водење на 
евиденција за издадени, поништени и 
отповикани визи и обрасците за визи 
ЕПП: (2013.1200.6990 )

Министерство за 
надворешни 
работи

Ц1 3 Континуирано усогласување со 
Регулативата на Советот (ЕЗ) 539/2001

Министерство за 
надворешни 
работи

01.01.2016

Ц2 Зајакнување на административните 
капацитети

Ц2 1 Обука „Обука на вработените во ДКП и 
во Визниот центар (одобрувачи на визи) 
за откривање на фалсификувани 
документи “ 

Министерство за 
надворешни 
работи

МВР 01.01.2016

Ц2 2 Набавка на софтвер за воведување на 
електронска апликација за визи.

Министерство за 
надворешни 
работи

01.01.2016

Ц2 3 Надоградба на Визниот центар при МНР 
согласно потребите и законските 
измени.

Министерство за 
надворешни 
работи

01.01.2016

Ц1 Усогласување на национално 
законодавство за гранично 
управување со ЕУ закондавство

Ц1 1 Закон за странците Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2017

Ц1 2 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за гранична контрола ЕПП: 
(2012.0600.6823 )

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2017

Ц1 3 Правилник за изменување и 
дополнување на Правилникот за  
начинот на преминување на 
внатрешната граница ЕПП: 
(2012.0600.6831 )

Министерство за 
внатрешни работи

30.01.2017

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2016

3.24.4 Надворешни граници и граници на Шенген – зоната

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2016

30.12.2016

30.12.2016

3.24.3 Визна политика

31.12.2016

30.12.2016
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Ц1 4 Правилник за изменување и 
дополнување на Правилникот за 
формата и соддржината на штембилот 
за влез и излез од Република 
Македонија и начинот и постапката на 
неговото втиснување и употреба  ЕПП: 
(2012.0600.6833 )

Министерство за 
внатрешни работи

Ц1 5 Правилник за изменување и 
дополнување на Правилникот за 
обликот, содржината и начинот на 
поставување на гранични табли, ознаки 
и друга сигнализација  ЕПП: 
(2012.0600.6834 )

Министерство за 
внатрешни работи

Ц1 6 Правилник за изменување и 
дополнување на Правилникот за 
начинот на извршување на гранични 
проверки и граничен надзор ЕПП: 
(2012.0600.6835 )

Министерство за 
внатрешни работи

Ц1 7 Донесување Практичен прирачник - 
Стандардни оперативни процедури за 
гранична контрола 

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2017

Ц2 Унапредување на меѓународната 
прекугранична соработка

Ц2 1 Иницирање и продлабочување на 
соработката со државите од регионот 
во областа на гранично управување.

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц2 2 Учество во регионална прекугранична 
соработка под покровителство на DCAF. 

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц2 3 Продолжување на соработката со 
Фронтекс (учество во обуки, заеднички 
операции и размена на информации)

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц3 Зајакнување на капацитетите на 
НКЦГУ,  развој и унапредување  на 
интегрираното гранично управување

Ц3 1 Имлементација на годишниот Акциски 
план за интегрирано гранично 
управување за 2016 година и 
донесување на годишен Акциски план 
за 2017 година

Национален 
координативен 
центар за 
гранично 
управување

АХВ; МВР; 
МЖСПП; МНР; 
МФ_ЦУ

01.01.2016

Ц3 2 Имплементација на потпишаните 
меморандуми за разбирање меѓу 
институциите што имаат надлежност во 
ИГУ (континуирана активност) и 
иницирање на постапки за потпишување 
нови меморандуми за соработка.

Национален 
координативен 
центар за 
гранично 
управување

01.01.2016

Ц3 3 Изработка на редовни месечни и 
квартални извештаи за анализа на 
ризик од страна на НКЦ_ГУ, како и на 
годишна Анализа на ризици и опасности 
за потребите на институциите вклучени 
во ИГУ.

Национален 
координативен 
центар за 
гранично 
управување

01.01.2016 31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2017

31.12.2017

31.01.2017

31.01.2017

 25.03.2016  108 / 160 



НПАА ревизија 2016 - Матрица на нереализирани општи цели и активности

Ц3 4 Спроведување заеднички обуки за 
субјектите што имаат надлежност во 
ИГУ. 

Национален 
координативен 
центар за 
гранично 
управување

01.01.2016

Ц3 5 Надградба на воспоставениот ИТ 
систем за ИГУ

Национален 
координативен 
центар за 
гранично 
управување

01.01.2017

Ц3 6 Усогласување на методологијата за  
изработка на Анализата на ризици и 
опасности со FRONTEX. 

Национален 
координативен 
центар за 
гранично 
управување

01.01.2017

Ц3 7 Обука „Континуирано спроведување на 
обуки на персоналот на НКЦГУ, во 
соработка со Фронтекс, ИОМ и други 
партнерски организации“ 

Национален 
координативен 
центар за 
гранично 
управување

01.01.2016

Ц5 Зајакнување на капацитети на 
гранична полиција

Ц5 2 Натамошен развој и функционалност на 
Единица за компензаторни мерки - 
Мобилна единица.

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц5 3 Обука „за припадници на граничната 
полиција согласно Наставната програма 
за напредни и специјални обуки за 
граничната полиција“ 

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц5 4 Спроведување на Проектот во рамки на 
ИПА 2010 – Натамошно јакнење на 
капацитети на полициската служба во 
областа на граничното управување, 
работа на полицијата во заедницата и 
борбата против организираниот 
криминал

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц5 5  Спроведување на Проект ИПА 2011 - 
Развивање концепт на полициско 
работење со разузнавачки информации 
во рамките на регионалните центри за 
гранични работи.

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц5 6 Зајакнување на капацитетите на 
граничната полиција со цел 
поефективно справување со 
мигрантската криза.

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц6 Зајакнување на оперативната 
ефикасност преку подобрување на 
инфракструктурата

Ц6 1 Ажурирање и имплементација на 
Елаборатот за минимум/оптимум 
стандарди за техничко опремување на 
полициските станици за гранични 
проверки и граничен надзор, ПС за 
обезбедување на државната граница и 
мешовитите полициски станици

Министерство за 
внатрешни работи

МФ 01.01.2016 31.12.2016

31.12.2016

30.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

30.06.2016

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2018
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Ц6 2 Техничко опремување на граничните 
премини и полициските станици за 
граничен надзор

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц6 3 Поврзување на преостанатите ПС за ГН 
со централната база на податоци во 
МВР

Министерство за 
внатрешни работи

01.07.2016

Ц7 Подобрување на капацитетот на 
патните исправи во согласност со ЕУ 
Стандарди и најдобрите практики

Ц7 1 Идентификување на потребите и 
усвојување на техничките 
спецификации за централизиран ИТ 
помошен систем за патни документи и 
за фалсификувани документи

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц7 2 Набавка на опрема за проверка на 
документи, за првата и втората линија 
за проверки на ПС за ГК и ПС за ГН 

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2017

Ц1 Натамошно унапредување на 
соработката во кривична и граѓанска 
материја 

Ц1 1 Потпишување и ратификација на 
Дополнителен договор меѓу Република 
Македонија и Република Италија кон 
Европската конвенција за меѓусебна 
правна помош во кривичните предмети 
од 20.04.1959 година и Европската 
конвенција за екстрадиција од 
13.12.1957 година

Министерство за 
надворешни 
работи

01.01.2016

Ц1 2 Закон за ратификација на Договор со 
Република Косово за правна помош во 
граѓанските предмети ЕПП: 
(2011.1200.6645 )

Министерство за 
надворешни 
работи

30.07.2016

Ц1 3 Закон за ратификација на Договор со 
Црна Гора за меѓусебно признавање и 
извршување на судските одлуки ЕПП: 
(2011.1200.6644 )

Министерство за 
надворешни 
работи

31.03.2016

Ц1 4 Закон за ратификација на договор со 
Црна Гора за правна помош во 
граѓанска и кривична материја. ЕПП: 
(2011.1200.6643 )

Министерство за 
надворешни 
работи

31.03.2016

Ц1 5 Потпишување и ратификација на 
Договорот за меѓусебна правна помош 
во граѓанска област меѓу Република 
Македонија и Република Косово

Министерство за 
правда

01.01.2016

Ц1 6 Започнување на постапка за 
Потпишување на Договор за меѓусебна 
правна помош во граѓанска област меѓу 
Република Македонија и Словачка, 
Република Чешка, Полска и Руска 
Федерација

Министерство за 
правда

01.01.2016

Ц1 7 Потпишување на билатерален договор 
за екстрадиција меѓу Република 
Македонија и Република Бугарија 

Министерство за 
правда

01.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

30.12.2016

31.12.2016

3.24.5 Судска соработка во граѓански и кривични случаи

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2017
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Ц1 8 Потпишување на Билатерален договор 
за судска соработка меѓу Република 
Македонија и Катар

Министерство за 
правда

01.01.2016

Ц2 Јакнење на капацитети за примена на 
конвенциите за меѓународна правна 
помош од кривичната и граѓанската 
материја

Ц2 1 Обука „ за јакнење на капацитети за 
судска соработка во граѓанска и 
кривична материја“ 

Академија за 
судии и 
обвинители

ЈОРМ ; МП; 
ССРМ

01.01.2016

Ц2 2 Воспоставување на софтвер за водење 
на евиденција на предметите за 
меѓусебна правна помош во граѓанска и 
кривична материја и генерирање на 
статистички извештаи

Министерство за 
правда

01.01.2016

Ц1 Заокружување на правната рамка во 
борбата против организираниот 
криминал

Ц1 1 Донесување Антикорупциска програма 
за Одделот за сузбивање на сериозен и 
организиран криминал.

Министерство за 
внатрешни работи

30.04.2016

Ц1 2 Донесување Национална и Регионална 
проценка за закани од сериозен и 
организиран криминал (Македонија, 
Србија, Црна Гора) 

Министерство за 
внатрешни работи

30.04.2016

Ц2 Зајакнување на капацитетите на 
Одделот за сузбивање на 
организиран и сериозен криминал

Ц2 1 Воведување нова методологија за 
кадровско екипирање на Одделот

Министерство за 
внатрешни работи

30.04.2016

Ц2 2 Воспоставување методологија за 
изготвување на анализа на заканите од 
организиран криминал на стратешко 
ниво

Министерство за 
внатрешни работи

30.04.2016

Ц2 3 Воспоставување методологија за 
поефикасно надминување на 
утврдените слабости во водењето на 
истрагите за финансиски криминал

Министерство за 
внатрешни работи

30.04.2016

Ц3 Зајакнување на капацитетите на 
Секторот за комјутерски криминал и 
дигитална форензика за 
спроведување на истраги и 
постапување со електронски доказен 
материјал

Ц3 1 Воспоставување процедури, 
спроведување истраги и за управување 
со електронски доказен материјал

Министерство за 
внатрешни работи

31.10.2016

Ц3 2 Набавка на опрема и обука на 
извршителите

Министерство за 
внатрешни работи

31.10.2016

31.12.2016

31.12.2016

30.06.2016

30.06.2016

30.06.2016

30.06.2016

30.06.2016

31.12.2016

3.24.6 Полициска соработка и борба против организиран криминал

31.12.2016

31.12.2016
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Ц4 Зајакнување на функционалните 
капацитети на Оделот за 
криминалистичка техника

Ц4 1 Акредитација на лаборатории во Оддел 
за криминалистичка техника

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2017

Ц5 Понатамошен развојна на концептот 
на полициско работење со 
разузнавачки информации

Ц5 1 Развивање концепт на полициско 
работење со разузнавачки информации 
во рамките на централните, 
регионалните и локални полициски 
служби во МВР

Министерство за 
внатрешни работи

01.03.2016

Ц5 2 Воспоставување на база за 
криминалистички истраги и 
разузнавање за сериозен и организиран 
криминал

Министерство за 
внатрешни работи

31.10.2016

Ц6 Унапредување на соработката на 
органите со специјални овластувања 
во борбата против организиран 
криминал преку формирање на 
интегриран систем за 
криминалистичко разузнавање за 
меѓу- инситуционална употреба 

Ц6 1 Модернизација на Централниот систем 
ХОСТ

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2016

Ц6 2 Воведување систем за информациска 
безбедност 

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2016

Ц6 3 Воспоставување Центар за непречено 
продолжување со работа на 
електронските системи во случај на 
катастрофа

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2016

Ц6 4 Воспоставување/ операционализација 
на Национална база за 
криминалистичко разузнавачки 
податоци

Министерство за 
внатрешни работи

31.10.2018

Ц7 Превенција, заштита и упатување на 
жртвите на трговија со луѓе

Ц7 1 Стратегија и Акциски план  за борба 
против трговија со луѓе и илегална 
миграција која ќе биде за период од 
2017 до 2020

Министерство за 
внатрешни работи

31.10.2016

Ц7 2 Иницирање, учество и водење на 
меѓународни истраги за трговија со луѓе 
и илегална миграција

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2016

Ц7 3 Изнаоѓање начин за утврдување на 
идентитетот на мигрантите и жртвите на 
трговија со луѓе.

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017
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Ц7 4 Обуки за припадници на граничната 
полиција согласно Наставната програма 
за 2016 за напредни и специјални обуки 
за граничната полиција, со посебен 
нагласок на обуките во областа на 
идентификацијата, профилирањето и 
системите за упатување, заедно со 
другите субјекти кои имаат првичен 
контакт со мигрантите, како и обуките за 
борба против трговија со луѓе

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2016

Ц1 Усогласување и надградба на 
законодавство

Ц1 1 Закон за заштита на критичната 
инфраструктура ЕПП: (2014.0200.7112 )

Министерство за 
транспорт и врски

31.10.2017

Ц1 2 Закон за изменување и дополнување на 
кривичниот законик ЕПП: 
(2015.0100.7178 )

Министерство за 
правда

31.10.2016

Ц1 3 Закон на Агенција за разузнавање ЕПП: 
(2015.0000.7193 )

Влада на 
Република 
Македонија

31.01.2017

Ц1 4 Донесување Национална стратегија за 
борба против тероризам 2015-2020

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2016

Ц1 5 Донесување Акциски план за 
спроведување на Националната 
стратегијa

Министерство за 
внатрешни работи

31.07.2016

Ц1 6 Национална проценка на ризик од 
перење пари и финансирање на 
тероризам

Управа за 
финансиско 
разузнавање

31.10.2016

Ц1 7 Национална стратегија за борба против 
перење пари и финансирање на 
тероризам

Управа за 
финансиско 
разузнавање

31.10.2017

Ц2 Пристапување кон меѓународни 
конвенции и зајакнување на 
билатерална и регионална соработка

Ц2 1 Закон за ратификација на 
Mеѓународната Конвенција за заштита 
на присилно исчезнати лица  ЕПП: 
(2007.0100.3781 )

Министерство за 
надворешни 
работи

31.10.2017

Ц2 2 Пристапување кон Дополнителниот 
Протокол на Конвенцијата за 
превенција на тероризам на Советот на 
Европа од 19 мај 2015 година

Министерство за 
надворешни 
работи

31.10.2016

Ц3 Јакнење на капацитети за борба 
против тероризам 

Ц3 1 Продлабочување на соработката со 
релевантните меѓународни институции

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2016

Ц3 2 Обука „Обуки на вработените во 
Управата за безбедност и 
контраразузнавање“ 

Министерство за 
внатрешни работи

31.01.2016

Ц3 3 Обука за вработените во Управата за 
финансиско разузнавање

Управа за 
финансиско 
разузнавање

31.01.2016 31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

30.09.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2017

31.03.2016

3.24.7 Борба против тероризам

31.12.2017

31.12.2016
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Ц1 Заокружување на правната рамка во 
борбата против дрога

Ц1 1 Закон за изменување и дополнување на 
законот за контрола на дрога и 
психотропни супстанци ЕПП: 
(2013.1300.6922 )

Министерство за 
здравство

31.07.2016

Ц1 2 Акциски план 2017-2020 Биро за лекови 31.01.2017

Ц2 Ефикасно справување со трговијата 
на дрога

Ц2 1 Спроведување на паралелни 
финансиски истраги насочени кон 
организираните криминални групи , чија 
дополнотелна цел е спречување на 
перење пари стекнати преку трговија со 
дрога

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц2 2 Идентификување на т. н. дизајнирани 
дроги како нова форма на психотропни 
супстанции

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц3 Натамошно зајакнување на 
соработката на национално и 
меѓународно ниво

Ц3 1 Унапредување на соработката со 
националните и меѓународните 
надлежни институции и профилирање 
на организираните криминални групи, 
како и преку учество во сите 
меѓународни операции

Министерство за 
внатрешни работи

МФ_ЦУ 01.01.2016

Ц1 Натамошно зајакнување на 
соработката на национално и 
меѓународно ниво

Ц1 1 Размена на информации за осомничени 
лица инволвирани во криминални 
активности

Царинска управа 01.01.2016

Ц1 2 Размена на информации преку 
заеднички контакт центри со соседните 
држави

Царинска управа 01.01.2016

Ц1 3 Учество во сите меѓународни операции 
и проекти

Царинска управа 01.01.2016

Ц2 Пристапување кон Конвенција за 
употреба на информациска 
технологија за царински цели

Ц2 1 Натамошен развој на ИТ системите во 
Секторот за контрола и истраги

Царинска управа 01.01.2016

Ц3 Пристапување кон Конвенцијата за 
меѓусебна помош и соработка помеѓу 
царинските служби

Ц3 1 Измена и дополнување на соодветни 
интерни акти

Царинска управа 01.01.2016

Ц1 Креирање на национална политика за 
научно-истражувачка дејност и 
иновации

31.12.2016

3.25 НАУКА И ИСТРАЖУВАЊЕ
3.25.1 Политика на истражување

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

3.24.9 Царинска соработка

31.12.2016

31.12.2016

30.09.2016

31.12.2017

3.24.8 Борба против дрога
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Ц1 1 Донесување на Национална програма 
за виско образование и научно - 
истражувачка дејност 2016 - 2020

Министерство за 
образование и 
наука

ВРМ; СРМ 01.01.2016

Ц1 2 Спроведување на Национална програма 
за висoко образование и научно - 
истражувачка дејност 2016 - 2020

Министерство за 
образование и 
наука

Сектор за наука 
и  иновации ; 
Сектор за високо 
образование

01.01.2017

Ц2 Зајакнување на институционалните 
капацитети и унапредување на 
научно - истражувачка дејност

Ц2 1 Продолжување со реализација на 
активностите предвидени преку 
Проектот за „Набавка на наставно 
научнa и истражувачка опрема за 
јавните научни институти и државните 
универзитети “

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

Ц2 2 Продолжување со реализација на 
активности предвидени во рамки на 
Проект за „Превод на 1000 стручни, 
научни книги и учебници од кои се учи 
на врвните, најдобрите и 
најреномираните универзитети во САД 
и Англија, а од областа на правото во 
Франција и Германија“

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

Ц2 3 Основање на Национална канцеларија 
за трансфер на технологии

Министерство за 
образование и 
наука

ИА; МАНУ; 
МБПР; СК; 
ФИТР

Универзитетот 
Свети Кирил и 
Методиј - Скопје, 
Универзитетот 
Гоце Делчев – 
Штип, Државниот 
универзитет во 
Тетово, 
Универзитетот 
Свети Апостол 
Павле во Охрид,  
Универзитетот 
Климент 
Охридски – 
Битола, 
Универзитетот 
на југоисточна 
Европа, Сојузот 
на стопански 
комори на 
Македонија, 
Стопанската 
комора на 
северозападна 
Македонија.

01.01.2016

Ц3 Финансиска поддршка на младиот 
научно-истражувачки кадар

Ц3 1 Стипендии за втор циклус на студии во 
странство на кандидати примени на 
првите 100 рангирани универзитети 
односно првите 200 рангирани 
универзитети од областа на техничките 
науки во светот според последната 
објавена ранг листа на глобалните 
универзитети од Институтот за високо 
образование при Шангајскиот Џио Тонг 
Универзитет.

Министерство за 
образование и 
наука

Сектор за наука 
и  иновации

01.01.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2020
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Ц4 Развивање и зајакнување на 
капацитетите на научно-
истражувачкиот кадар

Ц4 1 Доделување на еднократни финансиски 
средства за објавен труд во списанија 
со фактор на влијание

Министерство за 
образование и 
наука

Сектор за наука 
и  иновации

01.01.2016

Ц4 2 Доделување на еднократни финансиски 
средства за творечките дејности

Министерство за 
образование и 
наука

Сектор за наука 
и  иновации

01.01.2016

Ц1 Зајакнување на учеството на 
Република Македонија во Рамковна 
Програма на ЕУ за истражување и 
иновации  „Хоризонт 2020“

Ц1 1 Информирање и поддршка на научната 
и бизнис заедница за Рамковната 
програма „Хоризонт 2020“ ( инфо 
настани, институционални и 
индивидуални информативни и 
консултативни средби) 

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

Ц1 2 Координација на мрежата на 
Национални контакт лица

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

Ц1 3 Зголемување на искористувањето на 
Мари Кири активностите (мобилност).

Министерство за 
образование и 
наука

02.01.2016

Ц1 4  Зголемување на бројот на успешни 
подносители на предлог-проекти во 
Рамковната програма Хоризонт 2020.

Министерство за 
образование и 
наука

03.01.2016

Ц1 Активно учеството на Република 
Македонија во Европскиот 
истражувачки простор

Ц1 1 Спроведување на активностите 
предвидени со Меморандумот за 
разбирање со Заедничкиот 
истражувачки центар (ЗИЦ)

Министерство за 
образование и 
наука

Сектор за наука 
и технолошко-
технички развој

01.01.2016

Ц1 2 Продолжување со активности и 
динамика на учество во програмите 
КОСТ,ЕУРЕКА и MAAE 

Министерство за 
образование и 
наука

Сектор за наука 
и технолошко-
технички развој

01.01.2016

Ц1 3 Продолжување на активностите во 
рамки на ЕУРАКСЕС мрежата за 
мобилност на истражувачи

Министерство за 
образование и 
наука

Сектор за наука 
и технолошко-
технички развој

01.01.2016

Ц1 4 Имплементација на приоритети  
предвидени во Регионалната развојно-
истражувачка стратегија за иновации за 
земјите од Западен Балкан

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

Ц2 Зголемување на регионалната и 
билатерлната соработка во областа 
на науката

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

3.25.3 Европски истражувачки простор

31.12.2017

31.12.2017

01.01.2018

02.01.2018

3.25.2 Рамковни програми

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017
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Ц2 1  Потпишување на Протокол за 
соработка во областа на образованието 
меѓу Министерството за образование и 
наука на Република Македонија и 
Министерството за образование наука и 
спорт на Република Словенија.

Министерство за 
образование и 
наука

Сектор за наука 
и технолошко-
технички развој

01.01.2016

Ц2 2 Потпишување Програма за соработка 
во областа на образованието и науката 
меѓу Министерството за образование и 
наука на Република Македонија и 
Министерството за образование, наука 
и технологија на Косово. 

Министерство за 
образование и 
наука

Сектор за наука 
и технолошко-
технички развој

01.01.2016

Ц2 3 Потпишување Програма за соработка 
во областа на образованието и науката 
меѓу Министерството за образование и 
наука на Република Македонија и 
Министерството за образование и спорт 
на Република Албанија.

Министерство за 
образование и 
наука

Сектор за наука 
и технолошко-
технички развој

01.01.2016

Ц2 4 Потпишување на Протоколот за 
имплементација на соработката меѓу 
Владата на Република Македонија и 
Владата на Република Турција за 
организирање на отоманско турско 
образование и обука на инструктори.

Министерство за 
образование и 
наука

Сектор за наука 
и технолошко-
технички развој

01.01.2016

Ц2 5 Потпишување на Спогодба за соработка 
во областа на образованието, науката и 
технологијата меѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на 
Република Србија

Министерство за 
образование и 
наука

Сектор за наука 
и технолошко-
технички развој

01.01.2016

Ц2 6 Потпишување на Спогодба за соработка 
во областа на науката и технологијата 
меѓу Министерството за образование и 
наука на Република Македонија и 
Министерството за национално 
образование на Романија.

Министерство за 
образование и 
наука

Сектор за наука 
и технолошко-
технички развој

01.01.2016

Ц2 7 Потпишување на Спогодба во областа 
на образованието, науката и 
иновациите меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република 
Молдавија.

Министерство за 
образование и 
наука

Сектор за наука 
и технолошко-
технички развој

01.01.2016

Ц2 8 Потпишување Договор за соработка во 
областа на науката и технологијата меѓу 
Владата на Република Македонија и 
Владата на Република Турција.

Министерство за 
образование и 
наука

Сектор за наука 
и технолошко-
технички развој

01.01.2016

3.26 ОБРАЗОВАНИЕ И КУЛТУРА
3.26.1 Образование, обука и младина

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2017
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Ц1 Развивање на холистички пристап за 
социјална инклузија во 
предучилишно образование и 
олеснување на  пристапот до 
услугите 

Ц1 1 Отворање на нови објекти за 
згрижување и воспитание на децата од 
предучилишна возраст/групи во други 
просторни услови,особено во руралните 
средини и во општини во кои што нема 
објекти за згрижување и воспитание на 
деца од предучилишна возраст 
(СЕЕ_ДГМ1а) 

Министерство за 
труд и социјална 
политика

Општини/Јавни 
општински 
установи за деца 
-детски градинки 
и центри за ран 
детски развој

01.01.2016

Ц1 2 Вклучување на Центрите за ран детски 
развој кои работат со подршка на 
УНИЦЕФ во системот на установи за 
згрижување и воспитание на децата 
согласно Законот за заштита на децата 

Министерство за 
труд и социјална 
политика

УНИЦЕФ/општин
а/Јавни 
општински 
установи за деца-
детски градинки 
и центри за ран 
детски развој

01.01.2016

Ц1 3 Поддршка на приватниот сектор за  
изградба  на приватни детски 
градинки/центри за ран детски развој

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МТВ Општина 01.01.2016

Ц1 6 Фазно вработување на потребен кадар 
во јавните општински детски градинки

Министерство за 
труд и социјална 
политика

МФ Општина 01.01.2016

Ц1 7 Закон за високообразовните установи 
за образование на наставен кадар во 
предучилишно, основно и средно 
образование ЕПП: (2014.1400.7125 )

Министерство за 
образование и 
наука

01.10.2016

Ц2 Обезбедување квалитетот во 
основното и средното образование

Ц2 1 Јакнење на капацитетите за 
обезбедување поддршка на ЕМИС, 
подобрување на статистиките и нивно 
користење за планирање, управување и 
мониторинг на основното и средното 
образование 

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

Ц2 2 Имплементација на наставните 
програми по математика, физика, 
хемија и биологија од седмо до деветто 
одделение во основното образование 
во соработка со Меѓународниот центар 
за наставни програми на Кембриџ 
(Велика Британија)

Биро за развој на 
образованието

МОН 01.01.2016

Ц2 3 Континуиран развој и унапредување на 
наставните планови и програми

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

15.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц2 5 Имплементација на ИБ-програмата во 
основни училишта 

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2015

Ц2 6 Натамошна имплементација на 
Програмата „Интеграција на еколошката 
едукација во македонскиот образовен 
систем“ во основното и средното 
образование

Министерство за 
образование и 
наука

МОН 01.01.2016

Ц2 7 Вмрежување на училиштата во рамките 
на ACES проектот, SEECEL

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2015

Ц2 8 Јакнење на регионалната соработка во 
рамките на Платфромата за 
образование и обука на Западен Балкан 
и Иницијативата за образовни рефроми 
во Југоисточна Европа (ERI SEE) во 
насока на постигнување на целите од 
Стратегијата ЈИЕ 2020

Министерство за 
образование и 
наука

МОН_БРО; 
ЦОВ; ЦСОО

01.01.2015

Ц2 17 Спроведување на различни обуки за 
наставници, вклучувајќи и клучни 
компетенции

Биро за развој на 
образованието

01.01.2016

Ц2 18 Имплементација на активности за 
обезбедување квалитет во основното и 
средното образование согласно 
програмата за работа на Државниот 
испитен центар

Државен испитен 
центар

01.01.2016

Ц2 19 Имплементација на активности за 
обезбедување квалитет во основното и 
средното образование согласно 
програмата за работа на Државниот 
просветен инспекторат

Државен 
просветен 
инспекторат

01.01.2016

Ц2 20 ИПА проект за подобрување на 
системот за обезбедување на квалитет 
преку зајакнување на капацитетите за 
управување со основните и средните 
училишта

Министерство за 
образование и 
наука

ДИЦ 01.11.2015

Ц2 21 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за основното образование  
ЕПП: (2014.1400.7139 )

Министерство за 
образование и 
наука

01.10.2016

Ц2 22 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за средното образование ЕПП: 
(2014.1400.7137 )

Министерство за 
образование и 
наука

01.10.2016

Ц2 23 Следење на активностите на Работна 
група за спроведување и следење на 
активностите од Акцискиот план од 
Стратегијата за претприемачко учење 
2014-2020 

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

Ц2 24  Советодавно-стручни посети (увиди) во 
основните и средните училишта во 
Република Македонија планирање и 
унапредување на наставниот процес за 
2016 година.

Биро за развој на 
образованието

01.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.07.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц2 25  Имплементација на новите адаптирани 
наставни програми за децата со 
посебни потреби во основното 
преземање на соодветни  активности за 
унапредување на состојбите.

Биро за развој на 
образованието

01.01.2016

Ц2 26 Ширење на мрежата на инклузивни 
училишта

Биро за развој на 
образованието

01.01.2016

Ц2 27 Унапредување на системот за 
запишување и следење на развојот на 
учениците од посебните основни и 
средни училишта.

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

Ц3 Инвестициски проекти и 
децентрализација 

Ц3 1 Продолжување на унапредувањето на 
образовната инфраструктура во 
основното и средното образование

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

Ц3 2 Продолжување на унапредувањето на 
образовната инфраструктура во 
високото образование

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2015

Ц3 3 Продолжување на реализацијата на 
проектот "145 спортски сали"

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

Ц3 4 Унапредување на инфраструктурата на 
студентските домови

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2014

Ц4 Социјална кохезија и еднаквост  
Ц4 1 Натамошна имплементација на 

активности поврзани со: обезбедување 
бесплатни учебници, бесплатен превоз 
и бесплатно сместување во домови и 
обезбедување стипендии за различни 
категории ученици

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

Ц4 2 Активности за холистички пристап за 
социјална инклузија низ образование на 
учениците со посебни образовни 
потреби (деца со хедникеп, деца на 
улица/улични деца, Роми, ученици од 
рурални средини и други ранливи 
категории) 

Министерство за 
образование и 
наука

МОН_БРО; 
ЦСОО

01.01.2016

Ц4 3 Имплементација на Стратегијата за 
интегрирано образование

Министерство за 
образование и 
наука

ССОРД 01.01.2016

Ц4 4  Промоција на Водичот за 
имплементација на планот за мерење 
на постигнувањата за интегрираното 
образование

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

Ц4 5 Активности за социјална инклузија на 
средношколци Роми по пат на 
образование и обука, вклучувајќи и 
туторство и менторство

Министерство за 
образование и 
наука

УОЈЗ 01.01.2015

Ц4 7 ИПА проект - Евалуација на поддршката 
во областа на еднаков пристап до 
квалитетно образование со препораки 
за идна помош и развој

Министерство за 
образование и 
наука

МОН_БРО; 
УОЈЗ

01.12.2014

31.12.2016

31.12.2017

31.05.2016

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017
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Ц5 Обезбедување квалитет во основно и 
средно образование

Ц5 1 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за спортска академија ЕПП: 
(2015.1400.7264 )

Министерство за 
образование и 
наука

01.05.2016

Ц5 2 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за учебници за основно и 
средно образование ЕПП: 
(2015.1400.7266 )

Министерство за 
образование и 
наука

01.05.2016

Ц6 Реформи во стручното образование 
и обука/ поврзување на системот за 
СОО со потребите на пазар на труд 

Ц6 1 Реализација на активности од проектот 
со Светска банка „Вештини за развој на 
иновации", од компонентата за развој 
на стручното образование и обука 
(техничко образование 4 годишно)

Центар за стручно 
образование и 
обука

МОН; 
МОН_БРО; 
МТСП

01.02.2015

Ц6 2 Подготовка на стандарди, наставни 
планови и програми и други програмски 
документи согласно потребите на 
пазарот на трудот за стручно 
оспособување (2 годишно) и стручно 
образование за занимања (3 годишно)

Центар за стручно 
образование и 
обука

МОН; МТСП; 
ЦСОО

03.01.2015

Ц6 3 Подготовка и имплементација на систем 
за практична обука за 2 и 3 годишно 
стручно образование и обука во 
соработка со сите засегнати партнери

Центар за стручно 
образование и 
обука

МОН; МТСП; 
ЦСОО

03.01.2015

Ц6 4 Обука на обучувачи, наставници и 
директори за имплементација на 
реформираните наставни планови и 
програми и кариерен и професионален 
развој

Центар за стручно 
образование и 
обука

МОН; МТСП; 
ЦСОО

03.01.2015

Ц6 5 Зајакнување на функционирањето на 
кариерните центри во средните стручни 
училишта, како и на процесот на 
кариерно советување

Центар за стручно 
образование и 
обука

МОН; МТСП; 
ЦСОО

03.01.2015

Ц6 6 Набавка на опрема за стручните 
училишта со 2 и 3 годишно стручно 
образование (ИПА 4)

Министерство за 
образование и 
наука

МОН_БРО; 
МТСП; ЦСОО

09.01.2015

Ц6 8 Воспоставување на опсерваторија на 
вештини

Министерство за 
образование и 
наука

МОН 01.01.2015

Ц6 9 Реформа на 4годишното средно 
стручно образование

Министерство за 
образование и 
наука

МОН 01.01.2015

Ц6 10 ИПА проект - Техничка спецификација 
за подготовка на тендерска 
документација за набавка на опрема за 
стручна обука  (за реформирани две и 
три – годишни курикилуми)

Министерство за 
образование и 
наука

ЦСОО 10.11.2014 30.12.2016

31.12.2017

01.01.2017

01.01.2017

28.02.2017

28.02.2017

28.02.2017

31.12.2016

28.02.2017

31.12.2016

31.12.2016
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Ц6 11 Спроведување активности во процесот 
на Торино со цел изградба на 
политиките за стручно образование и 
обука базирано на докази и анализи

Центар за стручно 
образование и 
обука

МОН; 
МОН_БРО; 
МТСП

01.01.2016

Ц6 12 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за учебници за основно и 
средно образование ЕПП: 
(2015.1400.7266 )

Министерство за 
образование и 
наука

01.05.2016

Ц6 14 Имплементација на ИПА проект: 
Зајакнување на доживотното учење 
преку модернизација на системите за 
стручно образование и обука и 
обрзование на возрасни

Центар за стручно 
образование и 
обука

01.01.2016

Ц7 Реформи во областа на 
образованието на возрасни

Ц7 1 Имплементација на Стратегијата за 
образованието на возрасни преку 
годишен план за работа 2016

Центар за 
образование на 
возрасни

МОН 01.01.2016

Ц7 3 Имплементација на концепција за 
основно образование на возрасни 

Центар за 
образование на 
возрасни

МОН 01.01.2016

Ц7 4 Изработка на Стратегија за 
образование на возрасните 2016-2020

Центар за 
образование на 
возрасни

МОН; ЦОВ 06.01.2015

Ц7 5 Верификација на посебни програми за 
образование на возрасните

Центар за 
образование на 
возрасни

01.01.2016

Ц7 6 Организација на настава за средно 
стручно образование за возрасни

Центар за 
образование на 
возрасни

МОН 01.01.2016

Ц7 7 Мониторинг на понудувачи на услуги за 
неформално и формално образование 
за возрасни

Центар за 
образование на 
возрасни

01.01.2016

Ц7 8 Продолжување на кампањата за 
подигнување на свеста на населението 
за можностите за образование на 
возрасните

Центар за 
образование на 
возрасни

01.01.2015

Ц7 9 Учество во Оперативниот план за 
активни мерки и програми за 
вработување на ВРМ за 2016 година во 
мерката 5.3. Обука за задоволување на 
побарувани занимања на пазарот на 
трудот

Центар за 
образование на 
возрасни

АВРМ; МОН; 
МТСП; ЦСОО

01.01.2015

Ц7 10 Учество како партнер институција во 
проект Build up Skills II, Обука на 
градежните работници за енергетска 
ефикасност

Стопанска комора ЦОВ 01.01.2015

Ц7 11 Развивање и тестирање на програми за 
образование на возрасните во 
согласност со потребите на пазарот на 
трудот

Центар за 
образование на 
возрасни

03.01.2015

Ц7 12 Зајакнување на капацитетите на 
локалната самоуправа за спроведување 
на анализа на потребите на пазарот на 
трудот во насока на образование на 
возрасните

Единица на 
локална 
самоуправа

МОН; ЦОВ 03.01.2015 28.02.2017

31.12.2017

31.12.2017

28.02.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2017

28.02.2017

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016
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Ц7 13 Изготвување на модел за 
функционирање на јавните (општински) 
установи за образование на возрасните 
(Отворени граѓански универзитети за 
доживотно учење)

Единица на 
локална 
самоуправа

МОН; ЦОВ 03.01.2015

Ц7 14  Имплементација на концепцијата за 
неформално образование и 
информално учење на возрасните во 
РМ преку изработувањето на систем за 
валидација на неформалното и 
информалното учење, во соработка со 
ЕТФ;

Центар за 
образование на 
возрасни

01.01.2016

Ц7 15     Реализација на Еразмус+ проектот 
Поддршка на креирање на политиките 
во образованието на возрасните. Овој 
проект е во рамките на Акцијата на 
националните координатори за 
имплементација на европската агенда 
за образование на возрасните. Како 
резултат на овој проект ќе биде 
изработена база на податоци за 
потребите на образование на 
возрасните.

Центар за 
образование на 
возрасни

01.01.2016

Ц8 Реформи во високото образование

Ц8 2 Донесување и имплементација на 
Национална програма за високо 
образование и научно - истражувачка 
дејност

Министерство за 
образование и 
наука

31.05.2015

Ц8 3 Активности за натамошна 
имплементација на Болоњскиот процес

Министерство за 
образование и 
наука

31.05.2016

Ц8 4 Рангирање на високообразовните 
устaнови од Република Македонија во 
2016 година

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2015

Ц8 5 Продолжување на проектот Високо 
образование за возрасни (30/35)

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2014

Ц8 6 Зајакнување на капацитетот на бордот 
за акредитација и евалуација во 
високото образование

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2015

Ц8 7 ИПА проект „Зајакнување на 
соработката помеѓу високо-образовните 
институции, приватниот сектор и 
релевантните јавни тела“

Министерство за 
образование и 
наука

МОН Сектор за високо 
образование

09.01.2015

Ц8 8 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за високото образование  ЕПП: 
(2014.1400.7138 )

Министерство за 
образование и 
наука

01.10.2016

Ц9 Регионална соработка во областа на 
високото образование 

31.12.2017

28.02.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2016

28.02.2017

31.12.2017
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Ц9 1 Реализација на активности во рамките 
на CEEPUS

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

Ц10 Национална рамка на квалификации

Ц10 1 Референцирање/упатување на 
Националната рамка на квалификации 
со Европската

Министерство за 
образование и 
наука

АВРМ; ДИЦ; 
КЗМ; МЕ_ДПИ; 
МОН_БРО; 
МТСП; СК; ЦОВ; 
ЦСОО

01.01.2015

Ц10 2 Развивање на Националната рамка на 
квалификации

Министерство за 
образование и 
наука

АВРМ; ДИЦ; 
КЗМ; МОН_БРО; 
МОН_ДПИ; 
МТСП; СКи; 
ЦОВ; ЦСОО

01.01.2015

Ц10 3 Примена на Законот за Национална 
Рамка за квалификаци

Министерство за 
образование и 
наука

АВРМ; МЕ; 
МОН_БРО; 
МОН_ДПИ; 
МТСП; СКи; 
ЦОВ; ЦСОО

01.09.2015

Ц10 4 ИПА проект „Понатамошно 
подобрување на системот за развивање 
и имплементација на НРК“

Министерство за 
образование и 
наука

АВРМ; ДИЦ; 
КЗМ; МЕ_ДПИ; 
МОН_БРО; 
МТСП; СК; ЦОВ; 
ЦСОО

09.01.2015

Ц11 Активности во рамки на политиката 
за млади  

Ц11 2 Изработка на Локални младински 
стратегии 

Агенција за млади 
и спорт

01.01.2016

Ц11 3 Формирање локални совети на млади Агенција за млади 
и спорт

01.01.2016

Ц11 4 Капитални инвестиции за подобрување 
на спортска инфраструктура

Агенција за млади 
и спорт

01.01.2015

Ц11 5 Доделување стипендии за млади 
талентирани спортисти

Агенција за млади 
и спорт

01.01.2016

Ц11 6 Национална стратегија за млади Агенција за млади 
и спорт

МК; МОН; 
МОН_БРО; 
МТСП

01.01.2016

Ц13 Полноправно учество во Програмата 
Еразмус+ 2014-2020

Ц13 1 Изготвување работна програма и 
потпишување на договор за Еразмус+ 
за 2015 година помеѓу Генералниот 
директорат за образование и култура и 
Националната агенција за европски 
образование програми и мобилност

Национална 
агенција за 
европски 
образовни 
програми и 
мобилност

01.01.2016

Ц13 2 Изготвување на работни програми и 
потпишување на договори за 
имплементација на Еуропас, 
Еурогајденс, Евридика и еТвининг за 
2015 година помеѓу Генералниот 
директорат за образование и култура, 
Извршна агенција за образование, 
култура и аудиовизуелни политики и 
Националната агенција за европски 
образование програми и мобилност

Национална 
агенција за 
европски 
образовни 
програми и 
мобилност

01.01.2016 30.06.2016

31.12.2016

30.06.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

28.02.2017

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2016

 25.03.2016  124 / 160 



НПАА ревизија 2016 - Матрица на нереализирани општи цели и активности

Ц13 3 Организирање промотивни настани за 
програмата Еразмус+, Еуропас, 
Еурогајденс, Евридика и еТвининг, во 
Скопје и по региони

Национална 
агенција за 
европски 
образовни 
програми и 
мобилност

01.01.2016

Ц13 4 Избор на независно ревизорско тело и 
реализација на надворешна ревизија на 
работата на НАЕОПМ во 
имплементација на Еразмус+

Министерство за 
образование и 
наука

НАЕОПМ 01.01.2016

Ц13 5 Реализација на активности за уплата на 
финансиската контрибуција (влезен 
билет) за учество на Република 
Македонија во Еразмус+ во 2015 година

Министерство за 
образование и 
наука

МФ; НАЕОПМ; 
СЕП

01.01.2016

Ц14 Активно учество во Програмата на 
заедницата Европа за граѓаните (2014-
2020)

Ц14 2 Промоција на можностите што ги нуди 
програмата Европа за граѓаните.

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2014

Ц1 Пилот проектот за локален развој на 
регионот Дебар и Река  претставува 
Компонентата Ц од Регионалната 
програма за културното и природното
наследство на Југоисточна Европа на 
Советот на Европа. 

Ц1 1 Усвојување и издавање на Развојната 
стратегија

Министерство за 
култура

МК -Управа за 
заштита на 
културно 
наследство

03.01.2016

Ц1 2 Усвојување и издавање на 
Оперативната програма; Усвојување и 
издавање на Територијалната повелба;

Министерство за 
култура

Управа за 
заштита на 
културно 
наследство

03.01.2016

Ц1 3 Промовирање на пилот проектот и 
вклучување на локалното население во 
процесот на донесување одлуки; 
Издавање на промотвен материјал;

Министерство за 
култура

Управа за 
заштита на 
културно 
наследство

03.01.2016

Ц3 Активности на Канцеларијата 
Креативна Европа 
Подпрограма „Култура“ и 
подпрограма „Медиа“ 2014-2016

Ц3 1 Спроведување на програмата 
Креативна Европа согласно улогата на 
овие канцеларии преку реализација на 
јавни настани 
(инфоденови/семинари/работилиници) 
на национално, национално – 
регионално, локално , регионално и 
европско ниво со цел што поголема 
промоција на програмата. 

Министерство за 
култура

Канцеларијата 
Креативна 
Европа

03.01.2016

Ц3 2 Учество на јавни настани и состаноци 
во организација на Канцелариите на 
Креативна Европа и Европска Комисија;  

Министерство за 
култура

Канцеларијата 
Креативна 
Европа 

03.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

3.26.2 Култура 

31.12.2016

31.05.2016

31.12.2017

31.12.2016

30.04.2016
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Ц3 3 Редовно ажурирање на новата веб 
страна на Канцеларијата за Креативна 
Европа – потпрограми Култура и 
МЕДИА со информации поврзани со 
импелментацијата на програмата, 
успешните проекти, повиците за 
аплицирање и сл. Медиумска кампања - 
Промоција на програмата, 
Канцеларијата и успешните проекти, 
преку националните и локалните 
медиуми. 

Министерство за 
култура

Европски 
интеграции/ 
Креативна 
Европа – 
потпрограма 
Култура за 2016 г

01.02.2016

Ц4 Развој на креативни индустрии 
Ц4 1 Oбјавa на  Годишен конкурс за 

финансирање проекти од национален 
интерес во културата од областа на 
креативните индустрии за 2017 година

Министерство за 
култура

Европски 
интеграции/Одде
ление за 
креативни 
индустрии

01.01.2016

Ц5 Унеско
Ц5 2 Четвртата светска конференција за 

меѓурелигиски и меѓуцивилизациски 
дијалог во 2016 год.

Министерство за 
култура

Унеско 04.01.2016

Ц5 3 Отворање на регионален центар за 
млади музичари од Југоисточна Европа 
кој ќе биде лоциран во Меморијалниот 
музеј “Тоше Проески“

Министерство за 
култура

Унеско 03.01.2016

Ц5 4 Проект “Кокино-македонски бренд“. со 
цел промоција на мегалитската 
опсерваторија Кокино која се вбројува 
меѓу највредните стари опсерватории 
во светот. Планираните активности во 
рамките на проектот ќе создадат и 
услови за одржливост на локалитетот, а 
ќе имаат и економски придобивки за 
Република Македонија. 

Министерство за 
култура

Унеско 03.01.2016

Ц1 Зајакнување на административните 
капацитетите во управувањето со 
животната средина на централно 
ниво

Ц1 1 Закон за инспекција во животна средина 
ЕПП: (2014.0500.7116 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

15.09.2016

Ц1 2 Обезбедување опрема за Државниот 
инспекторат за животна средина

Државен 
инспекторат за 
животна средина

01.01.2017

15.12.2016

15.12.2018

3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА
3.27.01 Хоризонтално законодавство

30.09.2016

31.08.2016

31.12.2018

30.11.2016

31.12.2016
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Ц1 3 Спроведување на испит за оцена на 
влијание врз животна средина 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц1 4 Спроведување на испит за стратешка 
оцена за животна средина

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц1 6 Обука „Водење на националниот 
катастар на загадувачи во Република 
Македонија, имплементација на Е-ПРТР 
и моделирање со податоци“ 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Сектор/МЕИЦ 01.01.2016

Ц1 10 Индикатори за животна средина за 2016 Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц1 11 Статистики за животна средина за 2017 
година

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2017

Ц1 12 Национална стратегија за животна 
средина и климатски промени 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц1 14 Национален план за справување со 
опустинување и ублажување на 
ефектите од суши

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

МЗШВ; 
МЗШВ_УХМР

01.01.2016

Ц1 15 План за вршење надзор на законитоста 
на работата на општините, на градот 
Скопје и на општините во градот Скопје

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц1 16 Извештај за состојбата на животната 
средина 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.06.2016

Ц1 17 Надградба и ажурирање на Регистарот 
на загадувачи и ПРТР веб порталот

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц1 19 Систем за обработка на податоци од 
инспекциски активности

Државен 
инспекторат за 
животна средина

01.01.2016

Ц1 20 Работна група за РИПЗ и промоција на 
РИПЗ протокол за следeње на 
стратегијата за РИПЗ

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

МЕИЦ 01.01.2016

15.12.2018

30.06.2016

15.12.2017

15.12.2018

15.12.2018

15.12.2017

01.06.2016

30.04.2016

15.12.2018

15.12.2017

15.12.2016

15.12.2018
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Ц1 21 Национален План за инспекција во 
животната средина

Државен 
инспекторат за 
животна средина

ВРМ 01.01.2017

Ц1 22 Извештај за инспекциски надзор за 2015 
година 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц1 23 Програма за работа за вршење 
инспекциски надзор во животната 
средина за 2016 година

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц1 24 Програма за инвестирање во животната 
средина за 2016

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц1 25 Обука „Зајакнување на капацитетите на 
државните инспектори и овластените 
инспектори за животна средина
“ 

Државен 
инспекторат за 
животна средина

01.01.2016

Ц1 26 Обука „За обврските кои произлегуваат 
од прописите за воспоставување на 
регистарот на загадувачи“ 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

МЕИЦ 01.01.2016

Ц1 27 Закон за животна средина ЕПП: 
(2015.0000.7271 )

Влада на 
Република 
Македонија

15.09.2018

Ц1 28 Стратегија за инвестиции во животна 
средина ЕПП: (2015.0000.7272 )

Влада на 
Република 
Македонија

МЖСПП

Ц2 Зајакнување на административните 
капацитетите во управувањето со 
животната средина на локално ниво

Ц2 1 Спроведување на ИПА проект 
„Зајакнување на капацитети на локално 
ниво за спроведување на 
законодавството од областа на 
животната средина“

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

ЕЛС 01.01.2016

Ц3 Воспоставување на ефикасен систем 
на управување со животната средина

Ц3 1 Спроведување на прекршочни постапки Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц3 2 Спроведување на постапка за 
спогодување

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

15.12.2018

15.12.2018

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2018

01.06.2016

30.03.2016

30.09.2016

15.12.2017
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Ц3 3 Спроведување постапки на инспекциски 
надзор

Државен 
инспекторат за 
животна средина

ЗЕЛС 01.01.2016

Ц4 Ублажување на климатски промени 

Ц4 1 Закон за климатска акција ЕПП: 
(2014.0500.7102 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

30.09.2018

Ц4 2 Листа на субјекти кои поседуваат 
податоци за антропогени емисии на 
стакленички гасови во атмосверата по 
извори и понори  ЕПП: (2014.0500.7103 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц4 3 Уредба за формата, содржината, 
начинот на водење и одржување на 
системот за инвентаризација на 
стакленичките гасови ЕПП: 
(2014.0500.7104 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц4 6 Втор двогодишен ревидиран извештај 
за климатски промени

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Одделение за 
климатски 
промени

01.01.2016

Ц4 8 Софтвер за емисии на стакленички 
гасови од инсталациите

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

одделение за 
климатски 
промени

01.01.2016

Ц4 10 Евалуација на потребите од технологии 
за полесно справување со климатските 
промени и Четврт национален план за 
климатски промени

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Одделение за 
климатски 
промени

01.03.2016

Ц4 11 Стратегија за климатска акција ЕПП: 
(2015.0000.7243 )

Влада на 
Република 
Македонија

15.10.2018

Ц5 Зајакнување на административните 
капацитети во областа на 
хидрометеоролошките работи - УХМР

Ц5 1 Акредитација на лабораторија за 
детерминирање на загадувачки материи 
и супстанции во водите, воздухот и 
почвата

Управа за 
хидрометеоролош
ки работи

Сектор за 
хидрологија и 
следење на 
состојбата на 
природната 
средина

01.01.2016

Ц5 2 Превод и усогласување на упатставата 
на Светската метеоролошка 
организација

Управа за 
хидрометеоролош
ки работи

01.01.2016

Ц5 3 Обуки за зајакнување на капацитетите 
на УХМР

Управа за 
хидрометеоролош
ки работи

01.01.2016

Ц6 Зјакнување на капацитетите за 
цивилна зашита - ДЗСПАС

Ц6 1 Обука „Обуки од областа на цивилната 
заштита
“ 

Дирекција за 
заштита и 
спасување

01.01.2016

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2018

15.12.2018

15.12.2018

15.12.2018

15.12.2018

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2018

15.12.2018

15.12.2018
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Ц6 2 Обука „Обуки за потребите на 
субјектите вклучени во системот за 
заштита и спасување
“ 

Дирекција за 
заштита и 
спасување

01.01.2016

Ц6 3 Закон за изменување и дополнување на 
Закон за заштита и спасување ЕПП: 
(2015.0000.7273 )

Влада на 
Република 
Македонија

ДЗСПАС 15.10.2017

Ц6 4 Билатералниот договор со Република 
Албанија за меѓусебна помош при 
катастрофи

Влада на 
Република 
Македонија

ДЗСПАС 01.06.2016

Ц1 Усогласување на националното 
законодавство со ЕУ acquis

Ц1 1 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за квалитет на амбиентен 
воздух ЕПП: (2012.0500.6734 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

15.09.2016

Ц1 2 Правилник за измена и дополнување на 
Правилникот за граничните вредности 
за дозволените нивоа на емисии и 
видови на загадувачки супстанции во 
отпадните гасови и пареи кои ги 
емитираат стационарните извори во 
воздухот ЕПП: (2012.0500.6729 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц1 3 Правилник за измена и дополнување на 
Правилникот за методологија за 
инвентаризација и утврдување на 
нивото на емисии на загадувачките 
супстанции во атмосферата во тони 
годишно за сите видови дејности, како и 
други податоци за доставување на 
Програмата за мониторинг на воздухот 
на Европа (ЕМЕП) ЕПП: 
(2012.0500.6731 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц1 4 Правилник за измени и дополнувања на 
Правилникот за методологијата, 
начините, постапките, методите и 
средствата за мерење на емисиите од 
стационарните извори  ЕПП: 
(2012.0500.6733 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц2 Јакнење на јавната свест за 
управување со квалитетот и 
емисиите во воздухот

Ц2 1 Подготовка на брошури и промотивни 
материјали за квалитет на воздухот

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Македонски 
информативен 
центар за 
животна средина

01.01.2016

Ц3 Зајакнување на административните 
капацитети преку континуирана обука 
за управување со квалитетот и 
емисиите во воздухот

15.12.2016

15.12.2016

30.09.2016

30.09.2016

3.27.02 Квалитет на воздухот

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2017

30.09.2016
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Ц3 1 Обука "Сервисирање и одржување на 
мониторинг станиците за квалитет на 
воздухтот"

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

ЕЛС Одделение за 
мониторинг на 
квалитет на 
воздухот

01.01.2016

Ц3 2 Обука „Подготовка на плански 
документи за превземање на мерки за 
подобрување на квалитетот на 
воздухот“ 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц3 3 Обука за инвентаризација на емисии во 
воздухот 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц3 4 Обука за новиот начин на електронско 
известување за квалитет на воздух 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Македонски 
информативен 
центар за 
животна средина

01.01.2016

Ц3 5 Обука за моделирање на квалитетот на 
амбиентниот воздух

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

МЗШВ_УХМР Македонски 
информативен 
центар за 
животна средина

01.01.2016

Ц3 6 Обука „Воведување на COPERT модел 
за транспорт “ 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц4 Одржување и надоградба  на 
автоматскиот мониторинг систем за 
квалитет на амбиентиот воздух

Ц4 1 Редовно одржување на мониторинг 
системот за воздух

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Македонски 
Информативен 
центар за 
животна средина

01.01.2016

Ц4 3 Акредитација на лабораторијата за 
калибрација на инструментите од 
Автоматскиот мониторинг систем за 
квалитет на воздух

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Македонски 
информативен 
центра за 
животна средина

01.01.2016

Ц4 4 Набавка на 2 автоматски мониторинг 
станици

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц4 5 Индикативни мерења на тешки метали 
на територија на Република Македонија

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц4 6 Програма за работа на Државната 
мрежа за мониторинг на животната 
средина (Квалитет на воздух)

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

30.06.2017

15.12.2016

30.09.2016

15.12.2018

15.12.2017

30.04.2017

30.04.2017

30.04.2016

30.04.2017

30.04.2017

30.04.2017
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Ц5 Подобрување на квалитетот на 
воздухот преку намалување на 
емисиите на основните загадувачки 
супстанции 

Ц5 1 План за контрола на квалитетот на 
течните горива пуштени на пазарот во 
Република Македонија 

Министерство за 
економија

Сектор за 
енергетика

01.01.2016

Ц5 2 Акредитација на лабораторија 
надлежна за анализа на нафтени 
деривати и горива во Институтот за 
Хемија при ПМФ

Министерство за 
образование и 
наука

01.01.2016

Ц5 3 Ревизија на Националната Програма за 
постепена редукција на емисиите до 
2020 година

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

МЕ; МЗШВ 01.01.2016

Ц5 4 План за подобрување на квалитетот на 
амбиентниот воздух за град Скопје

Единица на 
локална 
самоуправа

МЖСПП 01.01.2016

Ц5 5 Краткорочен акционен план за заштита 
на амбиентниот воздух за град Скопје

Единица на 
локална 
самоуправа

МЖСПП 01.01.2016

Ц5 6 Оценка на квалитет на амбиентниот 
воздух во Република Македонија

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Македонски 
информативен 
центар за 
животна средина

01.01.2016

Ц5 7 Институционално зајакнување на 
МЖСПП за следење на 
имплементацијата на планските 
документи од областа на воздухот

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц5 8 Регистрација на инсталации за 
складирање, инсталации за полнење и 
празнење на мобилни контејнери и на 
бензински станици

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц5 9 План и програма за постигнување на 
техничките барања за заштита на 
животната средина од страна на 
инсталации за складирање, инсталации 
за полнење и празнење на мобилни 
контејнери и на бензински станици

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц5 10 План за подобрување на квалитетот на 
амбиентниот воздух за град Тетово

Единица на 
локална 
самоуправа

МЖСПП 01.01.2016

Ц5 11 Краткорочен акционан план за зашита 
на амбиентниот воздух за град Тетово

Единица на 
локална 
самоуправа

МЖСПП 01.01.2016

Ц6 Воспоставување на Национален 
систем за инвентаризација 

Ц6 1 Инвентаризација на годишните емисии 
од сите загадувачки супстанции на 
национално ниво согласно упатството 
на ЕМЕП/ЕЕА

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

МЕИЦ 01.01.2016 15.02.2016

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016

30.04.2017

15.12.2017

15.12.2016

30.04.2017

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016
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Ц6 2 Информативнен извештај за 
инвентаризација  на годишните емисии 
од сите загадувачки супстанции на 
национално ниво согласно упатството 
на ЕМЕП/ЕЕА

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

МЕИЦ 01.01.2016

Ц1 Усогласување на националното 
законодавство со ЕУ acquis

Ц1 1 Закон за изменување и дополнување на 
Законот за управување со пакување и 
отпад од пакување ЕПП: 
(2015.0000.7268 )

Влада на 
Република 
Македонија

Министерство за 
животна 
средина и 
просторно 
планирање

30.06.2016

Ц1 2 Закон за изменување и дополнување на 
Закон за управување со отпад ЕПП: 
(2014.0500.7034 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

30.06.2016

Ц1 3 Правилник за видовите на отпад, 
условите за извоз, увоз и транзит на 
отпад поодделни видови на отпад, 
методите на надзор над извозот, увозот 
и транзитот на отпадот, како и формата 
и содржината на образецот на 
дозволата за извоз, увоз и транзит на 
отпад  ЕПП: (2011.0500.6466 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц1 4 Правилник за начинот на определување 
на висината на износот на 
финансиската гаранција и висината и 
видот на осигурувањето врз основа на 
видовите и количините на отпадот со кој 
управува правното или физичкото лице 
и видот на постапувањето со отпад, 
висината на износот на финансиската 
гаранција или на осигурувањето 
согласно со одделни видови на отпад и 
количини со кои се управува и видот на 
постапувањето, времетраењето, како и 
начинот на нивната наплата ЕПП: 
(2015.0000.7263 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц1 5 Ревизија на Стратегијата за управување 
со отпад 2008-2020

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц1 6 Национален план за управување со 
отпад 2016-2022 ЕПП: (2015.0000.7265 )

Влада на 
Република 
Македонија

15.10.2016

Ц1 7 Ревизија на програмата за управување 
на отпад од пакување

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

30.06.2016

15.12.2016

15.12.2016

30.09.2016

30.09.2016

31.10.2016

30.10.2016

3.27.03 Управување со отпад

30.09.2016

15.04.2016
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Ц1 8 Ревизија на Програмата за управување 
на отпад од електрична и електонска 
опрема

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2017

Ц1 9 Ревизија на Програмата за управување 
на отпад од отпадни батерии и 
акумулатори

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2017

Ц1 10 Закон за управување со отпадот ЕПП: 
(2015.0000.7269 )

Влада на 
Република 
Македонија

МЖСПП 01.01.2018

Ц1 11 Листата на видови на производи кои 
припаѓаат во категориите на електрична 
и електронска опрема ЕПП: 
(2015.0500.7270 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц2 Зајакнување на административните 
капацитети на национално и локално 
ниво во областа на управување со 
отпад

Ц2 1 Работилници за зајакнување на 
капацитетите на Државниот инспекторат 
за животна средина, овластените 
инспектори за животна средина и 
Државниот пазарен инспекторат во 
делот на надзорот над посебните 
закони за управување со отпад

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц2 2 Подготовка на студија за значењето и 
моделот за реформа на јавните 
комунални претпријатија

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

30.06.2016

Ц2 3 Работилници за засегнатите сектори во 
делот на законските обврски кои 
произлегуваат со националните прописи 
за отпад

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц3 Воспоставување на систем за 
интегрирано управување со отпад

Ц3 1 Формирање на регулаторно тело за 
комунални работи

Влада на 
Република 
Македонија

ВРМ Сектор за 
управување со 
отпад 

01.01.2016

Ц3 2 Подготовка на потребни документи за 
воспоставување на интегриран и 
финансиски самоодржлив систем за 
управување со отпад за Вардарски, 
Пелагониски, Скопски и Југозападен 
Регион

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.12.2015

Ц3 3 Ажурирање на база за податоци за 
видови и количини на отпад по типови 
отпад

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Сектор за 
управување со 
отпад/ Сектор за 
меѓународна 
соработка и 
проектна 
координација

01.01.2016

31.12.2017

30.11.2017

15.12.2017

30.06.2017

30.11.2016

30.10.2016

30.06.2016

01.06.2017

01.06.2017

30.06.2018
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Ц3 4 Подготовка на документи за 
воспоставување на интегриран и 
финансиски самоодржлив систем за 
управување со отпад во Источниот и 
Североисточниот регион

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Сектор за ЕУ/ 
Сектор за 
управување со 
отпад

01.12.2015

Ц4 Зголемување на нивото на 
инвестиции во областа отпад

Ц4 1 Воспоставување на систем за 
управување со медицински отпад

Министерство за 
здравство

ИЈЗ; МЖСПП; 
МЗШВ

01.01.2015

Ц1 Усогласување на националното 
законодавство со ЕУ аcquis 

Ц1 1 Уредба за класификацијата на 
површински води ЕПП: (2015.0000.7247 
)

Влада на 
Република 
Македонија

Ц1 2 Уредба за класификацијата на 
подземни води ЕПП: (2015.0000.7248 )

Влада на 
Република 
Македонија

Ц1 3 Правилник за условите, начинот  за 
определување на заштитните зони и за 
картографскиот приказ на заштитните 
зони за водни тела наменети за 
консумирање од страна на човекот 
ЕПП: (2006.0500.1832 )

Министерство за 
здравство

Ц1 4 Правилник за критериуми и цели за 
квалитетот на водата за капење ЕПП: 
(2006.0500.1837 )

Министерство за 
здравство

Ц1 5 Програма на мерки за постигнување на 
целите за животната средина  ЕПП: 
(2007.0500.3490 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

30.03.2016

Ц1 6 Уредба за карактеристиките и 
критериумите за определување на 
добрата состојба на површинските 
води, добрата хемиска состојба и 
добриот еколошки потенцијал на водата 
и површинските води вклучувајќи ги и 
условите за определување на 
вештачките и силно изменетите 
површински водни тела, како и рокот за 
постигнување на добрата состојба на 
површинската вода  ЕПП: 
(2006.0500.1824 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

30.06.2016

01.09.2016

30.03.2016

30.03.2016

30.03.2016

3.27.04 Квалитет на водата

30.03.2016

30.11.2017

30.06.2017
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Ц1 7 Уредба за критериумите и 
карактеристиките на добрата 
квантитативна и хемиска состојба на 
подземните води, како и 
определувањето на повратен тренд  на 
концентрација на загадувачката 
материја во водите којашто е резултат 
на активностите на човекот, потребните 
мерки за спречување и ограничување 
на загадувачките материи и супстанции 
и
рокот за постигнување на добрата 
состојба на подземните води, имајќи ги 
во предвид посебните услови утврдени 
за заштитните зони  ЕПП: 
(2006.0500.1825 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц1 8 Правилник за условите кога е 
дозволено отстапување од целите за 
квалитет на водната животна средина 
ЕПП: (2006.0500.1827 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц1 9 Правилник за методологијата и 
параметрите за мерење и мониторинг 
на квалитетот и квантитетот на водните 
тела во зоните чувствителни на нитрати 
ЕПП: (2006.0500.1853 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц1 10 Правилник за посебните услови за 
индиректно и директно испуштање на 
отпадни води во подземни води и 
мерките и активностите кои треба да се 
превземат за нивна заштита ЕПП: 
(2006.0500.1830 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц1 11 Правилник за методологијата и 
определувањето на  референтните 
мерни методи и параметри за мерење и 
мониторинг на квалитетот и квантитетот 
на водните тела во подрачјата 
заштитени како природно наследство 
ЕПП: (2006.0500.1861 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц1 13 Закон за изменување и дополнување на 
Закон за водите ЕПП: (2015.0000.7249 )

Влада на 
Република 
Македонија

30.10.2016

Ц1 14 Правилник за условите, начинот и 
постапката за пренос на податоците од 
мониторингот на водите, како и 
формата и содржината на образецот со 
кој се доставуваат информациите за 
мониторинг на водите наменети за 
консумирање од страна на човекот и 
водите за капење ЕПП: (2006.0500.1840 
)

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2018

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016

01.09.2016
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Ц1 15 Правилник за методологијата и 
определувањето на референтните 
мерни методи и параметрите за мерење 
и мониторинг на квалитетот и 
квантитетот на водните тела 
прогласени за чувствителни зони во 
однос на испуштените урбани отпадни 
води  ЕПП: (2007.0500.3625 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц2 Зајакнување на административните 
капацитети

Ц2 1 Студиска посета за мониторинг 
согласно Рамковната Директива за води

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц2 7 Студиска посета за идентификација на 
програма на мерки сосгласно WFD

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц2 9 Студиска посета за карактеризација на 
водни тела 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц2 10 Студиска посета за активностите на 
советите за управување со речен слив

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц3 Интегрирано управување  со водите 

Ц3 1 Надградба и одржување на мрежата за 
мониторинг на реките 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

МЗШВ_УХМР 30.06.2012

Ц3 2 Надградба и воспоставување на нови 
пиезометри за мониторинг мрежата на 
подземните води

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

МЗШВ_УХМР 01.01.2011

Ц4 Изградба на системи за третман на 
отпадни води

Ц4 1  Изградба на пречистителна станица за 
отпадни води во Прилеп

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.09.2012

Ц4 2 Изградба на Пречистителна станица за 
отпадни води во Струмица

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2012

Ц4 3  Изградба на пречистителнa станицa за 
третман на отпадни води Гевгелија

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2011 15.12.2017

31.12.2017

15.12.2017

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2018

15.12.2016
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Ц4 4 План за управување со милта - Мерка 
4.2. компонента 3 ипа - Техничка помош 
за Национална Студија за води и 
Дефинирање на чувствителни зони и 
дефинирање на агломерации согласно 
барањата за Директивата за третман на 
урбаните отпадни води Мерка 4.2. 
компонента 3 ипа - Техничка помош за 
Национална Студија за води

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.10.2013

Ц5 Имплементација на Проeктот за 
заштита на Преспанското езеро 

Ц5 1 Спроведување на мерки за заштита од 
ерозија во сливот на Преспанското 
Езеро (опсежни пошумувања и 
регулација на поројни водотеци)

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2014

Ц5 2 Реставрација на делтата на Голема 
Река (заради заштита од поплави и 
подобрување на филтрирањето / 
пречистувањето на отпадните води 
пред влезот во Преспанското Езеро) и 
искористување на постоечките 
(напуштени) рибници во рамките на 
„Езерани“ за обезбедување на 
дополнителен/терцијарен третман на 
отпадните води од постоечката 
пречистителна станица

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.05.2014

Ц6  Изработка на плански документи за 
управување со води

Ц6 1 План за управување со речен слив на 
река Струмица ЕПП: (2015.0000.7252 )

Влада на 
Република 
Македонија

Министерство за 
животна 
средина и 
просторно 
планирање

30.03.2016

Ц6 10 План за управување со речниот слив 
Брегалница ЕПП: (2015.0000.7250 )

Влада на 
Република 
Македонија

Министерство за 
животна 
средина и 
просторно 
планирање

30.03.2016

Ц6 11 План за управување со речен слив на 
реката Вардар ЕПП: (2008.0500.4363 )

Влада на 
Република 
Македонија

Министерство за 
животна 
средина и 
просторно 
планирање

01.01.2018

Ц6 12 План за управување со речен слив на 
река Црн Дрим ЕПП: (2015.0500.7251 )

Влада на 
Република 
Македонија

Министерство за 
животна 
средина и 
просторно 
планирање

01.01.2015

Ц1 Усогласување со националното 
законодавство со ЕУ acquis 

Ц1 1 Закон за изменување и дополнувања на 
Законот за заштита на природа ЕПП: 
(2012.0500.6792 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.09.2016 15.12.2016

15.12.2017

3.27.05 Заштита на природата

30.09.2016

30.09.2016

15.12.2020

31.12.2017

31.12.2017

15.12.2017
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Ц1 2 Правилник за мерките за зачувување на 
типовите живеалишта во поволна 
состојба на зачуваност  ЕПП: 
(2007.0500.2971 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц1 3 Уредба за утврдување на Национална 
еколошката мрежа како и мерките за 
заштита на подрачјата од еколошката 
мрежа ЕПП: (2007.0500.2979 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

15.09.2017

Ц1 4 Правилник за начинот на 
изготвувањето, одржувањето и 
означувањето на картата на 
живеалишта, начинот за определување 
на степеност на загрозеност, начинот на 
вршење на процената на состојбата и 
загрозеноста на типовите живеалишта, 
како и типови живеалишта за чие 
зачувување е неопходно одредување на 
посебни подрачја за зачувување  ЕПП: 
(2007.0500.2969 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

15.12.2017

Ц1 5 Правилник за типовите живелишта, 
вклучувајќи го видот и степенот на 
нивната загрозеност и значајност која е 
утврдена согласно прописите на 
Република Македонија, меѓународните 
договори ратификувани од Република 
Македонија, прописите на Европската 
унија и одлуките на Советот на Европа, 
како и начинот на нивното означување 
ЕПП: (2006.0500.1867 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

15.09.2017

Ц2 Зајакнување на административни 
капацитети 

Ц2 1 Обука „За подигнување на јавната свест 
за значањето на еколошката мрежа 
Натура 2000 за сите засегнати страни“ 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.03.2016

Ц2 2 Обука „За спроведување на ЕУ мерки 
од областа на заштитата на природата“ 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

МЖСПП 01.03.2016

Ц3 Воспоставување на интегрален 
систем за заштита на природата и 
зачувување на биодиверзитетот

Ц3 1 Националната стратегија за биолошка 
разновидност со Акционен План ЕПП: 
(2015.0000.7255 )

Влада на 
Република 
Македонија

Министерство за 
животна 
средина и 
просторно 
планирање

01.01.2016

Ц3 2 Национална стратегија за заштита на 
природата со акционен план  ЕПП: 
(2007.0000.3660 )

Влада на 
Република 
Македонија

Министерство за 
животна 
средина и 
просторно 
планирање

01.01.2016

30.09.2016

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016

15.09.2017

15.12.2017

15.12.2017

01.12.2017
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Ц3 3 Идентификација на типови живеалишта 
и на дивите видови од европско 
значење, согласно Директивата за 
хабитати заради изготвување на Листа 
со предложени подрачја од интерес на 
ЕУ и идентификација на посебно 
заштитените области, согласно 
Директивата за диви птици  

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

ЕДУ_ПМФ; 
ЕДУ_ШФ; 
МЗШВ; СЕП

31.03.2016

Ц3 4 Прогласување на заштитени подрачја 
согласно Законот за заштита на 
природата

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц3 5 Изработка на Црвена листа за најмалку 
една таксономска група 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

30.06.2015

Ц3 6 Нацрт планови за управување на три 
пилот заштитени подрачја и акциони 
планови за клучни типови на хабитати и 
видови

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

МЖСПП 01.01.2017

Ц3 7 Закон за индустриски емисии ЕПП: 
(2010.0500.6102 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2017

Ц3 8 Правилник за поблиски критериумите 
врз основа на кои се определува во кои 
случаи се смета дека одредена несреќа 
е хаварија ЕПП: (2012.0500.6735 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.09.2018

Ц1 Усогласување на националното 
законодавството со ЕУ acquis  и 
меѓународно законодавство

Ц1 1 Измени и дополнувања на Правилникот 
за опасните супстанции, гранични 
вредности (прагови) за присуство на 
опасните супстанции и критериумите 
или својствата според кои 
супстанцијата се класифицира како 
опасна ЕПП: (2013.0500.7010 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

15.11.2016

Ц1 2 Правилник за видовите на опасните 
супстанции и количините за присуство 
на опасните супстанции ЕПП: 
(2015.0500.7257 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

15.11.2016

Ц1 4 Закон за индустриски емисии ЕПП: 
(2010.0500.6102 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2017 30.06.2017

15.12.2016

15.12.2016

30.06.2017

01.12.2018

3.27.06 Контрола на индустриско загадување и управување со ризици

15.12.2018

15.12.2018

15.12.2018

30.06.2017
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Ц1 5 Правилник за поблиски критериумите 
врз основа на кои се определува во кои 
случаи се смета дека одредена несреќа 
е хаварија ЕПП: (2012.0500.6735 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.09.2018

Ц2 Зајакнување на административните 
капацитети 

Ц2 1 Воспоставување на Регистар за 
системите во кои се присутни опасни 
супстанции

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Управа за 
животна средина

01.09.2015

Ц2 3 Дефинирање на прелиминарна листа на 
оператори каде евентуална хаварија со 
присуство на опасни супстанции може 
да има прекугранични последици 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.06.2017

Ц2 4 Изработка на упаства за применување 
на најдобрите достапни техники во А-
интегрираните еколошки дозволи 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

10.01.2016

Ц3 Воведување на систем за еко-
етикетирање

Ц3 1 Изработка на две Физибилити студии за 
донесување на еколошки критериуми за 
туристички кампови и цврсти подни 
облоги

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Сектор за ЕУ 01.01.2016

Ц3 2 Промоција на еколошко означување Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Сектор за ЕУ 01.01.2016

Ц3 3 Правилник за критериумите коишто 
треба да се исполнат за добивање на 
еколошка ознака за услуги на 
туристички кампови.  ЕПП: 
(2010.0500.6292 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц3 4 Правилник за критериумите кои што 
треба да се исполнат за добивање на 
еколошка ознака за цврсти подни 
облоги  ЕПП: (2010.0520.6291 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц1 Усогласување на националното 
законодавство со ЕУ Acquis 

Ц1 1 Правилник за формата и содржината на 
уверението за полагање на стручен 
испит ЕПП: (2012.0500.6727 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц1 2 Вид  на  категории  на  лиценци  за 
постапување со средства за ладење 
и/или производи кои содржат средства 
за ладење%0d%0a ЕПП: 
(2012.1310.6815 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

11.12.2016

31.12.2016

15.12.2016

15.12.2016

3.27.07 Хемикалии

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016

31.12.2017

15.12.2016

01.12.2018
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Ц3 Проект за ажурирање на 
Националниот имплементационен 
план за редукција и елиминација на 
POPs

Ц3 1 Националниот имплементационен план 
за редукција и елиминација на POPs

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

ИЈЗ; МЕ; 
МЖСПП_УЖС; 
МЗ; МЗ_БЛ; 
МЗШВ; МТВ; 
МФ; МФ_ЦУ

Ц4 Имплементација на План за 
елиминација на HCFC супстанции во 
Република Македонија

Ц4 1 Конверзија од HCFC-141b во HFCs во 
производството на полиуретански пени 
за комерцијални единици за ладење, 
сендвич-панели и изолирани врати

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц6 Зајакнување на институционалните 
капацитети за подготовка и 
имплементација на легислативата во 
областа на перзистентните органски 
загадувачи

Ц6 2 Подготовка на акционен план за 
хармонизација на националната 
легислатива со легислативата на ЕУ во 
областа на управување со 
перзистентните органски загадувачи

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц7 Иницијална процена на присуството 
на жива во земјата

Ц7 1 Процена на правната рамка за 
управување со жива 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.07.2016

Ц7 2 Процена на институционалната рамка 
за управување со жива

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.07.2017

Ц7 3 Иницијален инвентар на жива Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2017

Ц7 4 Идентификација на изворите на емисии 
на жива

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2018

Ц1 Усогласување на националното 
законодавство со ЕУ acquis 

Ц1 1 Закон за именување и дополнување на 
Законот за генетски модифицирани 
организми во животната средина  ЕПП: 
(2012.0500.6757 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

30.09.2016 30.11.2016

15.12.2017

15.12.2018

3.27.08 ГМО

15.12.2016

30.06.2017

15.12.2016

30.09.2016

30.06.2016
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Ц1 2 Закон за ратификација на Протокол за 
одговорност и надомест на штета кон 
Картагенскиот Протокол за 
биосигурност ЕПП: (2014.0500.7035 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

15.10.2017

Ц1 3 Правилник за проценa на ризик за 
ограничено користење  на ГМО ЕПП: 
(2007.0500.3531 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц2 Зајакнување нa административните 
капацитети за управување со ГМО

Ц2 1 Набавка на опрема за детекција на ГМО 
во животната средина и олеснување на 
процесот на акредитација на методите 
за детекција на ГМО во животната 
средина 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

ЕДУ_ФЗНХ; ИА; 
МАНУ

Ц2 2 Формирање на  Регистарот за ГМО Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц2 3 Обука „Управување со ГМО - 
спроведување на процедури за 
нотификација  УНЕП/ГЕФ Проект 
Имплементација на националната 
рамка за биосигурност “ 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

МАНУ; МЗ; 
МЗШВ; 
МЗШВ_УВЕТ; 
МЗШВ_УССМ; 
МЗШВ_ФУ

вклучени 
институции:Коми
сија за ГМО, 
Научен комитет 
за ГМО,МЗ, 
МЗШВ, 
МЗШВ_УССМ, 
МЗШВ_УВ, 
Државна 
лабораторија за 
испитување на 
ГМО

Ц2 4 Обука „ за експертите од лаборатории 
за мониторинг и инспекциски процедури 
за ГМО“ 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

ЕДУ_ФВМ; 
ЕДУ_ФЗНХ; 
ЕДУ_ШФ; МАНУ

Ц3 Обезбедување на пристап до 
информации за ГМО

Ц3 1 Ажурирање на национален портал -
Клириншка Куќа за биосигурност

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц3 2 Изготвување на прирачници, 
методологии и водичи за мониторинг  на 
ГМО  во животната средина, со кои ке 
се обезбеди подобро спроведување на 
надлежностите во управувањето со 
ГМО  во животната средина

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц1 Усогласување на националното 
законодавство со ЕУ acquis 

3.27.09 Бучава

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2017
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Ц1 1 Правилник за поблиските видови на 
посебни извори на бучава, како и 
условите за заштита од бучавата 
предизвикана од патен, железнички, 
воздушен и водни сообраќај  ЕПП: 
(2006.0500.1908 )

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Ц1 2  Прирачник за подготовка на Стратешки 
карти за бучава 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

15.09.2016

Ц2 Зајакнување на административните 
капацитети 

Ц2 2 Обука „Прирачник за изработка на 
стратешки карти за бучава кој ќе биде 
подготвен во рамките на ИПА проект.  “ 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2016

Ц3 Воспоставување на систем за 
мониторинг на бучавата во животната
средина

Ц3 1 Воспоставување и одржување на 
катастар и карта на создавачи на 
бучава

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

Македонски 
информативен 
центар за 
животна средина

01.01.2017

Ц3 2 Изработка на Стратешки карти за 
бучава и Акциони планови за бучава

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2017

Ц3 3 Воспоставување ГИС на податоците од 
бучавата во животната средина

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2017

Ц3 4 Воспоставување на информативен 
систем за состојбата со бучавата 

Министерство за 
животна средина 
и просторно 
планирање

01.01.2017

Ц1 Зајакнување на административните 
капацитети преку обуки

Ц1 1 Идентификување и назначување 
компетентна/и институција/и за 
спроведување на Регулативата 
ЕУ/995/2010 за обврските на 
операторите кои пласираат дрво и 
производи од дрво на пазарот

Влада на 
Република 
Македонија

МЕ; МЖСПП; 
МЗШВ; МФ

Сектор за 
шумарство и 
ловство

01.04.2016

Ц1 2 Набавка на опрема за потребите на 
МЗШВ-ДИШЛ (возила, компјутерска 
опрема)

Државен 
инспекторат за 
шумарство и 
ловство

01.03.2017

Ц2 Спроведување на Стратегијата за 
одржлив развој на шумарството во 
Република Македонија

15.12.2016

15.12.2018

15.12.2017

15.12.2018

3.27.10 Шумарство

15.12.2018

15.12.2018

15.12.2016

15.12.2016

15.12.2016
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Ц2 1 Воспоставување на Шумарски 
информативен систем на Република 
Македонија (MacedoFIS) 

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

ЕДУ_ШФ; 
МЖСПП

Сектор за 
шумарство и 
ловство

01.01.2017

Ц2 2 Програма за проширена репродукција 
на шумите за 2016 година

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

ВРМ 01.01.2016

Ц2 3 Информација за здравствената состојба 
на шумите за 2015 година

Министерство за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанство

01.03.2016

Ц1 Усогласување со acquis од областа 
на заштита на потрошувачите.

Ц1 1 Информација за реализирање на 
активностите од Програмата за заштита 
на потрошувачите за 2015-2016 година, 
во 2015 година, врзано со Советот за 
заштита на потрошувачите

Министерство за 
економија

АХВ; МЗ_ДСЗИ; 
МОН_БРО

01.01.2015

Ц1 2 Информација за реализирање на 
активностите од Програмата за заштита 
на потрошувачите за 2015-2016 година, 
во 2016 година, врзано со Советот за 
заштита на потрошувачите

Министерство за 
економија

АХВ; МЗ_ДСЗИ; 
МОН_БРО

01.01.2016

Ц1 3 Закон за заштита на потрошувачите 
ЕПП: (2011.0400.6459 )

Министерство за 
економија

30.11.2016

Ц1 4 Информација за реализирање на 
активностите од Програмата за заштита 
на потрошувачите за 2017-2018 година, 
во 2017 година, врзано со Советот за 
заштита на потрошувачите

Министерство за 
економија

АХВ; МЗ_ДСЗИ; 
МОН_БРО

01.01.2017

Ц1 5 Информација за реализирање на 
активностите од Програмата за заштита 
на потрошувачите за 2015-2016 година, 
во 2016 година, врзано со Советот за 
заштита на потрошувачите

Министерство за 
економија

АХВ; МЗ_ДСЗИ; 
МОН_БРО

01.01.2016

Ц1 6 Програма за заштита на потрошувачите 
за периодот 2017-2018  ЕПП: 
(2014.0400.7066 )

Министерство за 
економија

МЗ-ДЗСИ, 
Агенција за 
храна, МОН - БО 

01.01.2016

Ц2 Зајакнување на административните 
капацитети од областа на заштита на 
потрошувачите

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

28.02.2016

31.12.2016

30.04.2016

3.28 ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ И ЗДРАВЈЕТО
3.28.1 Заштита на потрошувачите

15.12.2018

28.02.2016
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Ц2 1 Формирање на нови Совети за заштита 
на потрошувачите во општините каде не 
се формирани согласно член 126 од 
Законот за заштита на потрошувачите 
(Службен весник на РМ бр 38/04, 77/07, 
103/08, 24/11, 164/13 и 97/15 и 152/15) и 
активирање на веке формираните 
совети. 

Министерство за 
локална 
самоуправа

МЕ 01.01.2016

Ц2 2 Формирање на Комисии за заштита на 
правата на пациентите во општините 
каде не се формирани и активирање на 
постојните, согласно Законот за 
заштита на правата на пациентите

Државен 
санитарен и 
здравствен 
инспекторат

МЛС 01.01.2016

Ц3 Натамошно зајакнување на 
капацитетите од областа на заштита 
на потрошувачите, на релевантните 
институции 

Ц3 1 Обука „ Новите директиви за продажба 
на далечина (електронска трговија) “ 

Министерство за 
економија

МЕ_ДПИ 01.01.2016

Ц3 2 Обука „Имплементација на законската 
регулатива од областа на безбедноста 
на производите и надзор над пазарот“ 

Министерство за 
економија

01.01.2016

Ц3 3 Обука „Имплементација на Законот за 
заштита на правата на пациентите, 
законот за здравствена заштита и 
безбедноста на детските играчки“ 

Министерство за 
економија

МЗ_ДСЗИ 01.01.2016

Ц3 4 Обука „Натамошно јакнење на 
капацитеттите на вработените за 
натамошна хармонизација на 
законодавството во делот на заштитата 
на потрошувачите, безбедноста на 
производите и надзорот на пазарот. “ 

Министерство за 
економија

01.01.2016

Ц1 Да се постигне понатамошно 
усогласување со acquis во областа 
на јавното здравство, попрецизно во 
областа на
тутунот, крвта, човечките ткива и 
клетки и заразните заболувања. 

Ц1 1 Донесување на 21 јавно здравствена 
програма ЕПП: (2015.1300.7171 )

Министерство за 
здравство

Ц1 2 Закон за лекови ЕПП: (2015.1300.7278 ) Министерство за 
здравство

30.09.2016

Ц1 3 Закон за медицински средства ЕПП: 
(2015.1300.7279 )

Министерство за 
здравство

30.09.2016

Ц1 4 Правилник за изменување и 
дополнување на Правилник за 
дефиниција на случај ЕПП: 
(2013.1300.6952 )

Министерство за 
здравство

31.12.2016

31.12.2016

30.06.2016

3.28.2 Јавно здравство

31.03.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц2 Да се зајакнат институционалните, 
административните и финансиските 
капацитети во областа на јавното 
здравство.

Ц2 2 Изработка на Стратегија за здравје и 
животна средина ЕПП: (2014.1313.7043 
)

Министерство за 
здравство

Институт за 
јавно здравје

Ц2 4 Започнување на Пилот студија за 
ефекти на загаден воздух врз здравје на 
работници

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 5 Воведување на национален е- регистер 
на дарители на крв и крвни компоненти

Министерство за 
здравство

01.01.2015

Ц2 6 Подготовка на нова стратегија за 
ментално здравје

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 7 Организирање на кампања за 
органодонаторство

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 8 Изработка на Стратегија Здравје 2020 
ЕПП: (2014.1300.7049 )

Министерство за 
здравство

Ц2 9 Донесување на Стратешка рамка и  АП 
за јавно здравје ЕПП: (2015.1300.7169 )

Министерство за 
здравство

Ц2 10 Финализирање на  модулот за 
национално електронско здравствено 
досие 

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 11 Изработка на апликативно решение за 
Регистар за рак

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 12 Изработка на апликативно решение за 
следење на имунизација

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 13 Обука „Одржување на 2 семинари на 
тема Коморбидност, и Третман и грижа 
на специјални групи за вкупно 60 
учесници вработени во центрите за 
третман на злоупотреба и зависност од 
дрога“ 

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 14 Обука „Одржување на 1 семинар за 25 
лица од целна група (лица кои користат 
дрога) на тема предозирање“ 

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 15 Обука „Одржување на 1 семинар за 30 
матични лекари на тема Третман и 
грижа  за лица кои користат дрога“ 

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 16 Одржување на Конференцијата за 
судска психијатрија  и Симпозиум за 
третман на лица кои употребуваат 
дрога во затворите

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 17 Обука „Одржување на TAIEX семинар 
на тема превенција на дрога и алкохол 
на работно место“ 

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 18 Спроведување на клиничко-
епидемиолошка студија за ефектите на 
сончевата УВ радијација врз здравјето 
на селектирана група работници во РМ ( 
земјоделци и градежни работници)

Министерство за 
здравство

01.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

30.12.2016

30.06.2016
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Ц2 19 Изработка на водичи за превенција , 
организација  на национална кампања 
за превенција на штетните ефекти од 
УВ зраци. 

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 20 Спроведување на собирањето на 
податоци за 4-тата рунда на 
Иницијативата за следење на 
дебелината кај децата во Европа (COSI) 
на СЗО

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 22 Донесување на Стратешка рамка и АП  
за незаразни болести 

Министерство за 
здравство

01.01.2017

Ц2 23 Донесување на Стратешка рамка и АП 
за заразни болести 

Министерство за 
здравство

01.01.2017

Ц2 24 Донесување на Стратешка рамка и АП 
за здравствен систем и човечки ресурси 
во здравството

Министерство за 
здравство

01.01.2017

Ц2 25 Изградба на нов клинички центар во 
Скопје

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 26 Изградба на нова Клиничка болница во 
Штип

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 27 Почеток на Реконструкција на 
Клиничката болница Битола, болниците 
во Прилеп, Велес, Куманово, како 
издравствени домови во неколку 
општини во Република Македонија

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 28 Набавка на нова медицинска опрема за 
ЈЗУ (клиника за токсикологија, за 
максилофацијална хирургија и др.),како 
и набавката на возила за службата за 
итна медицинска помош

Министерство за 
здравство

01.01.2016

Ц2 ПОНАТАМОШНО УСОГЛАСУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОДАВСТВОТО СО 
ЗАКОНОДАВСТВОТО НА ЕУ

Ц2 1 Уредба за изменување и дополнување 
на Уредбата за спроведување на 
Царинскиот закон ЕПП: (2013.0000.6902 
)

Министерство за 
финансии

Ц2 2 Одлука за усогласување и менување на 
Царинската тарифа за 2016 ЕПП: 
(2014.0700.7085 )

Министерство за 
финансии

Ц2 3 Одлука за усогласување и менување на 
Царинската тарифа за 2017 година 
ЕПП: (2015.0000.7224 )

Влада на 
Република 
Македонија

Ц2 4 Уредба за изменување и дополнување 
на Уредбата за распоредување на 
одредени стоки во Комбинираната 
номенклатура согласно со регулативите 
на ЕК ЕПП: (2014.0700.7089 )

Министерство за 
финансии

Ц2 5 Уредба за изменување и дополнување 
на Уредбата за распоредување на 
одредени стоки во Комбинираната 
номенклатура согласно со регулативите 
на ЕК  ЕПП: (2015.0000.7225 )

Влада на 
Република 
Македонија

30.04.2016

31.12.2015

31.12.2016

31.01.2016

3.29.1 Законодавство од областа на царина

31.12.2015

31.12.2018

31.12.2018

3.29 ЦАРИНСКА УНИЈА

31.12.2017

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2016
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Ц2 6 Уредба за изменување и дополнување 
на Уредбата за распоредување на 
одредени стоки во Комбинираната 
номенклатура согласно со регулативите 
на ЕК ЕПП: (2015.0000.7226 )

Влада на 
Република 
Македонија

Ц2 7 Уредба за изменување и дополнување 
на Уредбата за распоредување на 
одредени стоки во Комбинираната 
номенклатура согласно со регулативите 
на ЕК ЕПП: (2015.0000.7227 )

Влада на 
Република 
Македонија

Ц2 8 Уредба за изменување и дополнување 
на Уредбата за распоредување на 
одредени стоки во Комбинираната 
номенклатура согласно со регулативите 
на ЕК ЕПП: (2015.0000.7228 )

Влада на 
Република 
Македонија

Ц2 9 Правилник за изменување и 
дополнување на Правилникот за 
начинот на пополнување на царинската 
декларација и кодексот на шифри кои се 
употребуваат ЕПП: (2014.0700.7083 )

Министерство за 
финансии

Ц2 10 Нов Царински закон  ЕПП: 
(2010.0700.6103 )

Министерство за 
финансии

30.10.2018

Ц2 11 Уредба за спроведување на новиот 
Царински закон (на Унијата) ЕПП: 
(2010.0700.6104 )

Министерство за 
финансии

Ц1 ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА НОВ СОЦДАД

Ц1 1 Ставање во функција на нов 
електронски систем за обработка на 
царински декларации и акцизни 
документи -  
СОЦДАД(SEE2020_dimA_m1a)(NERP20
15_трговска интеграција_1)

Царинска управа 31.05.2012

Ц2 ИНТЕРОПЕРАБИЛНОСТ НА НОВИОТ 
КОМПЈУТЕРИЗИРАН ТРАНЗИТЕН 
СИСТЕМ (НКТС) СО ТРАНЗИТНИТЕ 
СИСТЕМИ НА ЕУ

Ц2 1 Одржување и понатамошен развој на  
софтверот за NCTS 
(NERP2015_трговска интеграција_1)

Царинска управа 01.01.2015

Ц3 ЦЕЛОСНА ОПЕРАЦИОНАЛИЗАЦИЈА 
НА ИНТЕГРИРАНАТА ТАРИФНА 
ОКОЛИНА (ITE)

Ц3 1 Одржување на Интегрирана тарифна 
околина (ИТО)(NERP2015_трговска 
интеграција_1)

Царинска управа 01.06.2015 31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

30.06.2020

3.29.2 Административен и оперативен капацитет

31.01.2017

31.12.2015

30.11.2018

31.07.2016

31.10.2016
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Ц4 ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ 
“ПРИСТАПУВАЊЕ КОН 
КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ЗАЕДНИЧКИ 
ТРАНЗИТНИ ПОСТАПКИ И 
КОНВЕНЦИЈАТА ЗА 
ПОЕДНОСТАВУВАЊЕ НА 
ФОРМАЛНОСТИТЕ ЗА ТРГОВИЈАТА 
СО СТОКА“ 

Ц4 1 Анализа на потребите за усогласување 
со новиот Царински закон на ЕУ во 
рамките на проектот

Царинска управа 01.01.2016

Ц5 НАДГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ ЗА 
ЦАРИНЕЊЕ НА ГП ЗА ПАТЕН ПРОМЕТ 
ЌАФАСАН (ИПА 2013)

Ц5 1 Подготовка на тендерски документи Царинска управа 01.08.2015

Ц5 2 Објавување на тендер Царинска управа 30.06.2016

Ц5 3 Имплементација на проектот - 
рекоснтрукција на ГП

Царинска управа 30.03.2017

Ц6 НАДГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ ЗА 
ЦАРИНЕЊЕ НА ГП ЗА ПАТЕН ПРОМЕТ 
ТАБАНОВЦЕ (ИПА 2012)

Ц6 1 Подготовка на тендерски документи Царинска управа 01.08.2015

Ц6 2 Објавување на тендер Царинска управа 01.01.2016

Ц6 3 Имплементација на проектот - 
Реконструкција на ГП

Царинска управа 30.10.2016

Ц7 ЦАРИНСКА ЛАБОРАТОРИЈА
Ц7 1 Акредитација на царинската 

лабораторија (организација во 
лабораторијата, донесување на 
Прирачникот за квалитет, потребни 
обуки во согласност со ИСО (интерна 
контрола, меѓулабораториски тестови и 
др.)

Царинска управа 31.01.2011

Ц7 2 Активности за подготовка на документи 
за набавка на опрема за царинска 
лабораторија (во рамките на твининг 
проектот - Зајакнување на оперативните 
и институционални капацитети на 
ЦУ/ИПА 2013)

Царинска управа 01.01.2016

Ц8 ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
ЦАРИНА 2020

Ц8 1 Учество во активностите на Програмата 
Царина 2020 - континуирано

Царинска управа 01.01.2016

Ц9 ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ЦАРИНСКИТЕ 
КАПАЦИТЕТИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА
ПРАВАТА ОД ИНТЕЛЕКТУАЛНА 
СОПСТВЕНОСТ (Проект ИПА 2011) - 

Ц9 1 Анализа на царинските капацитети и 
утврдување на потребата од 
хармонизација на законодавството во 
рамки на ИПА проект (ИПА 2011)

Царинска управа 01.01.2016 30.11.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2016

31.01.2016

31.12.2016

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2018

30.11.2016

30.06.2016

 25.03.2016  150 / 160 



НПАА ревизија 2016 - Матрица на нереализирани општи цели и активности

Ц9 2 Имплементација на компонента 2 од 
проектот „Зајакнување на 
спроведувањето на правата од 
интелектуална сопственост„ (ИПА 2011)

Царинска управа 01.01.2016

Ц1 Усогласување со ЕУ законодавство

Ц1 1 Донесување на одлука за утврдување 
на листа на стоки и технологии за 
двојна употреба

Министерство за 
економија

01.01.2016

Ц2 Либерализација на трговијата
Ц2 1 Одлука за натамошна либерализација 

на трговијата со замјоделско-
прехранбени производи помеѓу 
Република Македонија и Република 
Молдова во рамки на ЦЕФТА (SEE 2020 
DimA_M1b)

Министерство за 
економија

МЗШВ 01.01.2014

Ц2 2 Продолжување на процесот за 
натамошна либерализација на услугите 
на ЦЕФТА земјите, преку преговарање и 
склучување на: Договор за олеснување 
на трговијата, Протокол за трговија со 
услуги и Спогодба за признавање на 
професионални квалификации (ЕРП 
трговска интеграција)

Министерство за 
економија

МНР 01.01.2016

Ц2 3 Донесување на одлуки за изменување 
на протоколите за потекло на стоките во 
ССА, ЕФТА и Договорот за слободна 
трговија со Република Турција со цел 
создавање можност за користење на 
дијагонална кумулација на потекло на 
стока (SEE 2020 DimC_M1a)

Влада на 
Република 
Македонија

МЕ; МНР 01.01.2014

Ц2 4 Закон за имплементирање на 
Спогодбата за олеснување на 
трговијата ЕПП: (2014.1200.7078 )

Министерство за 
надворешни 
работи

01.11.2015

Ц1 Унапредување на економската 
соработка и взаемна заштита на 
инвестиции

Ц1 1 Склучување на договор за економска 
соработка со Република Србија, 
Виетнам, Мексико и Индонезија

Министерство за 
економија

МНР 01.01.2013

Ц1 2 Склучување на договор за 
поттикнување и взаемна заштита на 
инвестициите со Канада

Министерство за 
финансии

МНР 01.01.2015

Ц1 Подготовка  на соодветни 
институционален модел и законска 
рамка за водење на политика за 
развојна помош

3.30.3 Развојна политика

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2015

3.30.2 Билатерални договори со трети земји

01.07.2015

31.12.2016

3.30.1 Заедничка трговска политика

31.12.2016

31.08.2017

3.30 НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ
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Ц1 1 Донесување методологија за 
пресметување на дадената помош и 
воведување механизам за обединување 
на податоците за доделената развојна 
помош

Министерство за 
надворешни 
работи

МЕ; МЗШВ; 
МТВ; МФ

31.10.2015

Ц1 2 Закон за спроведување на развојната 
политика ЕПП: (2008.1200.4271 )

Министерство за 
надворешни 
работи

01.11.2017

Ц1 3 Потпишување на МзС со другите земји 
членки или специјализирани агенции од 
другите земји за спроведување на 
трилатерални проекти 

Министерство за 
надворешни 
работи

31.10.2016

Ц1 Усогласување со ЕУ законодавство

Ц1 1 Прифаќање на ЕУ Регулативата 
31996R1257 за хуманитарна помош и 
усогласување со Европскиот консензус 
за хуманитарна помош 52007DC0317

Министерство за 
надворешни 
работи

Сектор за 
мултилатерални 
економски 
односи

31.10.2013

Ц2 Зајакнување на административните 
капацитети во областа цивилна 
заштита

Ц2 1 Потпишување на билатерални договори 
со земјите во регионот за примање и 
давање помош во случај на катастрофи 
и други несреќи 

Дирекција за 
заштита и 
спасување

01.01.2014

Ц2 2 Изработка на нова Процена на 
загорзеност од природни непогоди и 
други несреќи

Дирекција за 
заштита и 
спасување

01.01.2015

Ц2 3 Опремување и обучување на тимовите 
за брз одговор  

Дирекција за 
заштита и 
спасување

01.01.2015

Ц2 4 Организација на ЕУ теренска вежба во 
рамките на ИПА 2 проектот за 
зајакнување на соработка кај земјите 
кандидати за членство и потенцијални 
кандидати во делот на цивилната 
заштита

Дирекција за 
заштита и 
спасување

01.01.2015

Ц1 Учество во мировни мисии на 
Европската унија

Ц1 1 Учество во EUFOR Алтеа Министерство за 
одбрана

01.01.2016

Ц1 2 Учество во НАТО мисијата „Одлучна 
поддршка“ во Авганистан

Министерство за 
одбрана

МО 01.01.2016

Ц1 3 Учество во  мисијата на ОН „Унифил“ во 
Либан

Министерство за 
одбрана

01.01.2016

Ц2 Јакнење на административните 
капацитети за учество во ЗБОП

Ц2 1 Стратегија за развој на полиција и 
Акциски план за нејзино спроведување

Министерство за 
внатрешни работи

01.01.2016

Ц2 2 Учество на обуки од областа на ЗБОП Министерство за 
надворешни 
работи

МВР; МНР; МО; 
СЕП

01.01.2016 31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2015

3.31 НАДВОРЕШНА БЕЗБЕДНОСНА И ОДБРАНБЕНА ПОЛИТИКА
3.31.1 ЗБОП

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2016

3.30.4 Хуманитарна помош

31.12.2017
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Ц1 Унапредување на политички дијалог 
со ЕУ во доменот на ЗНБП

Ц1 1 Учество на билатералниот и 
мултилатералниот политички дијалог со 
ЕУ за прашања од ЗНБП 

Министерство за 
надворешни 
работи

01.01.2016

Ц2 Спроведување на меѓународни 
рестриктивни мерки 

Ц2 1 Придружување кон одлуките на Советот 
на ЕУ, декларации и изјави на ЕУ

Министерство за 
надворешни 
работи

01.01.2016

Ц2 2 Одржување редовни состаноци на 
Координативното тело во насока на 
ефикасна имплементација на 
меѓународните рестриктивни мерки

Министерство за 
надворешни 
работи

МВР; МЕ; МО; 
МФ

01.01.2016

Ц2 3 Измени и дополнувања на законот за 
спроведување на меѓународни 
рестриктивни мерки ЕПП: 
(2015.1200.7242 )

Министерство за 
надворешни 
работи

01.01.2016

Ц3 Активности за зајакнување на 
непролиферацијата

Ц3 1 Подготовки за членство на Република 
Македонија во Аранжманот Васенар

Министерство за 
надворешни 
работи

МВР; МО 01.01.2016

Ц3 2 Подготовка на подзаконски акти на 
Законот за производство и промет на 
вооружување и воена опрема

Министерство за 
економија

МВР; МНР; МО; 
МФ

01.01.2016

Ц4 Зајакнување на административни 
капацитети

Ц4 1 Реализација на обуки/студиски посети 
поврзани со областа ЗНБП

Министерство за 
надворешни 
работи

МВР; МЕ; МО; 
МФ

01.01.2016

Ц5 Унапредување на системот за работа 
со класифицирани информации

Ц5 1 Склучување билатерални спогодби за 
размена и заемна заштита на 
класифицирани информации со земји-
членки и со земји-кандидати за 
членство во Европската унија 

Дирекција за 
безбедност на 
класифицирани 
информации

МВР; МНР; МО 01.01.2016

Ц5 2 Активно учество во регионалните 
иницијативи за соработка на 
националните безбедносни авторитети 
на земјите од поранешна Југославија 
(6S) и на земјите од Југоисточна Европа 
(SEENSA) и соработка со Регионалниот 
совет за соработка на ЕУ (RCC)

Дирекција за 
безбедност на 
класифицирани 
информации

01.01.2016

Ц5 3 Организација и учество на обуки, 
семинари и конференции во доменот на 
заштитата на класифицираните 
информации 

Дирекција за 
безбедност на 
класифицирани 
информации

01.01.2016

3.32.1 Јавна внатрешна финансиска контрола и надворешна ревизија

31.12.2016

31.12.2016

3.32 ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

3.31.2 ЗНБП
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Ц1 Обезбедување на систем на стабилно 
финансиско управување и контрола 
кај субјектите од јавниот сектор 

Ц1 1 Ажурирање на Прирачникот за 
финансиско управување и контрола 

МФ- Сектор за 
јавна внатрешна 
финансиска 
контролa

01.01.2016

Ц1 2 Ажурирање на Прирачникот за 
внатрешна ревизија

Министерство за 
финансии

01.01.2016

Ц1 3 Оддржување на квартални состаноци на 
Комитетот за финансиско управување и 
контрола

Министерство за 
финансии

01.01.2016

Ц1 4 Оддржување на квартални состаноци на 
Комитетот за ревизија

Министерство за 
финансии

01.01.2016

Ц1 5 Програма за содржината на модулите и 
роковите во кои се спроведуваат 
обуките и испитите за овластен 
внатрешен ревизор во јавниот сектор 
ЕПП: (2013.0741.6908 )

МФ- Сектор за 
јавна внатрешна 
финансиска 
контролa

Ц2 Понатамошно јакнење на 
оперативните  и функционалните 
капацитети, како и финансиската 
независност на Државниот завод за 
ревизија

Ц2 1 Развој, тестирање/имплементација на 
софтверско решение за систем за 
управување со ревизијата (AMS) 

Државен завод за 
ревизија

01.01.2016

Ц2 3 Развивање на прирачници за користење 
на AMS 

Државен завод за 
ревизија

01.01.2016

Ц2 4 Одржување семинари-работилници за 
обука на вработените за користење на 
AMS

Државен завод за 
ревизија

01.01.2016

Ц1 Заштита на финансиските интереси 
на ЕУ

Ц1 1 Национална стратегија за спечување на 
измами за заштита на финансиските 
интереси на Европската унија во 
Република Македонија за периодот од 
2016 до 2018 година 

Управа за 
финансиска 
полиција

МФ_УФП 01.01.2016

Ц2 Понатамошно јакнење на 
функционалната независност и 
институционалните капацитети на 
Ревизорското тело

Ц2 1 Тригодишни стратегии за ревизија на 
новиот програмирачки период 2014-
2020 година

Ревизорско тело 
за ревизија на 
ИПА фондови

15.11.2016

Ц2 2 Измени и дополнувања на Законот за 
ревизија на инструментот за 
претпристапна помош (ИПА) ЕПП: 
(2009.0700.5294 )

Министерство за 
финансии

01.06.2016

30.11.2016

31.12.2018

31.12.2016

31.12.2016

30.11.2016

3.32.2 Заштита на финансиските интереси на ЕУ

30.09.2016

30.11.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
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Ц2 3 Донесување на Стратегија за 
управување со човечки ресурси

Ревизорско тело 
за ревизија на 
ИПА фондови

01.07.2016

Ц2 4 Донесување на Стратегија за 
комуникација

Ревизорско тело 
за ревизија на 
ИПА фондови

01.07.2016

Ц2 5 Донесување на Упатство за контрола на 
квалитет во ревизијата

Ревизорско тело 
за ревизија на 
ИПА фондови

01.06.2016

Ц2 6 Ажурирање на Прирачник за 
ревизија на ИПА – заеднички дел и
посебни делови

Ревизорско тело 
за ревизија на 
ИПА фондови

31.12.2016

Ц1 Зајакнување на системот за 
планирање и извршување на буџетот

Ц1 1 Подготовка на Програмска 
класификација и дефинирање на 
активностите по програми со 
индикатори согласно стратешките 
планови 

Министерство за 
финансии

СБФ 01.09.2016

Ц1 2 Обука „Обука за среднорочно креирање 
на политики и среднорочно буџетско 
планирање“ 

Министерство за 
финансии

СБФ 01.01.2017

Ц1 3 Обука „за концептот Среднорочна 
буџетска рамка (АПНОВ 6332)“ 

Министерство за 
финансии

СБФ 01.01.2017

Ц1 4 Подготовка за нацрт Среднорочна 
буџетска рамка 

Министерство за 
финансии

СБФ 01.06.2017

Ц1 5 Закон за изменување и дополнувања на 
Законот за буџети ЕПП: (2012.0700.6798 
)

Министерство за 
финансии

30.06.2017

Ц1 6 Доградба на постојаниот софтвер Е-
Буџет за подготовка на среднорочно 
буџетско планирање 

Министерство за 
финансии

СБФ 01.06.2017

Ц1 7 Активности за подготовка на техничка 
документација за воспоставување на 
современ интегриран информатички 
систем за управување со јавните 
финансии 

Министерство за 
финансии

01.01.2016

Ц1 8 Набавка и имплементација на современ 
интегриран информатички систем за 
управување со јавните финансии 

Министерство за 
финансии

01.12.2018

Ц2 Зајакнување на внатрешната 
контрола на собирањето и 
пресметката на традиционалните 
сопствени ресурси 

Ц2 1 Подготовка на методологија и 
процедури за процена и прибирање на 
сопствени средства  

Министерство за 
финансии

01.12.2018

Ц2 2 Активности за воспоставување на 
оперативна структура за координација 
на системот на сопствени средства 

Министерство за 
финансии

ДЗС; МЗШВ; 
МФ_УЈП; 
МФ_ЦУ; НБРМ

01.12.2018

31.12.2019

31.12.2019

31.12.2016

31.12.2020

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

30.06.2017

30.11.2017

30.11.2017

3.33 ФИНАНСИСКИ И БУЏЕТСКИ ОДРЕДБИ
3.33.1 Традиционални сопствени ресурси

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017
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Ц2 3 Екипирање на оперативна структура за 
координација на системот на сопствени 
средства 

Министерство за 
финансии

ДЗС; МЗШВ; 
МФ_УЈП; 
МФ_ЦУ; НБРМ

01.12.2018

Ц1 Спроведување на правната рамка за 
јавната и државната администрација

Ц1 1 Издавање согласности  за актите за 
систематизација на работните места во 
институциите во делот на  
усогласеноста на описите на работните 
места согласно Законот за 
административни службеници и 
Каталогот на работни места во јавниот 
сектор

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

15.02.2015

Ц1 2 Спроведување на обуки на 
административни службеници

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц2 Следење на спроведувањето на 
Законот за административни 
службеници

Ц2 1 Анализа на спроведените постапки за 
селекција на кандидати за 
административни службеници

Агенција за 
администрација

01.01.2016

Ц2 2 Анализа на спроведени испити за 
административно управување

Агенција за 
администрација

01.01.2016

Ц2 3 Анализа на постапувањето на 
Комисијата за одлучување по жалби и 
приговори на административните 
службеници во втор степен

Агенција за 
администрација

01.01.2016

Ц3 Подобрување на правната рамка која 
ја регулира општата управна постапка

Ц3 1 Спроведување на обуки за 
службениците за доследна примена на 
новиот закон

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц4 Подобрување на јавните услуги
Ц4 1 Обезбедување на интероперабилност 

на 25 државни институции
Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2015

Ц4 2 Воспоставување на Каталог на сите 
управни постапки во државата

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц4 3 Воспоставување на Сала за јавни 
услуги

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

29.02.2016

30.06.2016

30.11.2016

31.07.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2018

4. АДМИНИСТРАТИВНИ КАПАЦИТЕТИ
4.1 Хоризонтални прашања – Реформа на јавната администрација

31.12.2019
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Ц4 4 Продолжување на реализацијата на 
проектот "Оцени ја администрацијата"

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц4 5 Продолжување на проектот "Барометар 
на квалитет"

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц5 Зајакнување на капацитетите на 
МИОА и на институциите

Ц5 1 Воведување на ИСО стандарди за 
квалитет во јавната администрација 

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц5 2 Воведување на CAF во институциите во 
Република Македонија

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц6 Стратегијата за реформа на јавната 
администрација 2016-2020

Ц6 1 Изработка на извештај за 
имплементацијата на Стратегијата за 
реформа на јавната администрација 
2010-2015

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц7 Подобрување на координативниот 
механизам за управување со човечки 
ресурси на ниво на цела 
администрација

Ц7 1 Наградба на воспоставената мрежа за 
човечки ресурси

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц7 2 Воспоставување на електронскиот 
систем за управување со човечки 
ресурси, согласно ЗВЈС

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц8 Обезбедување на систем за 
континуирана обука на 
администрацијата

Ц8 1 Стратегија за обука на 
администрацијата (државни и јавни 
службеници) 

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2016

Ц8 2 Донесување на Годишна програма за 
обука за административно управување 
за 2017, 2018 и 2019 година

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2015 31.12.2018

29.02.2016

31.12.2016

29.02.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2018

31.12.2018
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Ц8 3 Спроведување на Системот за 
управување со учењето и Системот за 
Микроучење во јавната администрација

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2015

Ц8 4 Тековно одржување на платформата за 
е-учење

Министерство за 
информатичко 
опшество и 
администрација

01.01.2015

Ц9 Обезбедување на правична 
застапеност во администрацијата

Ц9 1 Развивање на методи за интеграција на 
работното место и управување со 
различноста.

Секретаријат за 
спроведување на 
Охридскиот 
рамковен договор

01.01.2016

Ц9 2 Следење на имплементацијата на 
соодветната и правичната застапеност. 

Секретаријат за 
спроведување на 
Охридскиот 
рамковен договор

01.01.2016

Ц10 Унапредување и координирање на 
функционалниот процес на 
стратешко планирање

Ц10 1 Поддршка на Владата во утврдување на 
нејзините стратешки приоритети и цели

Генерален 
Секретаријат

Сектор за 
стратегија, 
планирање и 
следење

01.01.2016

Ц10 2 Развивање на оддржлив и стабилен 
систем на обуки од областа на 
стратешкото планирање

Генерален 
Секретаријат

Сектор за 
стратегија, 
планирање и 
следење

01.01.2016

Ц10 3 Давање стручни совети и зголемување 
на знаењата и вештините во 
развивањето на стратешкото 
планирање во министерствата и 
другите органи на државна управа

Генерален 
Секретаријат

01.01.2016

Ц10 4 Координирање на процесот на 
подготвување и следење на 
остварувањето на годишната Програма 
за работа на Владата

Генерален 
Секретаријат

01.01.2016

Ц1 Доследно спроведување на 
обврските од Спогодбата за 
стабилизација и асоцијација

Ц1 1 Одржување на 13тиот Комитет за 
стабилизација и асоцијација

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
интеграција

01.01.2016

Ц1 2 Одржување на 7миот состанок на 
Специјалната група за реформа на 
јавна администрација

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
интеграција

01.01.2016

Ц1 3 Одржување на 11тиот Поткомитет за 
правда и внатрешни работи

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
интеграција

01.01.2016

Ц1 4 Одржување на 12тиот Поткомитет за 
економско-финансиски прашања и 
статистика

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
интеграција

01.01.2016

Ц1 5 Одржување на 12тиот Поткомитет за 
транспорт, животна средина, енергетика 
и регионален развој

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
интеграција

01.12.2015

31.08.2016

31.08.2016

31.08.2016

31.08.2016

31.08.2016

31.12.2016

31.12.2016

4.2 Јакнење на административните капацитети за пристапување во ЕУ

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2018

31.12.2018
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Ц1 6 Одржување на 12тиот Поткомитет за 
иновации, информатичко општество и 
социјална политика

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
интеграција

01.01.2016

Ц1 7 Одржување на 12тиот Поткомитет за 
внатрешен пазар и конкуренција

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
интеграција

01.12.2015

Ц1 8 Одржување на 12тиот Поткомитет за 
земјоделство и рибарство

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
интеграција

01.01.2016

Ц1 9 Одржување на 12тиот Поткомитет за 
трговија, индустрија, царина и 
оданочување

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
интеграција

01.01.2016

Ц2 Надградување на капацитетот на ИПА 
структурата

Ц2 1 Зајакнување на 
меѓусекторската (линиска) координација
 за програмата 
за ИПА 1и ИПА 2 и друга странска помо
ш

Секретаријат за 
европски 
прашања

Секторот за 
координација на 
ЕУ фондови и 
друга странска 
помош

01.01.2016

Ц2 2 Успешно 
спроведени програми и акциски докумен
ти во рамките на ИПА1 и ИПА2

Секретаријат за 
европски 
прашања

Секторот за 
координација на 
ЕУ фондови и 
друга странска 
помош

01.01.2016

Ц2 3 Наменска и рационална искористеност 
на средствата од билатерална помош

Секретаријат за 
европски 
прашања

Секторот за 
координација на 
ЕУ фондови и 
друга странска 
помош

01.01.2016

Ц2 4 Успешна реализација на предвидените 
евалуации за ИПА1 и ИПА2

Секретаријат за 
европски 
прашања

Секторот за 
координација на 
ЕУ фондови и 
друга странска 
помош

01.01.2016

Ц2 5 Зголемена апсорпција на странска помо
ш за потребите на СЕП

Секретаријат за 
европски 
прашања

Секторот за 
координација на 
ЕУ фондови и 
друга странска 
помош

01.01.2016

Ц3 Овозможување на стручна и правна 
ревизија на преводот на правните 
акти на ЕУ

Ц3 1 Обука на вработените во СПНВА како 
дополнување на знаењето стекнато со 
еднонеделниот стаж во соодветниот 
сектор при Министерството за 
надворешни работи на Хрватска

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
подготовка на 
националната 
верзија на acquis 
communautaire

01.01.2016

Ц3 2 Организирање конференција наменета 
за подигнување на свеста за процесот 
на подготовка на националната верзија 
на правото на ЕУ за највисокото ниво 
на лица кои учествуваат во донесување 
одлуки.

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
подготовка на 
националната 
верзија на acquis 
communautaire

01.01.2016

Ц4 Зајакнување на човечкиот капитал 
што работи на ЕУ интеграции

Ц4 1 Донесување на план за обуки за 
Секретаријатот за европски прашања

Секретаријат за 
европски 
прашања

01.01.2016

Ц5 Подобрување на информираноста на 
јавноста за процесот на европски 
интеграции

31.07.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.01.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.08.2016

31.12.2016

31.08.2016

31.08.2016

31.08.2016
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Ц5 1 Продолжување со имплементација на 
проектот "EU Stars"

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
организациски 
работи и односи 
со јавноста

01.01.2016

Ц5 2 Континуирано имплементирање на 
дебатите „ЕУ Разговори“ (EU Talks)

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
организациски 
работи и односи 
со јавноста

01.01.2016

Ц5 3 Имплементација на планот - Агенда за 
видливост на ЕУ

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
организациски 
работи и односи 
со јавноста

01.01.2016

Ц2 Преведување на правни акти на ЕУ, 
на РМ и други документи од важност 
за процесот на европска интеграција 
на РМ

Ц2 1 Преведување на 7.000 страници на 
правни акти на ЕУ, на РМ и на други 
документи од важност за процесот на 
европска интеграција на РМ 

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
подготовка на 
националанта 
верзија на acquis

01.01.2015

Ц3 Јзаична ревизија на правни акти на 
ЕУ, на РМ и на други документи од 
важност за процесот на европска 
интеграција на РМ

Ц3 1 Јазична ревизија на 3.000 страници на 
правни акти на ЕУ, на РМ и на други 
докумнеит од важност за процесот на 
европска интеграција на РМ

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
подготовка на 
националнта 
верзија на acquis

01.01.2015

Ц4 Воспоставување и спроведување на 
подобрен систем за стручна и правна 
ревизија на правните акти на ЕУ

Ц4 1 Координација на стручната и правна 
ревизија на 5.000 страници од 
Службениот весник на ЕУ 

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
подготовка на 
националната 
верзија на acquis

01.01.2015

Ц5 Одржување на базите на податоци: 
Регистарот за следење на процесот 
на преведуавње, терминолошката 
база на податоци и ЦЦ Виста

Ц5 1 Континуирано полнење на Регистаорт 
за преведување на правните акти на ЕУ

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
подготовка на 
националната 
верзија на acquis

01.01.2015

Ц5 2 Континуирано полнење на 
терминолшката база со термини и 
преводни мемории

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
подготовка на 
националната 
верзија на acquis

01.01.2015

Ц5 3 Конитнуирано внесување на преведени 
правни акти на ЕУ во базата ЦЦВиста

Секретаријат за 
европски 
прашања

Сектор за 
подготовка на 
националната 
верзија на acquis

01.01.2015 31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

5. ПОДГОТОВКА НА МАКЕДОНСКАТА ВЕРЗИЈА НА АCQUIS
5.1 Општо

31.12.2016

31.12.2016
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